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CONG TY CO PIIAN 
MAY- THIET BJ DAU KHi 

CONG HOA xA HOI CHU NGHiA VIETNAM . . . 
Dqc l~p- T\f do- H~nh phuc 

Ha N()i, ngay)g thang 4 nam 2022 

BAo cAo HO~T DQNG ciJA HQI DONG QUAN TRT 

TAl DAI HOI DONG CO DONG TRUONG NIEN NAM 2022 . . . 

Kinh gui: Quy c6 dong Cong ty cb ph~n May- Thi~t b! D~u khi 

I. Danh gia ho~t d(}ng kinh doanh nam 2021 

Nam 2021, n~n kinh t~ trong nu6c va th~ gi6i vful tiSp tl)c g~p nhi~u kh6 khan 

tru6c nhfrng di€n bi~n phuc t~p cua d!ch b~nh Covid-19, Cong ty dang trong qua 

trinh chuySn d6i co cftu l~i linh V\IC c6t loi cua Cong ty do T6ng Cong ty Di~n h;rc 

D~u khi Vi~t Nam- CTCP (PV Power) khong con nfun quy~n chi ph6i Cong ty kS 

tU thang 3/2021. Cling v6i d6 la S\l' thay d6i trong b9 may lanh d~o Cong ty d6i v6i 

H9i d6ng quan tri, Ban kiSm soat va Ban di~u hanh. Tru6c nhCing kh6 khan va bi~n 
d9ng tren, H9i dbng quan tr! tfch eve don d6c, chi d~o, h6 trQ' Ban di~u hanh tim 

ki~m cong vi~c, t6 chuc triSn khai thvc hi~n nhi~m V\1 kS ho~ch nam 2021. v ai sv 

c6 glfug, phfui d~u n61vc cua t~p thS Ban lanh d~o Cong ty va CBNV, Cong ty da 

ca ban hoan th8.nh chi tH!u k~ ho~ch da duqc DIIDCD thong qua. 

II. Ho~t d(}ng ctia H(}i dAng quan trj nam 2021 

1. CO' c§u tB chrrc ctia Hqi dBng quan trj 

H9i dbng quan tri Cong ty ho~t d(>ng theo Lu~t Doanh nghi~p, Di~u 1~ Cong 

ty va cac quy dinh hu6ng dful hi~n hanh dS thvc thi cac nhi~m V\l D~i h(>i d6ng c6 

dong giao ph6. 

T~i ky h9p ngay 27/4/2021, D~i h(>i d6ng c6 dong da thong qua vi~c mi@n 

nhi~m thrum vien HC)i d6ng quan tq Cong ty d6i v6i ong Nguy€n Ti~n Hai va ong 

Le Ng<;>c San; b~u b6 sWlg 02 thanh vien H9i d6ng quan tri d6i v&i ong TrfuJ. Van 

Long va ong Vu Dinh Dong. 

Ngay 27/4/2021, H9i d6ng quan tri da t6 chuc h<;>p thong qua vi~c thay d6i 

chuc danh trong H(>i d6ng quan tri nhu sau: 

+ Ong Vu Due TiSn gifr chuc Chu tich HDQT Cong ty thay ong Ph?ill Van 

Hi~p. 
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+ Ong Ph~ Van Hi~p gifr chuc T6ng Giam d6c kiem uy vien HDQT Cong 

ty thay ong Le Ng9c San. 

H()i d6ng qmill tri Cong ty hi~n t~i g6m 05 thanh vien: 

- Ong Vu Due Ti@n Chu tich HDQT 

- Ong Ph~m Van Hi~p 

- Ong NguySn Minh Tu§.n 

Uy vien HDQT, T6ng giam d6c Cong ty 

Uy vi en HDQT 

- Ong Vu Dinh Dong 

- Ong Trk Van Long 

Uy vi en HDQT d()c l~p 

Uy vienHDQT 

2. Cac ho~t d(}ng cua H()i dBng qmin tri 

2.1. Cong ttic san xuat kinh doanh. 

Dan vt: ry a6ng 

TH 2021 

STT Chi tieu KH 2021 
Ghi trj 

1 T6ng Doanh thu 1.005,22 935,71 

Trong d6 Cong ty me; 490,22 523,58 

2 Lqi nhu~ tru6c thuS 50,40 54,19 

Trong d6 Cong ty me; 50,67 51,74 

3 Lqi nhu~ sau thue 50,04 54,09 

Trong d6 Cong ty me; 50,67 51,74 

(Thea Bao cao tcti chiYfh ld~m toan niim 2021) 

2.2. v€ cong ttic t6 chfrc b~ may va ttii cau true Cong ty. 

%so wli 

KH 

93% 

107% 

108% 

102% 

108% 

102% 

- T6 chuc b() may: thang 3/2021, T6ng Cong ty Di~n lvc d~u khi Vi~t Nam­

CTCP khong con nfun quy~n chi ph6i Cong ty do da thoai toan b() ph~ v6n t~i 
Cong ty. T~i ky hqp D~i h9i d6ng c6 dong thu(mg nien 2021, Cong ty da c6 sv 

thay dbi v~ H()i d6ng quan tri, Ban ki~m soat va ban Tbng giam d6c. 

- H~ th6ng Quy ch@, quy dinh n()i b(): Sau khi c6 SlJ thay dbi v~ cb dong n~m 
quy~n chi ph6i, Cong ty da ra soat, sua dbi, bb sung cac Quy ch@, quy dinh phil 

hqp v6i mo hinh kinh doanh va dinh hu6ng phat tri~n cua Cong ty. 

- Tai c~u true: 

+ Thvc hi~n giai th~ Cong ty TNHH May-Thi@t bi D~u khi Sai Gon, Trung 

tam Hqp tac lao d()ng va Dich Vl,l qu6c t@. 
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+ Cac khoan v6n g6p khac chua th\l'C hi~n dugc: hclu h~t c6 ljch su dclu tu 

gop v6n tir thm kY con 1a doanh nghi~p nha nu&c, ho~t d(>ng kinh doanh y~u kern, 

16; d€u chua dang kY giao dichlniem y~t cA phi@u tren san giao dich, nen vi~c thoai 

v6n g~p d.t nhi€u kh6 khan. Cong ty ti~p we giam sat ho~t d(>ng cua dan vi, c~p 
nh~t cac quy dinh phap lu~t, huang dful m&i v€ thoru v6n phu hgp v&i di€u ki~n 
cac don vi nay d@ thvc hi~n dam bao kha thi va khong 16. 
2.3. vJ cong tac tizi chinh va thu hJi cong n(J'. 

- Ban thu h6i cong ng da t6 chuc tri8n khai d6ng b9 cttc giai phap thu h6i va 

tuy~t ddi khong d@ phat sinh cong ng qua h~ m&i. Trong nam 2021 hoan thanb 

ban ddu gia 01 tai san thu h6i cong ng, dang theo doi bam sat di€n bi@n thi truemg 

bdt d(>ng san d~ ban ddu gia tai san khac vao thm di~m thich hgp. 

- Hoan thanh k@ ho~ch thu x@p v6n tin d\)Ilg va chu d(>ng xay dvng, bB tri cac 

phuang an huy d(>ng v6n d\l' phong dap tcng ho~t d(>ng kinh doanh, dftu tu CUa Cong ty. 

2.4. Cong tac quiin ly CO' sii v~t chat, h{J]J tac aliu tu'. 

- Quan 1y khai thac nha, ddt t~i sB 8 Trang Thi, Roan Ki~m, Ha N(>i: Cong 

ty dang cai t~o, quy ho~ch 1~i ciinh quan kiSn true t6ng the t~i s6 8 Trang Thi, Ha 

N(>i hai hoa v6i kiSn true khu vvc n(>i do dap tcng nhu d.u sir d\Ulg. 

- Dv an t~i Khu ddt 2,36 ha Dong Anh, Ha N(>i: hgp tac v6i dBi tac d~ phat 

tri8n dv an t~i khu ddt nay theo quy ho~ch da dugc phe duy~t. 

- Cong ty da ban ddu gia khu ddt 137,4m2 t~i phubng Khuang Dinh, Thanh 

Xuan, Ha N(>i va se ban ddu gia khu ddt c6 di~n tich 92,4 m2 t~ phuemg V'mh Ni~m, 
q~ Le Chan, thrum phB Hill Phong d@ bA sung ngu6n v6n kinh doanh. 

- D\l an HI-13 Nam An Khanh: Cong ty chi c6 10% quy@n tham gia d\l' an 

HI-13 N am An Khanh nen ph\1 thu(>c vao chu ddu tu/thanh vi en c6 phin v6n gop 

chi ph6i cua dg an. 
- v€ dv an bdt d(>ng san: Cong ty dang nghien CUu tri8n khai m(>t s6 d\l' an 

khu dan cu t~i tinh Thai Binh, Khanh Hoa. 

- v€ d\l' an. lien quan dSn xu 1y moi truemg, nuoc sinh ho~t: ngay 10/3/2022, 

Cong ty da Icy hgp tac v6i d6i tac de phat tri~n Dv an ddu tu xay dvng h~ thBng 

nha may xu 1y tri~t de rae thai sinh ho~t va h~ th6ng xu ly cung cAp nuac s~ch. 

2.5. Cong tac chi tl(lo, giam sat troi vOi Ban Tang giam tide va can hp quiin ly khac. 

- H(>i d6ng quan tri ho~t d(>ng dilng chuc trach, nhi~m V\1 theo Lu~t doanh 

nghi~p, Di@u 1~ va cac Quy ch~ ctia Cong ty d@ th\l'C hi~n cac cong vi~c dugc 

flFIDCfl giao tren tinh thdn trach nhi~m, tnmg thvc va dan chti; dam bao tinh 

minh bCilch, quy@n 1gi ctia c6 dong va nhiing ngum lien quan d~n Cong ty. Nam 

2021, IIDQT da t6 chuc OS cu(>c hQp H9i d6ng Quan tri; xin y ld@n H(>i dAng quan 
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tri bAng van ban 34 n9i dung; ban hanh tbng s6 69 Nghi quy~t, QuySt dinh d~ tri8n 

khai thvc hi~n (Chi tiSt theo ph\11\lc dinh kern). 

- HDQT gam 05 tharm vien, trong do 01 tharm vien kiem TAng giam d6c Cong 

ty, do v~y vi~c t6 chuc tri~n khai nhi~m V\1 cua TBng giam dBc/Ban di~u hanh 

dUQ'C th\fC hi~n nhanh chong, kjp thai dam bao tuan thu phap lu~t Va theo d{mg 

cac quy dinh hi~n harm. 

-Chi d~o, dinh huang va giam sat ho~t d9ng cua Ban TBng Giam dBc theo 

quy djnh cua phap lu~t va E>i~u 1~ Cong ty. E>ang then xem xet cac y ki~n d~ xuat, 

kiSn nghi cua Ban ki~m soat de tang cuang hi~u qua cong tac quan ly doanh 

nghi~p. 

- Giam sat ho~t d9ng tai chinh, kiem soat chi phi quan ly doanh nghi~p, quan 

tri nli ro, ... 

- Chi d~o va giam sat th\fc hi~n cong bB thong tin theo dilllg quy dinh Bao cao 

tai chinh va Bao cao thuang nien va cac van ban thu(lc thfun quy~n. 

- Chi d~o, quan ly Ngum d~ di~n phk v6n t~i cac dan vi co dftu tu gop v&n 

qua cac bao cao quan tri theo E>i~u 1~, Quy ch~ quan ly v6n, Quy chs quan ly tai 

chinh va cac quy chS quan ly khac da ban harm. T6 chuc, giam sat k~t qua ho~t 
d(lng kinh doanh nam 2021 CUa CaC dan vj tharm vien, tiV"C thUQC. 

' . ' 
- Tien luang/thu lao cua H9i dong quan tri nam 2021: 

+ Chu tich IIDQT, Uy vien 1-IDQT chuyen trach chi tra ti~n luang theo Quy 

chS va hi~u qua san xuAt kinh doanh cua Cong ty: 1.307.950.365 dang. 

+ Thu lao Chu tjch 1-IDQT, Uyvien I-IDQT kiem nhi~m: 124.000.000 dang 

2.6. Hflp dJng, giao djch giua Cong ty, cong ty con cua Cong ty vOi thiinh vien 

H~i d6ng qulin tri ho(ic nhung nguiti co lien quan cua thiinh vien Hpi dOng 

quan trt Giao djch giua Cong ty vdi cong ty trong do thiinh vien H~i dOng qulin 

tri Iii thiinh vien sang l~p ho(ic Iii ngudi qulin ly doanh nghiip trong thui gian 

03 niim g&n nhdt truuc thui diim giao dich. 

Ngay 30/3/2021, H9i ddng quan tti ban harm Nghi quySt s6 0049/NQ/MTB­

HE>QT chfrp thu~ Cong ty cA phk Cht'rng khoan SaiGon- Ha N9i (SHS) Ia dan 

vi tu vk djch V\1 tA chuc E>~i h9i ddng cb dong thuemg nien nam 2021 cua Cong 

ty c& phAn May - Thi~t bi D~u khi. • 

(6ng Vii E>uc Ti~n Ia Chu tich H(li ddng quan tri cua PVMACHINO, dang 

thm la tharm vien H9i dang quan tri kiem T6ng giam dBc cua SHS). 

• 
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2.7. Ho~t dqng ciia th~mh vien H(}i dBng quan tri 

Ben c~ trach nhi~m thrum vien H9i dBng quan tri theo quy djnh cua phap 
lu~t va Di~u 1~ Cong ty, H()i d6ng quan tri c6 phan cong nhi~m V\1 cho tUng thanh 
vien t~i QuySt djnh s6 0163/QD/MTB-IIDQT ngay 05/11/2021. Trang nam 2021, 
cac thrum vien H()i dang quan tri da tham gia d!y du cac CUQC hQp cua H()i d6ng 

quan tri. 
- Ong Vti Due Ti~n - Chu tjch H(}i dBng quan trj 

Trong qua trinh thvc hi~n nhi~m V\1, ong Vu Due Ti@n da chu tri cac CUQC hQp 
cua HDQT va cho y kiSn b~g van ban d6i v&i cac vAn dB thu<)c thfun quy~n cua 
HDQT v&i tinh thftn trach nhi~m cao; sat sao trong qmm ly, giam sat chi d~o thvc 
hi~n nhi~m V\1 m()t each trung thvc, cful tr<;>ng, hi~u qua; dua ra nhUng giai phap, 
quySt sach kiP thai, djnh hu6ng d(mg diln. nhfun dam bao IQi ich cua c6 dong va 

sv phat tri~n cua Cong ty. 

- Ong Ph~m Van Hi~p - Uy vien H(}i dBng quan trj, TBng ghim dBc 

Trang qua trinh thvc hi~n nhi~m V\1, ong Ph~ Van Hi~p da tham gia dfty du 
cac CUQC hQp cua IIDQT va cho y kiBn b§ng van ban dBi v&i cac vful d~ thu()c 
thfun quy~n cua IIDQT v&i tinh thftn trach nhi~m cao; tA chuc tri~n khai thvc hi~n 
Nghi quyBt, Quy€t dinh cua DHDCD, IIDQT nhanh chong kip thai; sat sao trong 
quan ly di~u hanh; dua ra nhfmg bi~n phap, giai quySt cong vi~c kip thai, hi~u 
qua; ca ban hoan thanh cac chi tieu, nhi~m V\1 k8 ho~ch nam 2021. 

- Ong Nguy~n Minh Tuin - Uy vien chuyen trach Hqi dBng quan tri 

Trong qua trinh thvc hi~n nhi~m V\1, ong Nguy8n Minh Tuful da tham gia ddy 
du cac CUQC hQp cua IIDQT va cho y kiBn bfutg van ban d6i v6i cac vfut d~ thu()c 
thfun quy~n cua HDQT v&i tinh thdn trach nhi~m cao; sat sao trong qmln. ly, giam 
sat; thl)'c hi~n nhi~m V\1 m()t each trung thvc, cAn tr<;>ng, hi~u qua;,tham muu kip 
thai linh vvc phan cong phv trach, cong tac quan tri Cong ty; dam baa Cong ty 

ho~t d()ng theo dtmg dpm hu6ng chiBn luqc phat tri~n Cong ty. 

- Ong TrAn Van Long- Uy vien Hqi dBng quan tr! 

Trong qua trinh thgc hi~n nhi~m V\1, ong Trdn Van Long da tham gia ddy du 
. , ' , , '\ 

cac CUQC hQp cua IIDQT va cho y kien bang van ban doi v&i cac van de thu<)c 
thb quy8n cua HDQT v&i tinh thdn trach nhi~m cao; sat sao trong quan ly, giam 
sat; thgc hi~n nhi~m V\1 m<)t each trung thvc, cAn trQng, hi~u qua; dua ra nhiing 
giai phap, hfi trQ' Cong ty nghien CUu C(J h9i hqp tac dftu tu trong linh vvc xay 
dvng, bdt d()ng san, ... 
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- Ong Vii Dinh Dong- Uy vien H9i dBng qmin tri dQc l~p 

Trang qua trinh tht,rc hi~n nhi~m V\1, ong Vii Dinh Dong· da tham gia d~y du 

cac CUQC hQp cua I-IDQT va cho y kiSn b~ng van ban dBi v6i cac vk dS thu9c 

th~m quySn cua IIDQT v6i tinh th§n trach nhi~m cao; sat sao trong quan ly, giam 

sat; th17~ hi~n nhi~m V\1 ffiQt each trung th\{C, d.n trQng, hi~U qua; dua ra nhfrng 

giai phap h6 trq Cong ty nghien Clru, l~p ca sa dfr li~u, danh gia va d\f bao thi 

truemg, ca h9i hqp tac d~u tu kinh doanh va d~i ly phan phBi thiSt bi di~n, qu~t 
di~n ca ... 

III. K& ho~ch ho~t d(}ng ciia HQi dBng qmin tri nam 2022. 
' , ' 

Nfun 2022, H9i dong quan tri xay d\Itlg ke ho~ch Doanh tlm 1.200 t)r dong; lQ'i 

nhuc%n tru6c thuS 60 cy dBng. D~ hoan thanh kS ho~ch tren, H9i dBng quan tri c6 

phuang hu6ng nhi~m V\1 s~u: 

- TiSp 1\lc tang cuemg cong tac :quan tri doanh nghi~p, ra so at va ki~n to an ca 

c~u tb chuc thea hu6ng tinh gQn, hi~u qua. 

- Dam bao ca c~u quan tJ:i hi~u qua, minh b~ch; thuemg xuyen c~p nh~t, hoan 

thi~n h~ thBng quy chS, quy dinh ph\lc V\1 cho cong tac quan ly, diSu hanh Cong ty; 

- TiSp We t~p trung d~y m~ ho~t d9ng kinh doanh trong llnh VlJC thuang 

m~i, cung c~p v~t tu, thiSt bi cho cac dv an, cong trinh trong va ngoai nganh D~u 
khi, cac dv an cua T~p do an T &T va cac dan vi khac. 

- Xay d\ffig h~ thBng d~ ly phan phBi san phfun cho cac hang c6 uy tin trong 

linh VlJC v~t tu, thiSt bi, d~c bi~t la v~t tu, thiSt bi nganh di~n nhu Siemens, Di~n ca 

ThBng Nh~t ... tham gia vao chu6i cung ung cua ca.c doanh nghi~p nu6c ngoai d~u 
tu tr\Ic tiSp t~ Vi~t Nam (FDI). 

- Tang cu0ng, rna r9ng hqp tac diu tu, kinh doanh trong llnh Vl,IC b~t d9ng 

san, d~t cong nghi~p, dich V\1 cang bit!n, cac dv an nha may xu ly rae thai va nuac 

sinh ho~t, d\I an di~n gi6 Va nang luqng tru t~O ... nhfun dam bao S\I phat tri~n-Bn 
dinh, bSn vfmg cua Cong ty; 

-Tang cuCm.g cong tac quan tri rUi ro, ~p trung quySt li~t xu ly, tlm hBi oong nq. 

- Tang cu0ng cong tac kiSm tra, giam sat toan Cong ty tren ca sa kS ho~ch, 
tiSn d9 thvc hi~n theo timg thang/quy/nrun ~~ nhi~m V\1 dff duqc DI-IDCD/HDQT 

Cong ty thong qua. 

- Chu trQng dao t~o va phat triSn ngubn nhan lvc chfrt luqng cao dS nang cao 

ky nang lanh d~o, quan tri, nghi~p V1,l chuyen mon dBi v6i can b9 nhan vien Cong 

ty nhfun dap frng nhu c~u cong vi~c ngay m9t cao han., c6 chinh sach thu hut d9i 
ngii can b9 tre c6 nang lvc dap ung yeu d.u cong vi~c; 
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' . 

- Sam thtJc hi~n niem ySt cb phiSu PVMACIDNO tren So giao dich chtmg 

khoan khi dap ung du diSu ki~n; bao dam quySn va lgi ich hgp phap cua cac cb 

dong. 

Tren day la bao cao ho?t d()ng cua H9i d6ng quan tri nam 2021, k~ hoc;tch va 

phuang huang nhi~m vv chu ySu nam 2022, kinh trinh Bc;ti h9i d6ng c6 dong xem 

xet, thong qua. 

N(Ji n.hfin: r 
- Nhu trcn; 
- Luu: VT, HBQT. 

TM. H<)I DONG QUAN TRJ 
CHUTJCH v 

~--=~ 
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PHVLVC 

(Kem theo Bao ctio hofJI il9ng cua Hpi dang quiin trj lfJi DHDCD tlutO'ng nien nam 2022) 

STT Nghj quy~t/Quy~t djnh ThOi gian N{)i dung chinh 

1 0007 /NQ/MTB-HDQT 

2 0009/NQ/MTB-HDQT 

1510112021 
Gia h?n hqp d6ng thue van phong t~i toa nha CEO, 
Ph1;1m Hung, Nam Tu Liem, HN 

Chdp thu~n di~u chinh m(lt s6 chi tieu ke ho~ch 
2110 1/2021 SXKD nam 2020 cua Cong ty my va cac don vj thanh 

vien Cong ty 

Ket qua SXKD nam 2020 

Ket qua tlm h6i cong nQ' den ngay 31/12/2020 

Cong ng phai tra 

0011/NQIMTB-HDQT 28/0112021 Phuong an tai cdu true Cong ty TNHH MTV May-

3 

4 00 12/NQIMTB-HDQT 

5 0013/NQ/MTB-HDQT 

6 0014/NQ/MTB-HDQT 

7 0015/QD/MTB-HDQT 

8 0021/NQIMTB-HDQT 

9 0026/NQ/MTB-HDQT 

10 0030/NQ/MTB-HDQT 

11 0037 /NQIMTB-HDQT 

TBDK SaiGon 

Niem yet cA phieu tren san HOSE trong nam 2021 

Cong tac DHDCD nam 2021 

28/0112021 Thong quake ho1;1ch SXKD nam 2021 toan Cong ty 

28/0112021 T~ di~u chinh ke ho1;1ch lao d(lng, ti~n Iuong 2020 

28/01/2021 Tl;lm thm mi~n nhi~m thanb vien HDQT Cong ty 

2810112021 
Thanh lap Ban t6 chuc D!IDCD thu<mg nien nam 2021 
cuaCongty 

Phl;lm vi cong vi~c, thanh 1~p tA chuyen gia, tA thfun 
08/02/2021 djnh phuong an cai ~o nha B va chuy~n van phong v~ 

sa 8 Trang Thi, Roan Kiem, Ha N(li 

24/02/2021 Phe duy~t hoan nh~p, trfch Iap b6 sung dv phong 

01/3/2021 

09/3/2021 

Ch6t danh sach c6 dong tham d\I DIIDCD thu<mg 
nien nam 2021 cua Cong ty 

Ke ho~ch h,ra ch9n nha thftu cong trlnh cai ~o, sua 
chua nha B tl;li s6 8 Trang Thi, Hoan Kiem, HN 



STT Nghj quy~t/Quy~t djnh ThOi gian Nqi dung chinh 

12 0038/NQ/MTB-HDQT 09/3/2021 
T~ong q~a cac nl)i dung d~ nguai dc;ti di~n phfui v6n 
bieu quyet tc;ti cu{lc hQp HDTV nam 2021 cua Cong 
ty TNHH Vi~t Nam Nippon Seiki 

13 0040/NQ/MTB-HDQT 11/3/2021 
Thong qua nl)i dung bao cao thuang nien nam 2020 
cua Congty 

14 0044/NQ/MTB-HDQT 22/3/2021 
Quy~t toan ti~n luang nam 2020 va k~ hoach lao 
dl)ng, ti~n luang nam 2021 . 

- K~t qua kinh doanh Quy 112021 

15 0048/NQ/MTB-HDQT 30/3/2021 
- Cong tac thu hf>i cong nq 

- Chi tieu k~ hoc;tch kinh doanh Quy 1112021 

- Cong tac tb chuc DHDCD 2021 

16 0049/NQ/MTB-HDQT 30/3/2021 
Lt,ra chQn dan vi tu van dich V1,1 tb chuc DIIDCD 
thuang nien nam 2021 

17 0055/NQ/MTB-HDQT 05/4/2021 
. 

To chuc DHDCD thuang nien nam 2021 

18 0056/QD/MTB-HDQT 05/4/2021 Tri~u t~p DHDCD thuang nien nam 2021 

Thong qua cac n{li dung d~ bi~u quy~t tc;ti CUQC hQp 
19 0068/NQ/MTB-HDQT 08/4/2021 DHDCD thuen:g nien nam 2021 cua Cong ty CP May 

- TBDK Da Nang . 

20 0069/NQ/MTB-HDQT 08/4/2021 
6ng Phan Xuan Thing thai giu chuc Ph6 giam d6c 
PVMACHINO 

21 0070/QD/MTB-HDQT 08/4/2021 
6ng Phan Xuan Thing thai giu chuc Ph6 giam d6c 
PVMACHINO 

22 0073/NQ/MTB-HDQT 14/4/2021 
Cong tac can b{l tc;ti Cong ty CP May - TBDK Da 
Nfuig 

23 0074/QD/MTB-HDQT 14/4/2021 
Ong Trk Hfru Thanh thai dc;ti di~n phAn v6n tc;ti Cong 
ty CP May - TBDK Da Ning 

24 007 5/QD/MTB-HDQT 14/4/2021 
Ong Nguy~n Thai dc;ti di~n phfui v6n tc;ti Cong ty CP 
May- TBDK Da N~ng 

25 0080/NQ/MTB-HDQT 22/4/2021 
Bb sung n9i dung tai li~u trinh tc;ti DHDCD thuang 
nien nam 2021 



~·~----------~------r---------------------~ 

STT Nghi quy~t/Quy~t djnh ThOi gian N()i dung chinh 

26 0084/NQ/MTB-HDQT 

27 0085/QD/MTB-HBQT 

28 0086/QB/MTB-HBQT 

29 0087 /QB/MTB-HBQT 

30 0088/QB/MTB-HDQT 

31 0096/QD/MTB-HBQT 

27/4/2021 

27/4/2021 

Thong qua cac n9i dung v~ cong tac can b9 

Ong Ph~m Van Hi~p thai giu chuc Chu tich HDQT 

Cong ty PVMACHINO 

271412021 
Ong Vu Due Ti€n giu chfrc Chu tich HDQT Cong ty 

PVMACHINO 

27/4/2021 
Ong Le Ng9c San thai giu chuc Giam d6c Cong ty 

PVMACHINO 

2
7;4;

2
o

21 
Ong Ph~m Van Hi~p giu chuc T6ng Giam d6c Cong 
ty PVMACHINO 

13/5/2021 
~ay d6i chfrc danh ong Le Ng9c Dling ~ Ph6 giam 
doc thanh Ph6 T6ng giam d6c Cong ty 

PVMACHINO 
-----------------~ r---+-----------------r-------~----------------

32 0097 /QD/MTB-HBQT 

33 009 8/QB/MTB-HDQT 

13/5/2021 

13/5/2021 

Thay db,i chuc danh ong Truong Van Thl)c ·- Ph6 i 
giam doc thanh Ph6 T6ng giam d6c Cong ty I 
PVMACHINO I 

Thay d6! chirc danh Ong Phan Trung Nghla - Ph6l 

giam doc thanh Ph6 T6ng giam d6c Cong ty !' 

PVMACHINO 

~~--------~----~------------------j 
C~ng tac can ~9 t?i Cong ty c6 phfui May - Thi~t bj I 

34 0099/NQ/MTB-HDQT 13/5/2021 
Dau khi Da Nang 1 

~~~------~-----+---------------------·--1 
Thoi d~i di~n phfut v6n cua PVMACHINO tai Cong I 

35 01 00/QB/MTB-HDQT 

36 010 1/QD/MTB-HDQT 

13/5/2021 

13/5/2021 

ty CP May - Thi€t bi D~u khi Da Nfulg . .... l 
G

. ' , --l 
1ao quan ly phan von cua PVMACHINO tai Cong ! 

ty CP May - Thi€t bi D~u khi Da N~ng . .... I 
1---~--------------t-------+---------------------~~:_· _____ _j 

Cong tac can b9 ~i Cong ty TNHH Vi~t Nam Nippon i 
37 01 03/NQ/MTB-HDQT 

38 01 04/Q£>/MTB-HDQT 

39 01 05/QD/MTB-HDQT 

13/5/2021 

13/5/202 1 . 

13/5/2021 

Seiki I 

T~oi "dC;li _ di~n qufm l~ phk v6n cua PVMACHINO I 
t~1 Cong ty TNHH V1~t Nam Nippon Seiki 

Giao quAn l:Y phfut vfin ella PVMACHlNO W COng j 
ty TNHH Vi~t Nam Nippon Sciki j 



. ' ' 

STT Nghi quy~t/Quy~t djnh Th<Yi gian NQi dung chinh 

40 0 111/NQ/MTB-HDQT 19/5/2021 Phuang an ti~n gui c6 ky h~n t~i Ngan hang. 

41 0 112/NQ/MTB-HDQT 19/5/2021 
Ong Truang Van Thl,lc thai gifr chuc Ph6 T6ng giam 
d6c Cong ty PVMACHINO 

42 0 113/QB/MTB-HDQT 19/5/2021 
Ong Truang Van Th\lc thai giu chuc Ph6 T6ng giam 

dBc Cong ty PVMACHINO 

Thong qua cac n<)i dung d~ bi~u quy~t t~i CUQC hQp 
43 0116/NQ/MTB-HDQT 31/5/2021 HDTV thuang nien 2021 Cong ty TNHH Hitachi 

Astemo Ha N9i 

44 0 120/NQ/MTB-I-IDQT 18/6/2021 
Ll,l'a chQn dan vi ki~m toan Bao cao tai chinh nam 
2021 

Phe duy~t h6 sa bao cao kinh t~ ky thu~t cong trinh 
45 0 126/QB/MTB-HDQT 25/6/2021 cai ~o, su·a chua nha B tai s6 8 Trang Thi, Roan 

Ki~m,HN 

46 0 128/QD/MTB-HDQT 28/6/2021 
Ke ho~ch ll,l'a chQn nha th~u cong trinh cai t?O, stra 
chua nha B tai s6 8 Trang Thi, Hoan Ki~m, HN 

Bi~u chinh lqi nhu~ kinh doanh nhu911g quy~n va 

47 0131/NQ/MTB-HDQT 28/6/2021 d6i thuang hi~u nhuQ·ng quy6n kinh doanh t~i s6 8 
Trang Thi, Hoan Ki€m, Ha N9i 

48 013 3/QD/MTB-HDQT 28/6/2021 Thanh l~p h9i d6ng thanh ly tai san 

49 0 143/NQ/MTB-HDQT 17/9/202 1 Phuang an chi tra c6 tuc nam 2020 

Phe duy~t h~n muc tin dl,lng va tai .san dam bao t~i 

50 0 150/NQ/MTB-HDQT 25/10/2021 Ngan hang TMCP D§.u ttr va phat tri~n Vi~t Nam -

Chi nhanh Hai Ba Trung 

Phe duy~t h~n mfrc tin d\)llg va tai san dam bao t~i 

51 0 151/NQ/MTB-HDQT 25/10/2021 Ngan hang TMCP Cong thuang Vi~t Nam - Chi 

nhanh Hai Ba Trung 

Phe duy~t h~n muc tin dvng va tai sim dam bao t~i 
52 0 152/NQ/MTB-HDQT 25/10/2021 Ngan hang TMCP Cong thuang Vi~t Nam- Chi 

nhanh Roan Ki~m 

Phe duy~t h~n muc tin dl,lng va tai san drun bao t~i 
53 0153/NQ/MTB-HDQT 25/10/2021 Ngan hang TMCP Ngo~i thuang VN - Chi nhanh 

Thanh Cong 



'• , :....!.,.----.---- ------r--------r- --------------- ---, 
I : ~ 

STT Nghj quy~t/Quy~t djnh Thbi gian NQi dung chinh 

54 0154/NQ/MfB-HDQT 

55 0155/NQ/MTB-HOQT 

56 0156/NQ/MTB-HDQT 

57 0157/NQ/MTB-HDQT 

58 0 160/NQ/MTB-HDQT 

Phe duy~t h~n muc tin dl)ng va tai sfm dam bao t~i 
25/10/2021 NganhangTMCP Sfti Gon Ha N<)i -Chi nhanh Bong 

Bo 

Phe duy~t h~n muc tin d1,1ng va tai san dam bao t~i 
25/10/2021 Ngan hang TMCP Quan d9i- Chi nhanh Trftn Duy 

Hung 

2511012021 
Phe duy~t h~n muc tin d1,1ng va tai sfm dam bao t~i 

Ngan hang TMCP Tien Phong- Chi nhanh Dong Bo 

27/10/2021 Nghi quy~t v~ cong tac can b<) 

Thong qua cac n<)i dung: 

- K~t qua SXKD Quy III va 9 thang dftu nam 2021. 

- K~ ho~ch Quy IV /2021. 

- Tinh hinh, k~t qua thu h6i cong ng den 30/9/2021. 

- Ki~n toan Ban thu hfli cong ng. 

- Thong qua dung triSn khai dftu tu XD nha t?i 
05/1112021 phucmg Khuang Binh, Thanh Xuan, HN. 

- Cong tac tai c~u true. 

- Ti~p TI.Ic ra soat, sua d6i h~ thBng quy ch~, quy djnh 
n9i b9 Cong ty. 

-B6 nhi~m ong Nguy~n H6ng Ha 

- Binh hu&ng phat tri~n Cong ty . 

- Phan cong nhi~m V\1 cac thanh vi en HBQT 

I 

I 
I 

1---+---------+-----i--- ----------------.1 
' , I 

59 0161/NQ/MfB-HDQT ~~~ truang hgp tac dau tu t~i khu dat Bong Anh, Ila ! 
f-----1--------l----+--- -----------·J 

05/11/2021 

I 

1 61 0163/QD/MTB-HDQT 

60 0162/QD/MTB-HDQT 05/ 11/2021 Ki~n toan Ban thu h6i cong ng 

05/11/2021 Phan cong nhi~m V\1 cac thanh vien HBQT 
~-+---------+----+--------------------

62 0164/QD/MTB-HDQT 08/11/2021 B6 nhi~m Ph6 Tang Giam d6c Nguy~n H6ng Ha 

63 0 170/NQ/MTB-HDQT 30/1112021 B6 nhi~m Ph6 T6ng Giam d6c Chu Thanh Nam 
~-4--------------r------1-----------------------------~ 

I 

I 
64 0171/Q, 1/MTB-HDQT 01/12/2021 B6 nhi~m Ph6 T6ng Ghim d6c Chu Thanh Nam 

l 65 0173/NQ/MTB-HDQT 01/12/2021 Nghj quy€t cong tac can bo 
-----------~ 



Nghj quy~t/Quy~t d!nh 

·-. ~· ·' c ':l 

STT Th<ri gian NQi dung chinh 

66 0177/NQ/MTB-HDQT 14/12/2021 
Chuy~n d6i phuang th{rc kinh doanh t~i s6 8 Trang 
Thi, Hoan Ki~m, HN 

67 0 182/NQ/MTB-HDQT 30/12/2021 Ban thanh ly tai san 

68 0183/Q L-;/MTB-HDQT 30/12/2021 Thanh l~p H9i ct6ng thanh ly tai san 
-· 

69 0 185/NQ/MTB-HDQT 30/12/2021 Tham gia lien danh d!u th~u chu d~u tu dlJ an 
--



• • • 

CONG TY c6 PHAN 
MAY -TmETBJDAUKHi 

CQNG HOA xA H(H CHU NGHiA VI:eT NAM 
DQc l~p- T\f do- H~nh phuc 

Ha N<)i, ngay fJ tlumg 'f nam 2022 

, r - .., z ; ~ 

BAO CAO HO~ T DQNG CUA BAN KIEM SOAT NAM 2021 
v A KE HO~CH NAM 2022 

K.inh gi'ri: D~i h9i dBng CB dong Cong ty CB phfui May- Thi8t bi D~u khi 

Can cu chuc nang, nhi~m V\1 cua Ban ki@m soat da duqc quy dinh t~i Lu~t 
Doanh nghi~p, E>i8u I~ Cong ty CP May- Thi8t bi D~u khl (Cong ty); 

Can cu Quy chS t6 chuc va ho~t d9ng cua Ban ki@m soat Cong ty CP May 

- ThiSt bi D~u khi; 

Can cu k8t qua ho~t d()ng kiSm tra, giam sat cua Ban KiSm soat trong 
nam 2021; 

Ban kiSm soat Cong ty CP May - Thi8t bi D~u Khi (BKS) xin bao cao t6i 
E>~i h9i d6ng cA dong (E>IIDCE>) thubng nien nam 2022 v€ kSt qua thvc hi~n 
cong tac kiSm tra, bao cao giam sat ho~t d9ng san xuAt kinh doanh CUa BKS 
Cong ty nam 2021 va kS ho~ch ho~t d9ng nam 2022 nhu sau: 

I. HO~ T DQNG CUA BAN KIEM SOAT VA cAc TIIANH VIEN 
1. Nhan S\f va ho~t d(}ng ciia Ban Ki~m smit. 

E>~i hqi d6ng cA dong thubng nien nam 2021 da b~u ra Ban kiSm soat Cong 

ty CP May - ThiSt bi Ddu khi nhi~m kY 2020-2025 gBm 3 tha.nb vien (3 

thanh vien kiem nhi~m), t~i phien h<;>p thu nhAt cua BKS ngay 27/04/2021 da 
; ' . 

bo phieu bau Vel pharr cong trach nhi~m cho cac thanb vien, C\1 the: 

BaLe Thi Ki8u Van -Tru&ng Ban kiem nhi~m 

Ba Ha Thi Thanh H~u - KiSm soat vi en kiem nhi~m 

Ba Ph~ Thi Hai An - KiSm soat vi en kiem nhi~m 

Trang nam 2021' tren co sa kS ho~ch da duqc D~i h9i dBng cA dong 
thubng nien nam 2021 thong qua, BKS Cong ty da t~p trung tri8n khai, thvc 
hi~n tat cac nhi~m Vl) trQng tam, ngoai vi~c giam sat thuang xuyen cac ho~t 
d9ng san xudt kinh doanh cua Cong ty, Ban K.i8m soat da thgc hi~n: 
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- Giam sat cac ho~t d()ng san xu~t kinh doanh cua Cong ty thong qua vi~c 
tham dl;I cac CUQC h<;>p cua IIDQT, cac CUQC h<;>p giao ban cua Cong ty, cac CUQC 

h<;>p vs quan 1y di~u hanh san xudt kinh doanh. 

- Ki~m tra, giam sat vi~c tmm thu cac chfnh sach, ch8 d9 cua Nha nu&c, 

ch~p hanh DiSu 1~ Cong ty, tinh hinh th\Ic hi~n cac Nghi quySt DIIDCD, Nghi 

quySt/QuySt dinh cua H9i dBng Quan tri (HDQT), tinh hlnh th\Ic hi~n cac Nghi 

quySt, quySt dinh, quy chS cua Cong ty. 

- Giam sat ch~t che vi~c thl;IC hi~n nhilng n()i dung da duqc thong quat~ 

DHDCD thuCm.g nien nam 2021, Giam sat vi~c th\Ic hi~n kS ho~ch quy, nam cua 

Cong ty m¥ va cac don vi thanh vi en cua Cong ty. 

- PhBi hgp cting don vi kiSm toan thb dinh Bao cao tai chinh ban nien, 

Bao cao tai chinh niim cua toan Cong ty. 

- Giam sat vi~c huy d()ng, su d\lllg van, can dBi v6n va quan 1y dong ti6n; 

phan phBi 1gi nhu~, cong tac ki~m ke va th\Ic hi~n cac djnh muc, cac bi~n phap 

tiSt giam chi phi. Giam sat cong tac quan 1y va thu hBi cong ng d~c bi~t 1a cac 

khoan cong ng phai thu qua h~. Giam sat cong tac chi tra cA rue. 

- v a cac nhi~m V\1 khac thea quy dinh t~i diSu 1~ Cong ty va Quy chS ho~t 
d()ng cuaBKS. 

2. Cac CUQC hQp ctia Ban Ki~m soat. 

Trang nam 2021, BKS da t6 chuc h<;>p dinh k)r hang quy va d9t xu~t dS 

ki8m tra, giam sat ho.~t d()ng cua Cong ty, bao gBm ho~t d9ng cua HDQT, Ban 

T6ng Giam dBc, cac can b9 quan 1y, ngum d~ di~n cua Cong ty t~i cac don vi 

c6 v6n g6p. Cac n9i dung chu ySu duqc thong qua: 

- Bftu Tnremg BKS va thong qua vi~c phan cong nhi~m V\1 C\1 the cho cac 

thanh vien BKS nhi~m k)r 2020-2025. 

- KSt qua thfun dinh BCTC rieng va BCTC hgp nh~t nam 2021, cac Quy, 

bao cao ban nien va bao cao nam 2021 cua Cong ty da duqc soat xet, kiem toan 

hOi Cong ty TNilli Hang Ki8m toan Vi~t Nam (AASC). 

- ThBng nhAt n9i dung va kSt qua giam sat vi~c th\Ic hi~n nhi~m V\1 cua H9i 

d8ng quan tri, Ban TAng Ghim dBc va cac can b{) quan ly, ngucri dc;li di~n phfui 

van gop cua Cong ty 

- ThBng nMt thong qua Baa cao giam sat hang quy ctia BKS gUi HDQT, 

TAng Giam dBc Cong ty; thBng nhAt thong qua bao cao ho~t d()ng cua BKS nam 
2021 trinh DHDCD thuOn.g nien nam 2021 va kS ho~ch ho~t d()ng cua BK.S nam 
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2022. 

- K~t qua giam sat cac khoan cong ng phai thu qua h~. 

Cac CUQC hQp cua BKS di€n ra dan chu, cac Bien ban CUQC hQp dugc ghi 

chep chi ti~t, ro rang va hru tru dAy du. 

3. Tho lao ctia Ban Ki~m smit. 

Thu lao cua BKS dugc chi tra theo Nghi quySt DIIDCD thuCm.g nien nam 

2021 da dugc DH thong qua. 

- Thanh vien BKS kiem nhi~m: 2.000.000 d6ng!nguailthang. 

V~ chi phi ho~t d()ng cua BKS nam 2021: Tuan thu theo Quy dinh v~ 
quan ly chi tieu, mua sb n()i b9 cua VP Cong ty. 

4. Bao cao tl}' danh ghi k~t qua ho~t dqng ciia Ban ki~m soat. . , ' 

Ban Kiem soat PVMACHINO da hoan thanh ke ho~ch ho~t d()ng nam 

2021 da dugc DIIDCD thu<mg nien nam 2021 thong qua, cac kiSm soat vien 
, ' ' chap hanh day du cac quy djnh cua Phap lu~t, dam bao tuan thu dtmg theo Dieu 

1~ Cong ty, Lu~t Doanh nghi~p va Quy chS tb chuc va ho~t d9ng cua BKS. 

BKS da phat huy t6t chuc nang cua minh trong vi~c giam sat HDQT, Ban . , ' 
Tong Giam doc trong vi~c quan tri va dieu hanh Cong ty. 

Ban kiSm soat PVMACHINO da hQp, xem xet t\1' drum gia hoan thanh 

cong vi~c cua cac kiSm soat vien nhu sau: 

Ba Le Thj Ki~u Van - Tru01lg Ban Ki~m soat kiem nhi~m, hoan thanh 

nhi~m V\1 theo cac cong vi~c dugc giao: Phv trach chung cong tac tb chuc, di~u 
ph6i ho~t d9ng cua ban kiSm soat, tuong tac giua HDQT, Ban di~u hanh, cb 

dong vaBKS. 

Giam sat vi~c thvc hi~n Nghi quy~t cua D~i h()i dBng c6 dong va pharr 

chia c6 rue va trich I~p cac quy hang nam; . kiSm tra giam sat vi~c trisn khai thvc 

hi~n ke ho~ch kinh doanh cua cac dan vi thanh vien va van phong cong ty, kiSm 

tra cong tac kY kSt thvc hi~n cac hgp d6ng kinh ts, xem xet tinh hgp Iy cac van 

ban quan ly n()i bQ cua cong ty ban h8.nh, xem xet vi~c ban hanh, vi~c thgc hi~n 

cac nghi quySt, quyst dinh ban hanh n9i b9 trong cong tac di~u hanh ho~t d9ng 

san xu!t kinh doanh, l~p cac bao cao cua BKS, bao cao l~i cong tac thvc hi~n 
cho H()i dBng quan tri, ti8p nh~ yeu c~u cua c6 dong, chiu trach nhi~m t6 cht'rc 

cac CUQC hQp dinh kY va b~t thu(mg cua BKS, tham gia cac CUQC hQp giao ban 

hang thang, hQp H9i dBng Quan tri dinh kY va bAt thu<mg, bao cao trucrc d~i h9i 

dBng c6 dong v~ k8t qua ho~t d()ng clia BKS ~i cac CUQC hQp DIIDCD thu(mg 

nien va cac nhi~m V\1 khac theo quy djnh. 
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Ba Ha Thi Thanh Hiu - Ki~m so~it vien kiem nhi~m, hoan thanh 

nhi~m V\1 phan cong Clf th8 la: Th\IC hi~n giam sat HDQT, Ban Tbng Giam d6c 

trong vi~c quan ly va diSu hanh, kip thai phat hi~n, thong bao vB · vi~c vi ph~ 
nghia V\1 cua ngum qmln ly cong ty v6i Truemg BKS; xem xet kiBm tra cac bao 

cao tai chinh quy, nam cua Cong ty va cac dan vi thanh vi en, giam sat ho~t d9ng 

tai chinh, k8 to an cua cong ty bao gBm kiBm tra tinh hqp ly, hqp 1~ cua chlffig ru 
k8 toan, xem xet nghi~p V\1 h~ch toan vasa sach k8 toan cling nhu cac tai li~u 
khac; thAm dinh bao cao tlnh hlnh kinh doanh; tham gia cac CUQC kifun tra cua 

Ban ki~m soat dAi v6i cac d911 vi tr\Ic thu()c/thanh vien; Thvc hi~n cac nhi~m V\1 

khac do Tru6ng ban ki~m soat phan cong. 

Ba Ph~m Thi Hai An - Ki~m so~it vien kiem nhi~m, hoan thanh nhi~m 
V\1 dugc phan cong Clf thS la: Kism soat vi~c tuan thu cac quy ch8 cua ngum d~ 
di~n phfut vAn t~ Cong ty va cac quy trlnh n()i b() cua Cong ty d6i v6i Tbng 

Cong ty; Xem xet cac vful dB lien quan den vi~c sua dbi bb sung DiBu 1~, cac 

quy chS, quy dinh n()i bQ cua Cong ty dap (mg yeu cAu quan ly cua Cong ty; 

Ph6i hqp k.i8m soat cac chinh sach lien quan d~n cong tac tai chinh k@ toan; 

tham gia cac CUQC kiSm tra k.iSm soat cua Ban k.iSm soat; Th\IC hi~n cac nhi~m 
V\1 khac do Truemg Ban kiSm soat phan cong. 

Ngoai cac nhiem V\1 Clf thS dugc giao, cac thanh vien Ban Ki8m soat duy 

tri che dQ hQp thuemg leY, thuang xuyen ~p hqp cac bao cao cho Tru6ng Ban 

Ki@m soat d~ thBng nhat y k.i8n nhb th\Ic hi~n tAt cong tac ki@m tra giam sat 
' theo cac nhiem V\1 da dugc quy dinh trong Lu~t Doanh Nghi~p, Dieu 1e cua 

Cong Ty, Quy ch8 ho~t d()ng cua Ban KiSm soat va cac quy dinh hi en hanh. 

n. KET QUA HO.f.\T I>QNG GIAM sAT ciJA BAN KIEM soAT NAM 2021. 
1. K~t qua gi~m sat tinh hinh thvc hi~n k~ ho~ch kinh doanh ciia Cong ty. 

Nam 2021, Cong ty th\Ic hi~n ho~t d()ng san xuAt kinh doanh trong bBi canh 

c6 nhi@u y8u t6 anh huang ca khach quan va chu quan nhu tinh hinh d.ich benh 

Covid19, c6 S\f thay dBi 16n v@ co cau so hfru. Tuy nhien Cong ty da vugt qua va 

hoan thanh dugc chi tieu 1¢ nht$1 va chi tra cb rue m~c du tAng doanh thu svt 

giam dang k8. C1,1 thS nhu sau: 

1.1. Cac chi tieu thvc hi~n ho~t d9ng SXKD nam 2021 
Dan vi tlnh: Ty tJJng 

Chi tieu 
K~ ho,ch Th\l'c hi~n So sanh 

TT 2021 2021 Ghi tri % 

1 T6ng doanh thu 1.005,22 935,71 . 69,51 93% 
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K~ ho~ch Thvc hi~n So sanh 
TT Chi tieu 

2'021 2021 Gia trj Ofo 

Rieng c6ng ty Mr; 490,22 523,58 33,36 107% 

2 
, 

Lqi nhu~n tru&c thue 50,40 54,19 3,79 108% 

Rieng c6ng ty Mr; 50,67 51,74 1,07 102% 

3 Lqi nhu~ sau ·thu~ 50,04 54,09 4,05 108% 

Rieng c6ng ty Mr; 50,67 51,74 1,07 102% 
, ~ . ' 

So li?u Tong doanh thu va tong l~i nhu~n eta bao g6m cac khoan giam tru 
thea BCTC h~p nhdt aii au~c kidm toan. 

V 6i kSt qua kinh doanh nhu da neu tren, BKS c6 nh~ xet nhu sau: Nam 

2021' Cong ty ffiy da C<J ban hoan thanh cac chi tieu kinh doanh da duqc 

DHDCD thu6ng nien nam 2021 thong qua d~c bi~t chi tieu lqi nhu~ tru6c thuS 

da c6 S\1' tang truang 16n, C\1 thS: 

Trong nam 2021, T6ng doanh thu ho~t d9ng kinh doanh Cong ty My d~t 
523.58 tY dbng d~t 107% kS ho~ch, trong do doanh thuban hang va dich V\}la 

428.88 tY d6ng (doanh thu tir cung c&p thiSt bi dv an va ho~t d9ng thuang m~i la 

411.58 tY d6ng, doanh thu tir ho~t d<}ng dich Y\1 1a 17.3 tY d6ng, ho~t d9ng xay 

l~p la 16.59 cy d6ng). Lgi nhu~ tru6c thuS ca nam Cong ty My d~t 51,74 cy 
d6ng gh\m tang tru6ng 8.3 % so v6i nam 2020 (56.47 tY d6ng), d~t 102% kS 

ho~ch; Ty sufrt 1gi nhu?n sau thuS thu nh~p doanh nghi~p tren vdn dieu 1~ d~t 
13 .3 9 %, tang 0.29% so v6i kS ho~ch. 

Hgp nhfrt sd li~u ca nam bao g6m Cong ty CP May - ThiSt bi dfru khi Da 

N~ng va Cong ty TNHH May - ThiSt bi Dfru khi Sai Gon: t6ng doanh thu d~t 
935.71 tY dbng, 1gi nhu?n sau thuS d~t 54.09 cy d6ng. 

-
1.2.VS vi~c thl}'c hi~n ch~ d9 k~ toan, bao cao tai chinh va bi~~ d9ng tai san 

nam 2021. 

1.2.1. KSt qua thfun dinh Bao cao tai chinh 

- Ban kiSm soat da th\{c hi~n vi~c thfun dinh va xac nh~ S\1' kh6p d(mg s6 

li~u cua Bao cao Tai chinh rieng va bao cao tai chinh hqp nhfrt nam 2021 cua 

Cong ty c6 ph§.n May - ThiSt bi Dfru khi do Ban di8u hanh 1~p va da dugc kiSm 
toan b&i Cong ty TNHH hang ki~m toan AASC; Bao cao ti1i chinh hqp nhfrt va 

rieng le nam 2021 cua Cong ty dugc pharr 8.nh trung th\fc va hqp ly tren khia 

c~ trQng ySu v8 tinh hinh tai chinh cua Cong ty t~i ngay 31/12/2021. Cac bao · 
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cao cua Cong ty phu hgp v6i chub mvc kS toan, chS d9 k~ toan ap d1,ll1g cho 
doanh nghi~p t~i Vi~t Nam. H~ thBng chU!1g tit kS toan, s6 kS toan duqc l~p, ghi 

chep va luu trU dAy du theo dt'ing quy djnh. 

Tren co so d6 Ban Kibm soat kinh dS nghi D~ h9i dbng c5 dong thong qua Bao 
cao ill. chinh nam 2020 do Ban Tdng Giam dbc bao cao, sb Ii~u C\1 thS nhu sau: 

Don vf tinh: Ty aJng 

CongtyM~ HQ'p nhit Tang giam 
Chi tieu Cong ty m~ HQ'P nhit 31/12/2021 31/12/2020 31/12/2021 31/12/2020 

(2021/2020) (202112020) 

I. T6ng tfii san 
737.137 633.824 814.752 706.832 116% 115% 

Trongd6 
1. Tai san 
ngfut h~. 432.187 333.212 504.553 411.886 130% 122% 
- Ti~n va cac 
khoan tuang 
duangti!n 61.633 55 .517 65.377 65.341 111% 100% 

- DAu tu tai 
chfnh ngio h~ 131.250 198.000 131.250 198.000 66% 66% 
- Cac khoan 
]Jhaithu 220.518 58.146 240.391 75.052 379% 320% 
- Hang t6n 
kho 16.210 17.870 62.912 66.950 91% 94% 
- TSnganh~ 
khac 2.575 2.677 4.621 6.542 96% 71% 
2. Til.i san dai 
han 304.950 300.612 310.199 294.946 101% 105% 
- Cac khoan 
phai thu 11.877 2.268 12.337 2.764 524% 446% 
- Tai san c6 
dinh 16.130 16.619 54.419 55.369 97% 98% 

- BAt d<}ng 
san dAu tu 
- Tai san dcr 
dang daih~ 
- Clic khoan 
d!u tu rc dai 234.483 234.507 184.853 184.879 

100% 100% 
h~ 

- TS dai h~ 88% 85% 
khac 41.558 47.217 43.827 51.783 
II. T6ng 116% 115% 
nguBn v6n 737.137 633.824 814.752 706.832 
Trongd6 

1. Nq ph!i tra 237.272 140.591 315.044 215.118 169% 146% 

- Nq ngan 
169% 145% h(lll 237.272 140.591 299.617 206.714 

- Nqdaih~ 184% 
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• 

CongtyM\l HQ'P nhit Tang giam 
Chi tieu Cong ty mer HQ'P nh§t 

31/12/2021 31112/2020 31112/2021 31/12/2020 
(2021/2020) (2021/2020) 

15.427 8.403 

2. van chU s6 101% 102% hiiu 499.865 493.233 499.708 491.714 

- v6n d~u tu 100% 100% cua chU s6 hii'u 386.386 386.386 386.386 386.386 

- Quy dau tu 
100% 100% phattri~n 18.763 18.763 18.920 18.920 

- Lqi nhu~ 108% 114% chua phan ph6i 94.716 88.084 69 .514 60.812 

- Lqi feb co 
dong khong 24.886 25.595 97% 
kiSm soat 

• T6ng tfli san va t6ng nguBn vdn t~ thm diSm 31/12/2021 hgp nhdt toan 

Cong ty la 814.75 tY dBng (Cong ty m~: 737.13 tY dang) deu tang so vm nam 

2020, C\1 th8: TBng tai san hgp nhdt tang 107.92 tY dBng tuong ling 15.26%, 

T6ng tai san Cong ty m~ tang 103.31 cy dBng tuang frng 16.3% so v&i nfun 

2020, nguyen nhan do: 

• Tang khoan cong ng phai thu do k)r thanh toan vao thang sau k)r bao cao. 

• Khoan m\}c Tai san dai hl;Ul hgp nhdt toan Cong ty tang la do khoan phai 

thu dai h~ khac tang. 

van chu so hiiu cua toan Cong ty dSn 31/12/2021 h\499.7 tY dBng, tang 

1.6% so v&i dAu nfun (VCSH Cong ty m~ 499.85 tY dBng tang 1.34% so v&i dAu 

nfun) vi~c tang vAn chu so hilu la do trong nam ben cl;Ulh vi~c tang lqi nhu~ thi 

Cong ty thgc hi~n phan phBi lqi nhu~ nam 2020. 

• Cac khoan phai thu ng5n h~ (chua tinh giam trU dg phong phai thu) theo 

bao cao tai chinh da dugc k.i@m toan t~ 31112/2021 la 403 .62 tY d6ng, tang 

114.2 tY d6ng vm nam tru&c (Cong ty M~: phai thu ngfut h~ la 388.43 cy dBng, 

tang 127,27 tY d6ng). Trong d6 cong ng qua h~ la 163.22 tY dBng giam 51.28 

tY dBng (Cong ty m~: cong ng qua h!plla 167.93 tY d6ng). · 

Tfmg s6 dg phong cac khoan phfli thu da dugc trich l~p la 1.63.2 tY dBng 

(trong d6 Cong ty m~ trich l~p 167.92 tY dBng). Trong nam 2020 Cong ty thgc 

hi~n hoan nh~p 5, 15 tY dBng. 
, , ' 

Ben 31/12/2021 du vay ngan h~ toan Cong ty la 135.75 tY dong, trong 

d6 Cong ty m~ vay ng5n hl;Ulla 81,7 tY dBng. 

Cong ng phai tra toan COng ty: 315.04 tY d6ng (trong d6 Cong ng phru 
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tra Cong ty mt; 23 7.27 tY dBng). 

Cac chi tieu lien quan dSn cac chi sa Uti chinh t~i Cong ty mt; nhu sau: 

Nam2020 Nam 2021 

Ghi 
Chi tieu Bao Bao cao Bao cao 

, Bao cao chti cao hQ'p 
'" 

hQll 
'" nhit 

neng 
nhit r1eng 

1. Chi tieu ve kha nang thanh 

toan 

+ H~ so thanh toan ngan h~ 

2,37 
1,99 

Tai san ngi\n h~g ngfuJ. h~ 
1,82 1,68 

+ H~ s6 thanh toan nhanh 

Tai san ngfuJ. han - Hang tbn kho 2,24 
1,67 1,75 1,47 

Ng ngfuJ. h{lll 

2. Chi tieu ve CCI cau von 

+ H~ s6 Ng/Tong tai san 0,22 0,30 0,32 0,39 

+ H~ so NqN6n chu scr hitu 0,29 0,44 0,47 0,63 

3. Chi tieu ve nang lye ho{lt 

d9ng 

+ Vong quay hang tbn kho 

Gia von hang ban/Hang ton kho 
10,51 

binh quan 
8,13 25,45 12,39 

Doanh thu thuantT6ng tai san 0,33 0,89 0,60 1,03 

4. Chi tieu ve kha nang .sinh lui 

+ H~ s6 Lqi nhu~ sau 
0,27 0,08 0,12 0,06 

thu@fDoanh thu thuAn 

+ H~ so Lc;ri nhu~ sau thue/ 0,11 0,10 0,10 0,11 
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Nam 2020 Nam 2021 

Gbi Bao Bao cao Bao cao Chi tieu Bao cao cbu cao bQll ,,.. bQll 

rieng J. r1eng J. nhat nbat 

Von chu sa hfru 

+ H~ so Lgi nhu~ sau 

thu~rr6ng tai san 
0,09 0,07 0,07 0,07 

+ H~ so Lgi nhu?n ti.r ho~t dong 
0,27 0,053 0,10 0,04 

kinh doanh/Doanh thu thudn 

- H~ s6 kha nang thanh toan nhanh: 1.4 7 lful ( cong ty mft 1. 7 5 lful) 

- H~ s6 kha nang thanh toan hi~n thai: 1.68lful (cong ty mft 1.82lfut) 

Cac chi s6 tai chinh nam 2021 cua Cong ty mft cho thAy tinh hinh tru 

chinh cua Cong ty la linh m~, dam bao kha nang thanh toan, bao toan va phat . , 
trien von. 

2. K~t qua ghim sat dBi v6i thanh vien H(}i dBng quan tri, Ban TAng ghim 

ctAc va cac can b\l quan Iy. 
• I>Bi v6i H(}i dBng Quan tri 

H()i d6ng Quan tr! Cong ty (IIDQT) nhi~m ky 2020-2025 gAm 5 thanh 

vien dugc DHDCD thuang nien nam 2021 bB nhi~m. IIDQT Cong ty da triSn 

khai thvc hi~n nghiem rue cac Nghi quySt da dugc DIIDCD thong qua trong 

nam 202l.IIDQT da ban hinh cac Nghj quyBt, quy8t dinh lien quan dSn ho~t 
d()ng san xuAt kinh doanh, ddu tu xay d\Tllg, cong tac tw cAu true, tB chuc 

nhan S\1', bB nhi~m can b(), lao d()ng ti8n luong ... theo dfu.tg quy djnh va di~u 
1~ cua PVMACHINO, quy djnh cua phap lu~t. IIDQT tB chuc hQp thuang Icy 
va d9t xudt b&ng hinh thuc t~p trung ho~c thong qua lAy y ki8n bfutg van ban 

dS ban hanh cac ngh! quy8t, quyBt dinh giru quyBt cac vAn d8 thu9c thfun 

quyen cua IIDQT. 

n.( • '· B d"" h' h • :uOI v01 an Ieu an 

Thang 4 nam 2021, IIDQT da bB nhi~m Ong Ph~ Van Hi~p lam TBng giam 
dBc Cong ty thay Ong Le NgQc Son. Trong qua trlnh di8u ha.nh ho!ilt d9ng san 

xuAt kinh doanh, Ban TBng Giam dfic da thvc hi~n phan cong nhi~m V\1 cho cac 

d6ng chi ph\1 trach theo tUng linh V\IC, thuang xuyen tB chuc cac CUQC hQp giao 
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ban dinh kY hang thang d8 tri8n khai Nghi quyet, QuySt dinh cua DHDCB va 

cua HDQT, chi d~o ho~t d(>ng SXKD cua Cong ty, ra smit danh gia kSt qua cua 

tirng n9i dung cac cong vi~c d8 chi d~o cac phong, b9 ph~ thvc hi~n triSn khai 

nhi~m V\1 m(>t each kiP thm de d~t dugc k8t qua t6t nh~t, dam bao tuan thu disu 

1~ cua Cong ty va chdp hanh nghiem chinh 1u~t Doanh nghi~p. 

3. f)anh gia S\f phBi hQ'P ho~t dqng gifra BKS v6i HllQT, BGD va c6 dong 

Trong nam 2021' Ban Kiem so at tham dv t~t ca cac CUQC h<;>p cua H(>i dBng • 

quan tri, h<;>p giao ban cua Ban diSu hanh, dugc cung cdp dAy du thong tin vS cac 

Nghi quySt, QuySt dinh cua H(>i dBng Quan tti va TBng Ghlln. dBc Cong ty; BKS 

phBi hgp v6i HDQT, Ban TBng Giam dBc va cac can b(> quan ly khac tren 

nguyen t~c vi 1gi ich t6i da cua Cong ty va cac c8 dong th\IC hi~n theo dting cac 

quy dinh cua Phap lu~t. 
~ A I' ~ .., .:t I' 

ill.KE HO..;.CH CONG TAC NAM 2022 CUA BAN KIEM SOAT • 

Ban kiem soat Cong ty tiSp 1\IC th\IC hi~n cac cong vi~c, nhi~m V\1 theo 

dimg chuc nang, nhi~m V\1 cua Ban kiem soat dugc quy dinh t;ti DiSu 1~ Cong ty 

va Phap lu~t cua Nha nu6c, t8 chuc h<;>p dinh leY d8 rut kinh nghi~m va d~ xu~t 
cac bi~n phap d8 ho~t d(>ng cua BKS c6 hi~u qua; t~p trung vao cac cong vi~c C\1 

the sau: 

- tang cubng cong tac kiem tra, giam sat va nang cao chdt lugng hi~u qua 
• • 

ho~t d(>ng cua timg thanh vien Ban kiem soat nam 2022. Hop djnh leY de kip thm 

d8 xu~t cac bi~n phap ho~t d(>ng Ban kiSm soat c6 hi~u qua. 

- Th\fc hi~n kS ho~ch kiem tra, giam sat san xu~t kinh doanh nam 2022. 

Lam vi~c vm Ngum d~i di~n ph§n vdn cua PVM t~i cac dan vi va Ban ki8m soat 

cua cac dan vi v8 tinh hinh thvc hi~n cong tac quan 1y giam sat ki8m tra t~ cac 

dan vi thimh vien. 

- Ki8m tra vi~c tuan thu cac che d9, chinh sach, phap 1u~t Nha nuoc, cac 

quy dinh van ban hu6ng dfut cua cac ca quan chuc nang dbi vm toan b(> ho~t 
d(>ng ~ Cong ty: cong tac t8 chuc, cong tac thl chinh k8 toan, cong tac ddu tu, 

cong tac kinh doanh, ... 

- Giam sat tinh hinh th\Ic hi~n cac quy chB, quy dinh, quy trinh n(>i b9 cua 

• 

Cong ty d~ phu hgp v6i cong tac quan ly di~u hanh san xu.At kinh doanh, d8 xuM • 

sua dBi (neu c6) 

- KiSm tra don d6c vi~c I~p bao cao kS toan, thb dinh cac bao cao kSt qua 

kinh doanh, BCTC quy, nam. Phan tich va danh gia tinh hinh tai chlnh cUa. Cong ty. 

- Giam sat cong tac quan ly va sir d\illg v6n, vi~c pharr ph6i 1c;ri nhu~, trich 
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l?p va su dvng cac quy. 

- Giam sat vi~c th\l'C hi~n cac bi~n phap tiet giam chi phi, tinh hinh th\IC 

hi~n vi~c c~t giam chi phi t~i cong ty va cac dan vi thanh vien theo nhu ke ho~ch 
da dang k)l. 

Giam sat vi~c xu ly va thu h6i cong ng, d~c bi~t la cac khoan cong ng 

qua h~n. 

- Th\fc hi~n cac cong tac d()t xu~t khac rna HDQT ho~c cac cb dong yeu 

d.u trong ph~m vi chuc nang cua Ban Ki~m soat duqc quy dinh tren cos& tuan 
thu nhfrng quy djnh trong Di~u 1~ Cong ty, Quy ch@ ho~t dqng va cac quy djnh 

cua phap 1 u?t 

- Va cac nhi~m V\1 khac duqc quy djnh trong Quy ch@ ho~t d()ng cua Ban 

ki~m soat, Bi~u 1~ Cong ty va Lu?t doanh nghi~p. 

Tren day la bao cao v~ ho~t dqng cua Ban ki~m soat Cong ty CP May­

ThiSt bi Dau khi trong nam 2021 va k@ ho~ch ho~t d9ng nam 2022. Ban Ki~m 
soat PVM kinh trinh B~i hqi dBng cb dong thuOn.g nien nam 2022 cua Cong ty 

CP May - Thiet bi nau khi thong qua. 

Tran trQng! 

N(!i nh(ln: 
- Nhu tren; 
- IIDQT Cong ty; 
- Ban Tbng Giarn d6c Cong ty; 
- Ltru: VT, BKS. 

Le Thi Ki~u y:an 
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CONG TY CO PHAN MAY- TIIIET BJ nAu KHi 
SB 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr5ng, Qu~ Roan Ki~m, Thanh phd Ha N()i, Vi~t Nam 

NQIDUNG 

Bao cao cua Ban T6ng Giam d6c 

Bao cao kiem toan d¢c l~p 

Bao cao titi chinh hQP nh!t da dugc kiBm toan 

Bang em <!Bi k~ toan hQ'P nhAt 

Bao cao ket qua ho~t d()ng kinh doanh hQ'P nh<it 

Bao cao luu chuyen tiSn t~ hQ'P nh!t 

Thuy~t minh Bao cao tAi chinh hQ'P nbAt 

Trang 

02-03 

04-05 

06-41 

06-07 

08 

09-10 

11-41 

' ..: 



CONG TY c6 PHAN MAY- TmET BJ DAU KHi 
sa 08 Trang Thi, Phuemg Hang Trang, Qu~ Hoan Ki€m, Thanh ph6 Ha N9i, Vi~t Nam 

BAO cAo CUA BAN TONG GJAM DOC 

Ban TOng Giam d6e COng ty ca phful May - ThiBt bi Ddu khf (sau day gQi t~t la "Cdng ty'') trlnh bay Bao eao ella 
minh va Bao eao tai ehinh hgp nhat eua COng ty cho nam tai ehinh kSt thue ngay 31 thang 12 nam 2021. 

CONGTY 

Cong ty CO phful May - Thi~t bi Dau khf duqc thAnh l~p tren ca sa eO phdn h6a COng ty May va Ph\1 tUng theo 
Quy~t dioh s6 517/Q£>-DKVN ngay 14 thang 03 nrun 2008 va QuyBt dinh sa 4779/QD-DKVN ngay 07 thang 07 
nam 2008 ella np doan Ddu khi Vi~t Nam. Cong ty ho?.t d¢ng theo Gi§y chimg nMn d~g kY doanh nghi~p eong ty 
eA phAnmil sO doanh nghi~p 0101394512, dang kY IAn d~u ngay 01 thang 03 n~ 2010, dmg I<Ythay dOi IAn thu 09 
ngay 06 thang 05 nrun 2021 do Sa K~ ho?-Ch va E>§u tu thanh ph6 Ha NQi e§p. 

TI¥ sa ehfnh eua COng ty duqc d~t t?-i: sa 08 Trang Thi, Phubng Hang TrAng, Qu~ ·Hoan Ki€m, Thanh phfi Ha 
N()i, Vi~t Nam. 

H(>I I>ONG QUAN TR.J, BAN T6NG GIAM I>OC VA BAN KltM SOAT 

Cac thanh vien cua H9i dang Quan tri trong naJ11 va t?-i ngay l~p bao cao nay bao gam: 
Ong Vii Due TiSn Chll tich 

Ong Ph~ Vm Hi~p Uy vien 

Ong TrAil Vm Long Uyvien BO nhi~m ngay 27/04/2021 

Ong Nguy~n TiSn Hai Uyvien Mi8n nhi~m ngay 27/04/2021 

Ong Nguy~n Minh Tu§n Uyvien 

Ong UNgQc Son Uyvien Mi8n nhi~m ngay 27/04/2021 
Ong Vii I>inh Bong Uyvien BO nhi~m ngay 27/04/2021 

cac thanh vien eua Ban Tang Giam d6e da di~u hanh COng ty trong naJl1 vat~ ngay l~p bao cao nay bao gam: 

Ong Ph~ Van Hi~p TAng Giam dOc BO nhi~m ngay 27/04/2021 

Ong U NgQc Son 

Ong Le NgQc Diing 

Ong Phan Trung Nghia 

Ong Nguy~n HAng Ha 

Ong Chu Thanh Nam 

Ong Truong Vm Th1,1c 

6ng Phan~Xuan Thbg 

Cac thAnh vien cua Ban Ki~m soat bao gam: 

Ba u Thi Ki~u Van 

Ba LyThu Van 

Ba PhiiUU Thi Hai An 

Ba Nguysn Thi Thu Hoa 

Ba Ha Thi Thanh H~u 

Giam d6e 

Ph6 TOng Giam d6c 

Ph6 TOng Giam d6e 

Ph6 TOng Giam d6c 

Ph6 TOng Gicl.m d6e 

Ph6 Tang Giam d6e 

Ph6 Gicim d6e 

Tru6ngban 

Tru6ng ban 

Thanh vien 

Thanh vien 

Thanh vien 

Mi~n nhi~m ngay 27/04/2021 

BO nhi~m ngay 08/11/2021 

BO nhi~m ngay o 111212021 

Mii!n nhi~m ngay 19/5/2021 

MiSn nhiem ngay 08/0412021 

BB nhi~m ngay 27/04/2021 

MiSn nhi~m ngay 2 7/04/2021 

BO nhi~m ngay 27/04/2021 

MiSn nhi~m ngay 2 7/0412021 

COng ty TNHH Hang Ki8m to an AASC da th\IC Wen kiSm to an cac Bao cao tAi eh.lnh hgp nhdt cho Cc3ng ty. 
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c6NG TY c6 PHAN MAY- THIET Bf nA.u KHi 
S6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, Qu~ Hoan Ki~m, Thanh ph6 HaNOi, VietNam 

c6NG BO TRACH ~M CUA BAN TONG GIAM BOC BOI Vffi B.AO CAO TAl cHiNH HQP NHA T 

Ban Tbng Ghim d6c Cong ty chiu tnkh nhi~m vS vi~c l~p Bao cao tai chinh hqp nh!t phan anh trung thl!c, hqp ly 
tinh hinh tai chinh, k~t qua ho~t di)ng kinh doanh va tinh hlnh luu chuy~n ti~n t~ cua Cong ty trong nam. Trong qua 
trinh l~p Bao cao tai chfnh hqp nhAt, Ban Tbng Giam d6c Cong ty cam kat dil tuan thu cac yeu du sau: 

Xay d\IIlg va duy trl ki~m soat n9i bQ rna Ban Tbng Giam dfic va Ban qmln trj Cong ty xac d!nh la c§n thi6t da 
dam bao cho vi~c l~p va trinh bay Bao cao tai ch.fnh hqp nhftt kMng con sai s6t trQng y€u do gian 1~ ho~c do 
nhfun lful; 
Ll!a chQn cac chinh sach k€ toan thfch hgp va ap d\Ulg cac chinh sach nay m9t each nhAt quan; 

E>ua ra cac danh gia va dl,t doan hqp ly va th~ trQng; 

Neu ro cac chuAn ml!c kS toan duqc ap d\Ulg c6 duqc tuan thu hay khong, c6 nhnng ap d\ltlg sai l~ch trQng 
ySu dan mfrc dn phai cong b6 va giai thfch trong Bao cao tai chfnh hqp nhdt hay khong; 

Wp va trinh bay cac Bao cao tai chinh hqp nhAt tren ca sa tuan thu cac Chuk m1,Tc k€ toan, Ch~ di) kB toan 
doanh nghi~p Vi~t Nam va cac quy djnh phap ly c6 lien quan dan vi~c J~p va trinh bay bao cao tai chinh hgp 
nhAt; 

L~p cac Bao cao tai chinh hgp nhAt d\Ill tren ccr ser ho~t d()ng kinh doanh liSn tt,Ic, trlr trubng hgp khong th~ 
cho rkg Cong ty se tiap tt,Ic ho~t di)ng kinh doanh. 

Ban T6ng Giam d6c Cong ty dam bao rAng cac s6 k€ toan duqc liiU giu de phan anh tinh hlnh tai chinh cua Cong ty, 
v6i muc di) trung thl!c, hqp ly ~i bAt err thbi diem nao va dam bao rhg Bao cao tai chinh hgp nhdt tuan thu ca.c quy . 

dj.nh hi~n hanb clia Nha nm7c. f)ang thoi c6 trach nhi~m trong vi~c bao dam an toan tai san cua Cong ty va thl!c 
hien cac bi~n pbap thfch hqp dS ngan ch~, pbat hi~n cac hanh vi gian I~ va cac vi ph~ kbac. 

Ban T6ng Giam d6c Cong ty cam k€t r~g Bao cao tai chinh hqp nhftt da phan anh trung th1,tc va hgp ly tlnh hlnh tai 
chinh cua Cong ty t?i thai di€m ngay 31/1212021, kat qua ho~t di)ng kinh doanh va tlnh hinh liiU chuyen ti€n t~ cho 
nrun tai chinh kat thuc ngay 31 thang 12 nam 2021, phil hgp v&i Chuk mt.rc ke toan, Ch€ di) k€ toan doanh nghi~p 
Vi~t Nam va tuan thu cac quy dinh phap ly c6 lien quan d~n vi~c l~p va trlnh bay bao cao tai chinh hgp nhk 

Cam k~t kbac 

Ha N9i. ngay 25 thting 03 nam 2022 
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~aasc 
~- since 1991 

• ---~asc.-c~ 

S6: 250322.016/BCTC.KT2 

Kinh gfri: 

BAO CAO KIEM TOAN D<)C L~ 

Quy c6 dong, H{li dBng Quan trj va Ban T6ng Giam d6c 
Cong ty CB phh May- Thi~t bj Dfiu khi 

ChUng toi da ki~m toan Bao cao tai chinh hgp nh§t kern theo cua Cong ty C6 ph§.n May - Thi€t bj D§.u khi 
duqc l~p ngay 25 thang 03 narn 2022, tU: trang 06 d~n trang 41, bao gbm: Bang can d&i k€ toan h<JP nh.it t~i 
ngay 31 thang 12 narn 2021, Blio clio k~t qua ho~t di)ng kinh doanh hgp nh<it, Bao cao luu chuy~n tiSn t~ h<JP 
nh~t cho nrun tai chinh k~t thuc cung ngay va Thuy~t rninh bao cao tai chinh hqp nh.it. 

Tnich nhi~m cua Ban Tang Ghim d6c 

Ban T5ng Giam d6c Cong ty ch!u tnkh nhi~m vS vi~c l~p va trlnh bay trung th\l'c va hqp ly Blio cao tai chinh 
hqp nh§t cua Cong ty theo Chudn mvc k~ toan, Ch€ do ke toan doanh nghi~p Vi~t Nam va cac quy dinh phap 
ly c6 lien quan d8n vi~c l~p va trinh bay Dlio cao tai chinh hqp nh§t va chju tnich nhi~rn v@ kiSm so~:lt n9i b9 
rna Ban T6ng Giam d6c xlic djnh la dn thi~t d~ darn bao cho vi~c l~p va trinh bay Bao clio tai chinh hqp nh<it 
khon.e. c6 sai sot tron.e. y~u do .e.ian l?.n ho~c nhfim l~n. 

Trach nhi~m cua Ki~m toan vien 

Trach nhi~m cua chUng toi la dua ra y ki~n v~ Blio clio tai chinh hqp nh;h d\l'a tren k€t qua cua cui)c ki@m 
tolin. Chung toi da ti€n hanh ki~m tolin theo clic Chu§n mvc ki~m toan Vi~t Nam. Clic chu~n m\fc nay yeu du 
chUng toi tuan thu chudn mt,rc va cac quy dinh v~ d~o dti:c ngh€ nghi~p. l~p k€ ho~ch va th\l'c hi~n cu<)c kiSm 
tolin d~ d~t duqc st,r darn bao hqp ly v€ vi~c li~u Bao cao tai chinh hqp nh<it cua Cong ty c6 con sai sot trong 
y~u hay khong. 

Cong vi~c ki~m toan bao g6m thi,Ic hi~n cac thti wc nhfun thu tMp cac b~ng chfrng ki~m toan v€ cac s6 li~u va 
thuy~t minh tren Bao cao tai chinh hqp n.h<it. Clic thu t1,1c kiSm toan duqc l\l'a chon dl,la tren xet doan cua ki~m 
toan vien, bao g6m danh gili rui ro c6 sai s6t trong y8u trong Blio cao tai chfnh hqp nh<lt do gian l?.n ho~c 
nhfun l~n. Khi thvc hi~n danh gia clic nii ro nay, ki~m toan vien da xern xet ki~m soa.t n<)i b9 cua Cong ty lien 
quan d~n vi~c l?p va trinh bay Blio clio tai chfnh hqp nh<it trung thi,Ic, hqp Iy nhfun thi~t k~ clic thu tl,.lc ki~m 
toan phU hqp vai tinh hinh thi,Ic t~. tuy nhien khong nh~m rn\lc dich dua ra y ki€n v~ hi~u qua cua kiem solit 
n9i bQ ctia Cong ty. Cong vi~c ki~m toan ciing bao gbm dlinh gia tinh thich hqp cua cac chinh sach k~ toan 
duqc ap d1,10g va tfnh hqp ly cua cac u&c tfnh k~ toan cua Ban TAng Gilim d6c cling n.hu dlinh gh1 vi~c trinh 
h:'w tAnsY th~ R:lo c~n t:'!i r.hinh hem nhM. 

Chung toi tin tu6ng ting cac b~ng chfrng ki~m toan rna chUng toi da thu th?p duqc Ia d~y du va thfch hgp lam 
ca sa cho y ki€n ki~m toan cua chUng toi. 

T: (84) 4 38241990 I F: (84) 4 3825 3973 I 1 Le Phung Hieu, Hanoi, Vietnam 

AASCAUDmNG FIRM 
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y ki~n cua Ki~m toan vien 

Theo ~· kien cua chung toi, Bao cao tai chlnh hQP nhM da phan anh trung thl,Tc va hQP ly tren cac khia c<,!.nh 
trQng y€u tinh hinh tai chinh cua C6ng ty cb phAn May- Thiat bi D~u khi t<,ii ngay 31 thang 12 nam 2021, 
ciing nhu k€t qua ho<,it d9ng kinh doanh va tlnh hinh luu chuy~n ti~n t~ cho nlim tai chlnh k~t thuc cl1ng ngay, 
phu hgp veri Chu~n ml,Tc ka toan, Ch€ d9 k~ toan doanh nghi~p Vi~t Nam va cac quy djnh phap ly co lien quan 
den vi~c l~p va trinh bAy bao cao tai chinh hqp nh~t. 

Vii Xufin Bi~n 
Ph6 Tang Giam d6c 

Gi~y chfutg nh~ dling kY hanh ngh~ ki~m to an 
sa: o743-2018-002-I 

Ha N9i. ngay 25 thong 03 niim 2022 
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Ngo Hoang Ha 
Ki~m toan vien 

Gi~y chfutg nh~n dling kY hanh ngh@ ki~m to an 

sa: 3999-2018-oo2-1 
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CONG TY CO PIIAN MAY~ TmET BJ D.AU KHi 

sa 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, Bao cao tili chfnh hgp nh~t 
Qu~ Hoan Ki6m, Thanh 2h6 Ha. N9i, Vi~t N am Cho nrun tai chfnh kiit thUc ngay 31/12/2021 

BANG CAN DOl KE TOAN HQl> NHAT 
Tf!.i ngay 31 thdng 12 niim 2021 

Ma TAISAN Thuy~t 31112/2021 01/01/2021 
I. so minh VND VNI> 

100 A. TAl SAN NGAN ~ 504.553.196.961 411.886.313.887 

110 L TiSn va cac khoan tuong iluO'og tiSn 3 65.377.018.191 65.341.113.376 
Ill 1. Ti~n 65.377.018.191 27.341.113.376 
112 2. Cac khoan tuong duong ti~n 3 8.000.000.000 

120 II. DAu ttr tai chinh ng~n httn 4 131.250.000.000 198.000.000.000 
121 1. Chling khoan kinh doanh 24.980.781.305 
122 2. DJJ pMng giam gia ch(mg khoan kinh doanh (1.730.781.305) 

123 3. Dftu tu nb giu den ngay dao h~n 108.000.000.000 198.000.000.000 

130 ill. Cac khoan phiii thu ngh h~n 240.391.934.718 75.052.490.040 
131 1. Phai thu ngfu h~ ella khach hang 5 375.265.278.236 262.922.687.217 
132 2. Tra tru6c .cho ngu.b'i ban ngk h~ 6 8.104.906.563 16.347.987.455 

136 3. Phai thu ngin h~ khac 7 20.265.190.113 10.284.669.457 

137 4. DJ,I phOng phai thu ngin h~ kh6 doi (163 .243.440.194) . (214.502.854.089) 

140 IV. Hang tan kho 9 62.912.786.461 66.950.682.422 

141 1. Hang t6nkho 65.475.023.002 69.394.343.327 

149 2. DJJ phong giam gia hang t6n kho (2 .562.236.541) (2.443.660.905) 

150 v. Tai san ng&n h~n khac 4.621.457.591 6.542.028.049 

151 1. Chi phi tra tru&c ngk h~ 481.790.744 868.678.952 

152 2. Thu€ gia tri gia tang duqc kh§u trir 3.860.395.140 5.385 .652.959 ~ 
153 3. Thu€ va cac khoan khac phai thu NM nu&c 17 279.271.707 287.696.138 

200 B. TAl sAN DAI ~N 310.202.069.415 294.946.452.052 
; 

210 I. Cac khoan phai thu dai h~n 12.33 7.313.205 2. 7 64.131.619 ) 
211 1. Phai thu dai h~ cua khach hang 5 1.268.440.794 

216 . 2. Phai thu dai h~ khac 7 12.337.313.205 1.495.690.825 ~ 

220 ll. Tai san c8 djnh 54.419.332.128 55.369.172.086 

221 1. TAi san c6 djnh hihl hinh 11 26.256.326.584 26.838.162.782 

222 - Nguyengia 48.774.932.407 47.704.775.733 

223 - Gia tri hao mon luy ki (22.518.605.823) (20.866.612.951) 

227 2. Tai san c6 c1inh v8 hlnh 12 28.163.005.544 28.531.009.304 

228 - Nguyen gia 29.812.029.564 29.812.029.564 

229 - Gia tri hao mon luy ki (1.649.024.020) (1.28 1.020.260) 

230 ill. B§t dQng san diu br 13 

231 - Nguyen gia 17.545.622.940 17.545.622.940 

232 - Gia tri hao man Iuy 1<6 ( 17 .545.622.940) (17.545.622.940) 

240 IV. Tai san dO' dang dai h~n 14.763.083.616 149.905.454 

242 1. Chi phi x§y d\l'Ilg ca ban dcr dang 10 14.763.083.616 149.905.454 

250 v. Diu hr tai chinh dai h~n 4 184.855.673.597 184.879.611.353 

253 1. D!u nr g6p v6n vao 40'0 vi khac 189.168.719.573 189.168.719.573 

254 2. D\r phbng giam gia diu nr tai chinh dai hl;Ul (4.313.045.976) (4289.1 08.220) 

260 VI. Tai san di\i h~n khac 43.826.666.869 51.783.631.540 

261 1. Chi phi tra tru6c dai h~ 14 43.826.666.869 49.718.450.076 

269 2. Lqi th€ thuang m~i 2.065.181.464 

270 TONG Cc)NG TAl SAN 814.755.266.376 706.832.765.939 
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CONG TY CO PaAN MAY -TIIIET Bl DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phubng Hang TrBng, Bao cao tlli chfnh hgp nhftt 

Cho nllln thl chinh k€t thuc ngay 31/12/2021 gu?n Roan Ki€m, Thanh Eh6 Ha NQi, Vi~t Nam 

BANG CAN DOl KE TOAN HQ'P NIIAT 
Tf!i ngay 31 thang 12 niim 2021 

(tiip theo) 

Ma NGUONVON 
Thuy~t 

sa minh 

300 c. NQPHAITRA 

310 I. NQ' ngin h{ln 

311 1. PMi tra ngu<:ri ban ng:k h~ 15 

312 2. N gubi mua tra ti~n tru&c ng&n h~ 16 

313 3. Thu€ va cac k.hoan phai nl)p NM nu&c 17 

314 4. Phai tra ngubi lao d¢ng 

315 5. Chi phi phai tra ng&n h?Il 
318 6. Doanh thu chua tlwc hi~n ng:k h~ 
319 7. Phai trlrng~h~khac:· 18 

320 8. Vay va DQ' thue tai chfnh ng&n h~ 19 

322 9. QuY khen thu&ng, phuc lQi 

330 II. NQ' dai h{ln 
337 1. PMi tra dai h?D khac 18 

338 2. Vay va nQ' thue tai chfnh dai h\Ul 19 

400 D. voN cHir sa mru 

410• I. vAn chu sa hihl 20 

411 1. V6n g6p cua chU s6' hiiu 
4Jla c6 phiiu ph6 thOng c6 quy€n bidu quyit 

418 2. QuY d~u tu phat triBn 
421 3. LQi nhu?n sau thu€ chua pMn ph6i 
421a LNST cht.fa phan ph6i /i1y kin a in cuJi niim tnrac 

42lb LNST cht.fa phan phJi niim nay 

429 5. LQi ich cA dong khong kiSm soat 

440 TONG C0NG NGUON VON 

TrAn Thanh Tung 
Nguai l~p 

Hoang Minh Bfrc 
K€ toan tru&ng 

Ha N~i, ngay 25 thcing 03 niim 2022 
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31/12/2021 

VND 

315.044.768.597 

299.617.340.918 

146.398.374.289 

6.439.874.790 

350.555.449 

3.076.085.221 
114.777.925 
957.792.478 

3.257.429.966 

135.750.688.835 
3.271.761.965 

15.427.427.679 
465.840.195 

14.961.587.484 

499.710.497.779 

499.710.497.779 
3 86.386.000.000 
386.386.000.000 

18.920.978.074 

69.517.163.125 
15.630.349.710 

53.886.813.41 s 
24.886.356.580 

814.755.266.376 

Ph\lm Van Hi~p 
TOng Giam d6c 

01/01/2021 

VND 

215.118.106.589 

206.714.444.223 

3 8.914.428.486 

17.182.729.923 

1.364.789.786 

6.423.198.951 

277.948.544 
1.005.508.387 

3.778.903.114 
136.146.757.310 

1.620.179.722 

8.403.662.366 

465.840.195 
7.937.822.171 

491.714.659.350 

491.714.659.350 
3 86.3 86.000.000 

386.386.000.000 

18.920.978.074 
60.812.198.796 

11.020.704.012 

49.791.494.784 

25.595.482.480 

706.832.765.939 
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CONG TY CO PHAN MAY- THI:ET BJ nAu KHi 
S6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qt$1 Hocm Ki€m, Thanh. ph6 Ha N()i, VietNam 

Bao cao tai chfnh hQll nb§t 
Cho n11.m tai chfnh k€t thuc ngay 31112/2021 

, , IC .,. ... 

BAO CAO KET QUA HOAT DONG KINH DOANH HOP NHAT . . . 
Niim2021 

Mli 
~ CBiTIEU 

so 
Thuy~t Nam 2021 Nam 2020 

------------------------------------------------minh VND VND 

01 1. Doanh thubAn Mng va cung dp djch VI} 22 

02 2. Cac khoan giam trir doanh thu 

10 3. Doanh thu thuftn ban hang vil cung dp djch VIJ. 

11 4. Gia van hang ban 23 

20 5. LQ'i nhu~n g~p v~ ban hang va cung d.p djch VI} 

21 6. Doanh thu ho\1-t d9ng tai chlnh 24 

22 7. Chi phi tai chfnh 2 5 
23 Trong do: Chi phi /{fi vay 

24 8. PMn lili ho~c 16 trong cong ty lien doanh, lien kSt 
25 9. Chi phi ban Mng 26 

26 10 Chi phi quan 1y doanh nghiep 2 7 

30 11. Lgi nhu~n tbuh tir ho~t dl}ng kinh doanh 

31 12. Thu nh~p khac 

32 13. Chi ph! khac 

40 14. LQi nhu~n khac 

50 15. TBng lQ'i nhuin k@ t01in tnr6'c thu~ 

51 16. Chi phi thua thu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh 
52 17. Chi phi thuS thu nh~p doanh nghi~p hoan 1~i 

60 18. LQ'i nhu~n sau thu@ thu nh~p doanb nghi~p 

61 19. Lgi nhu~n sau thu~ ciia Cong ty m~ 

28 

29 

30 

62 20. Lgi nbu~n sau thu@ cua cA d6ng khong ki~m soat 

70 21. Llii cO' ban tren cA phiiu 

Trin Thanh Tung 

Ngubi1~p 

Hoang Minh f>ti-c 

Ka tom truemg 

Ha N9i, ngiry 25 thting 03 nam 2022 

31 
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840.278.711.386 627.918.871.895 

840.278.711.386 

804.688.897.307 

35.589.814.079 

71.022.585.838 

7.332.351.879 

5.266.762.479 

37.352.475.005 

31.399.295.717 

30.528.277.316 

24.426.243.962 

759.890.150 

23.666.353.812 

54.194.631.128 

102.308.398 

54.092.322.730 

53.886.813.415 

205.509.315 

1.395 

627.918.871.895 

600.730.208.379 

27.188.663.516 

94.718.847.665 

5.006.346.711 

4.668.515.140 

35.159.174.296 

48.201.3 05.521 

33.540.684.653 

17.328.927.487 

111.729.084 

17.217.198.403 

50.757.883.056 

321.195.408 

50.436.687.648 

49.791.494.784 

645.192.864 

1.289 



CONG TY co PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 
s6 08 Trang Thi, Phu<mg Hang Tr6ng, 
Qu~ Hoan Ki~m. ThAnh phd Wt Noi, Vi~t Nam 

Bao clio tai chfnh hQ'P nhftt 

Cho nlim tai chinh k~t thuc ngay 31/12/2021 

BAo cAo Ltru cHUYEN TrENT$ HQl> NIIAT 
Nii.m2021 

(Theo phu-O'ng phtip gitin tiip) 

Thuy~t Nam2021 Nam 2020 
Mil CHiTIEU 
s6 minh ------- --------

VND VND 

I. LU'U CHUYEN TIEN 'fir HO~T DQNG KINH DOANH 

OJ 1. L{J'i nhu~n tru-O'c thui 54.194.631.128 50.757.883.056 

2. EJilu chinh cho ctic khoan 

02 - Kh§u hao tai san c6 dinh va bdt d9ng san dau tu 4.905.318.694 4.798.038 .625 

03 Cac khoan d\f phbng 1.873.294.697 (25.555.522.315) 

04 - Lai, 16 chenh l~ch tY gia h6i do~H do danh gia l~i 26.290.260 (12.058.090) 

05 -
cac khoim mvc tiSn ~ c6 gac ngo~i t~ 
Li!.i, Ifi tlr ho~t d9ng ddu tu (71.113.436.802) (94.605.729.883) 

06 Chi phi Hli vay 5.266.762.479 4.668.515.140 

08 3. L{J'i nhuQ.n t~ ho{lt tlpng kinh doanh tru-t!c (4.8.47.139.544) (59.948.873.467) 
thay t!Ji vJn luu tlpng 

09 - Hng, giam cac khoan phai thu (175.489.250.864) 40.806.691.621 

10 - Tang, giam hang tbn kho 3.919.320.325 16.400.097.469 

11 - Tang, giam cac khoan phcli tra (khong kA Hii vay 90.177.994.129 2.665.050.338 
pMi tra, thue thu nh~p doanh nghi~p phc\i nop) 

12 ~ Tang, giiun chi phi tra trucrc 6.278.671.415 (3.680.133.417) 

13 - Tang, giiun chling khoan kinh doanh (24.980.781.305) 

14 - TiSn Hii vay d!l tra (5.236.895.642) (4.735.182.370) 

15 ~ Tbue thu nh~p doanh nghiep da OQp {192.492.363) (3 52.797.133) 

17 - TiAn chi khac cho ho~t dong kinh doanh (4.962.638.058) (5.603.571.548) 

20 Lzru chuyin tiin thudn t~ lro{lt dpng kinh doanh (115.333.21 1.907) (14.448.718.507) 

ll. LU'u CHUYtN TffiN TU HO~ T DQNG DAU Tif 
21 1. Tien chi d.~ mua s~ xay d1,Illg ill san c6 djnh {14.953.960.408) (683.646.363) 

va cac tai san dai h~ khac 
22 2. TiSn thu tir thanh ly, nhuQDg ban Hli san c6 dinh 280.545.455 454.545 

va cac tai san dai h~ khac 
23 3. Tien chi cho vay, mua cac cong C\1 ng cua don (13 5.000.000.000) ( 190.000.000.000) 

vikhac 
24 4. Tien thu hai cho vay, ban I~i cac cong C\1 ng cua 225.000.000.000 145.000.000.000 

dan vi khac 
27 5. Tien thu l~i cho vay, c6 t(rc va 1¢ nhu~ duQ'c chia 72.943.198.197 95.107.209.584 

30 Luu chuyln tiln thulin t~ ho{lt tlpng ttliu tu 148.269.783.244 49.424.017.766 

ill uru CHUYEN TIEN Tir HO~ T D<)NG TAI CHiNH 
33 1. TiSn thu tlr di vay 557.258.503.279 391.556.614.848 
34 2. Tien tra nQ" g6c vay (550.630.806.441) (355.697 .930.538) 

36 3. ca tlic, IQ'i nhu~ da tra cho chli sa hilu (39.528.100.180) (31.858.397.142) 

40 Luu chuyin tihr thudn tir ho{lt dpng tai chlnh (32.900.403.342) 4.000.287.168 

50 Lt.ru cbuy~n ti~n thuln trong nllm 36.167.995 38.975.586.427 
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CONG TY CO PIIAN MAY- TIIIET BJ DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phuemg Hang TrBng, 
Qu~ Hoan Ki6m, Thanh ph6 Ha. N9i, Vi~t Nam 

Baa Clio titi chfnh hQll nhftt 
Cho nam tai chinh kat thuc ngay 31/12/2021 

BAO cAo LUiJ cHUYEN TIEN TE HOP NHAT . . 
Nii.m2021 

(Theo ph ~rung ph tip gitin tiip) 

Ma Thuy~t Nlim 2021 Nlim 2020 
CHITIEU sB minh ------- -------

VND VND 

60 Ti~n va trrong drrD'llg ti~n d§u nlim 

61 Anh hu<'mg cua thay d6i tj ghi hBi doai quy d6i ngo~i t~ 

70 Ti~n vii trrong dl.I'O'ng ti~n cuBi nlim 

Trfin Thanh Tung 

Ngubi l~p 

Hoang Minh Dfrc 

K~ toan tru6ng 

Ha N9i, ngizy 25 thcing 03 niim 2022 
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65.341.113.376 26.365.679.982 

(263.180) (153.o33) 

3 65.377.018.191 65.341.113.376 



c6NG TY c6 PHAN MAY- THIET Bl DAU KHi 
SO 08 Trang Thi, Phubng mmg Tr6ng, Bao cao tai chlnh hQ'P nh!t 

Cho n!lln tai ch.fnh k~t thuc ngay 31/1212021 Qu~ Roan Ki~m, Thanh phO Ha N{li, Vi~t Nam 

1 

THUYET MINH BAO cAo TAl cHiNH HQP NHAT 
Niim 2021 

. DAC BrEM HOAT BONG GUA DOANH NGHiltP . . . . 

Hlnh thfrc sO" hfru v6n 

Cong ty C5 phk May - Thi~t bj D§u khf duc;rc thanh l~p tren ccr so c6 phk h6a Cong ty May va Ph1,1 tUng 
theo Quy~t dinh s6 517/QD-DKVN ngay 14 thang 03 nam 2008 va Quy€t d!nh s6 4779/QD-DKVN ngay 07 
thang 07 n!lln 2008 ctia T~p doan DAu khf Vi~t Nam. Cong ty ho~t d()ng theo Gidy ch1Ing nh~ d~ng leY 
doanh nghi~p cong ty cA phk rna s6 doanh nghi~p 0101394512, dmg leY lk d!u ngay 01 tMng 03 nam 
2010, dmg leY thay dfli lk thu 09 ngay 06 thang 05 nam 2021 do So K€ ho~ch va Dau tu thlmh phA Ha N()i 
dp. 

TtV so chfnb ella Cong ty duc;rc d~t ~i: SO 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, Qu~ Hoan Ki€m, Thanh ph6 
Ha N()i, Vi~t Nam. 

VAn di~u 1~ ctia Cong ty theo dang IcY Ia 386.386.000.000 dBng, vAn diSu l~ th\lc gop d€n ngay 31 thang 12 
n~m 2021 la 386.386.000.000 dOng; tuong ducrng 38.638.600 c6 phk, m~nh gia mQt c6 phftn la 10.000 

TAng s6 nhan vien ctia Cong ty t<Ji ngay 31 thang 12 n!lln 2021 Ia: 203 ngum (~i ngay 31 thang 12 nam 2020 
}a: 214 ngum). 

Lrnh vvc kinh doanh 

Thuong m~i va xay l~p. 

Nganh ngh~ kinh doanh 

Ho~t d()ng kinh doanh ctia Cong ty chli y~u la: 

- Ban buon chuyen doanh kha.c chua duqc phan vao c:tau; 

- Ho~t d¢ng ctia cac Trung tfun, d~i ly tu vdn, gi6i thi~u va moi gi6i lao d()ng, vi~c lam (khong bao gBm 
moi gi6i, gi6i thi~u. tuyen d\lflg va cung 1Ing lao dQng cho cac Doanh nghi~p c6 chuc nmg xuAt khAu lao 
d()ng va cung 1Ing, quan ly ngum lao d()ng di lam vi~c 6 nu6c ngoai); 

- Ho~t dQng djch V\1 dua ngum lao d()ng di lam vi~c 6 nu6c ngoai; 

- Up d~t may m6c va thl€t bj cong nghi~p; 

- Cho thue m~t b~g. 

CAu true T'p doan 
- Cong ty c6 cac cong ty con 4\l'Q'c hQ"P nhftt bao cao tai chinh t~i tMi 4i~m 31/12/2021 bao gam: 

nncongty 

C6ng ty TNHH MTV May - ThiBt 
bi Diu khi Sat Gon 
cong ty co phk May- Thi€t bi 
oau khi Da·Nfulg 

Dia chi 

Thanh ph6 Hi> Chi 
Minh 

Thanh. phd 
DaN~g 

Ty 1~ T:Y te quy~n 
lqi ich bi~u quyBt 

100,00% 100,00% 

49,78% 

Ho~t d(>ng kinh doanh 
cbinh 

Thuong m~i va l~p d~t 
may moe va thi~t bi 

Thuong m~i va l~p d~t 
may moe va thlet bi 

(*) Tuy Cong ty chi n&n giil49,78% cO phk trong Cong ty CO pMn May- Thl€t bi D!u khf Da N~g nhm1g 
trong co d.u di~u hanh thl CM qch HQi dOng Quan tri va Tru6ng Ban ki8m soat la d~i di~n cua C6ng ty nen 
Cong ty c6 toan quy@n chi ph6i ho~ dQng d6i v6i Cong ty CO phAn May - Thi~t bj d!u kh1 Da. Ning. 
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CONG TY CO PBAN MAY- THIET Bl DAU KHi 
Sd 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~ Roan KiBm, Thanh phfi Ha N¢i, Vi~t Nam 

Baa cao tai chfnh hcrp nh§t 
Cho nlim tai chinh kSt thuc ngay 31/12/2021 

2 . CHE DQ VA CHiNH sAcH KE TOAN AP DVNG T~I CONG TY 

2.1 . Ky ka toan, don vj ti~n t~ sfr dl}ng trong k~ toan 

Ky k€ taan nam cua Cong ty thea nam duang lich b~t dftu tir ngay o 1101 va kat thuc vao ngay 31/12 hang 
nam. 

Don v1 ti8n t~ su dl,Ulg trong ghi chep ka tmin la d6ng Vi~t Nam (VND). 

2.2 • ChuSn ffilJC va Ch~ di} k~ toait ap dl}~g 

Cong ty ap dl,lllg Ch~ d¢ Ka toan doanh nghi~p ban hanh thea TMng tu sA 200/2014m-BTC ngay 
22/12/2014 ctia B¢ Tai chfnh, ThOng tu s6 53/2016/TT-BTC ngay 21/03/2016 cua BQ Tai chinh vA vi~c sua 
d6i, bd sung m¢t s6 di8u cua Thong tu s6 200/2014fTT-BTC va ThOng tu sA 202/20 14m-BTC huang d§.n 
Phuong -phap l~p va trlnh bay ba.o cao tai chfnh hgp nhk 

Tuyen b6 vJ vi~c tuan thU Chu&n mttc ki toan va Chi t19 ki toan 

Cong ty da ap d\Ulg cac Chudn mlJc ke toan Vi~t Nam va cac vW1 ban hu6ng d§n Chudn m1Jc do Nha nuoc da 
ban hanh. Cac Baa cao tai chfnh dugc l~p va trlnh bay thea dfulg m9i quy djnh cua tirng chuftn IDIJC, thOng tu 
huang dful tht,rc hien Chu!n mt,rc va Ch€ do ke toan doanh n.ghiep hi~n hanh dang ap d1,Ulg. 

2.3 • C<r ser l~p Bao cao tai chfnh hqp nh§t 

Bao cao tfti chinh hgp nh!t cua Cong ty dugc l~p tren ca sa hgp nh~t Bao cao tai chfnh rieng cua Cong ty va 
Bao caa tai chfnh cua cac cong ty con do Cong ty ki€m soat (cac cong ty con) duQ'c l~p cho nam tai chfnh k€t 
thllc ngay 31 thang 12 hang nam. Vi~c ki~m soat d~t dugc khi Cong ty c6 kha nW1g kiem soat cac chinh sach 
tai chinh va ho~t d¢ng cua cac cong ty nh~ d~u tu nh~ thu dugc lgi feb tir ho~t d¢ng cua cac cong ty nay. 

Bao caa tai chfnh cua cac cong ty con dugc ap di,IIlg cac chfnh sach ka toan nh~t quan v6i cac chinh sach ka 
toan cua Cong ty. Trong trubng hgp ck thiBt, Bao cao tai chinh cua cac cong ty con dugc di8u chinh de dam 
bao tinh nh~t quan trong cac chinh sach kB toan duqc ap dl,Ulg t~i Cong ty va cac c6ng ty con. 

Cac sa du, thu nh~p va chi phi chU yau, k~ ca cac khoan lai hay 16 chua thlJC hi~n phat sinh tir cac giao djch 
nQi b¢ dugc lo~i tn1 khi hqp nhit Bao cao tai chinh. 

LQ'i ich cua c6 dong khong ki~m soat 
LQ'i ich cua cac ca dong kMng ki~m soat la phftn lQ'i ich trong Hii, ho~c 13, va trong tai san thu!n cua cong ty 
con khong duqc nim gilt Mi Cong ty. 

2.4 . Cong cv tai chinh 

Ghi nh~n ban adu 

Tai san tai chinh 

Tai san tai chfnh cua Cong ty bao g6m tiAn va cac khoan tuong duang tian, d.c khoan phai thu khach bang va 
phai thu khac, cac khoan cho vay, cac khoan dAu tu chUng khoan kinh doanh. T~ thbi di~m ghi nh~ ban 
dftu, tai san tai chinh dm;1c xac djnh theo gia mua/chi phi phat hanh cQng cac chi phi phat sinh khac lien quan 
t:n.rc ti~p d~n vi~c mua, phat hanh tai san tai chfnh d6. 
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CONG TY c6 PHAN M.A. Y- TmET Bl DAU KHi 
s6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~ Hoan Ki~m, Thanh phO m. N~i, Vi~t Nam 

NQ' phai tra tai chfnh 

Bao cao t:ai ch(nh hQ'p nhit 

Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31112/2021 

NQ' ph•H tra tai chinh cua Cong ty bao g6m cac khoan vay, cac khoan phai ~a ngubi ban va phai tra khac, chi 
phi phai tra. T~ thbi di~m ghi nh~ tan d~u, cac khoan nQ' phai tra tai chinh duqc xac dinh theo gia phat hanh 

cQng cac chi phi phat sinh lien quan tn,rc ti6p d~n vi~c phat hanh ng phai tra tai cWnh d6. · 

Gia tri sau ghi nhr,ln ban adu 

Hi~n t~i chua c6 cac quy dinh vS danh gi!i 1~ cong C\1 tai chfnh sau ghi nh~ ban dAu. 

2.5 • Oic nghi~p VI} bing ngo~i t~ 

Cac giao djch bAng ngo~i ~ trong n~ tai chinh duqc quy d6i ra d6ng Vi~t Nam theo tY gia tht,rc t6 t~ ngay 

giao djch. TY gia giao djch thvc t6 nay duqc xac dinh theo nguyen tic sau: 
- Khi mua ban ngo~i t~: Ia tY gia dugc quy din.h trong hqp dBng mua, ban ngo~i t~ gilia Cong ty va ngarr 

hang thuong m~; 
- Khi ghi nh~ nq phai thu: Ia tY gia mua cua ng·arr hang thuong m~i noi COng ty chi djnh khach hang thanh 

to an t~i thai diSm giao djch pMt sinh; 
- Khi ghi nh~ nq phai tra: Ia tY gia ban cua ngarr hang thuong m~i noi Cong ty dt,r ki~n giao djch t~i thai 

diSm giao dich pbat sinh; 

Ty gia giao dich thvc te khi dcinh gia l~i cac khoan m1,1c tiSn t~ c6 g6c ogo~i t~ ~i thai diSm l~p Bao cao tai 
chfnh hqp nh~t duqc xac dj.nh theo nguyen tic: 
- E>di v6i khoan m1,1c pharr lo~ la tai san ap d\)llg tY gia mua ngo~i t~ cua ngarr hang thuong m~i noi Cong 

ty thubng xuyen c6 giao djch; 
- E>6i v6i tiSn giri ngo~i t~: ap dl).Ilg tY gia mua cua chinh ngarr hang ooi Cong ty roo tai khoan ngo~i t~; 
- E>6i v6i khoan m1,1c pharr lo~ Ia oq phai tra: ap dl).Ilg tY gia ban ngo~i t~ cua ngarr hang thuong m~ noi 

Cong ty thubng xuyen c6 giao djch. 

TAt ca cac khoan cbenh l~h t)' gia th\Ic t8 pMt sinh trong nam va chenh l~ch do danh gia l~i s6 du cac khoan 
ID\lC tiSn t~ c6 gdc ngo~i t~ cu6i nrun dugc h~ch toao vao k~t qua ho~t d(lng kinh doanh cua nam tai 
chinh.Trong d6 Hii cbenh l~ch tY gia do danh gia l~i s6 du cu6i nam cua cac khoan mv.c tiAn t~ c6 g6c ngo~ 
t~ khong duqc su d\ffig d~ pban ph6i lqi nhu~ ho~c chi a c6 nrc. 

2.6 . Ti~n va cac khoan ttrong dU'O'Jlg ti~n 

Ti~n bao gOm tiSn m~t t~ quy, ti~n giri ngan hang khong kY h~. 

Cac khoan tuong duong ti8n Ia cac khoan d~u tu ng~ h~ c6 thai gian thu hbi khong qua 03 thang kS t1i 
ngay dAu tu, c6 tinh thanh khoan cao, c6 kha nang chuy~n d6i d@ dang thanh cac luqng ti~n xac dinh va 
khong c6 nhi~u rill ro trong chuy~n d6i thanh tiSn. 

2.7 . LQi th~ thll'O'Ilg m~i 

Lgi th€ thuong m~i phat sinh tir hqp nbat kinh doanh duqc ghi nh~ ban d~u theo gia gBc, la ph!n chenh l~ch 
giiia gia phi hqp nhAt kinh doanh so v6i phc\n so hihl cua ben mua trong gia tri hgp ly cua tai san, nq phai tri 
c6 th~ xac dinh d:uqc va cac khoan nQ' ti~m tang da ghi nh~. N~u gia phi hqp nbat kinh doanh thAp hon gia 
trj hgp ly ella tai san thd.n cua ben bi mua, phk chenh l~ch d6 se duqc ghi nb~ vao bao cao k~t qua ho~t 
dQng kinh doanh hgp nhk Sau ghi nb~ ban d!u, lqi th~ thuong m~i duqc xac dinh gia tri bkg nguyen gia 
tr1i di gia trj pMn bO luy k~. Lqi th~ thuong m~i duqc pharr b6 theo phucrng ph.ap dubng thing trong thbi 
gian hitu fch duo-c u&c tinh la I o nam. E>inh kY Cong ty m~ phai danh gia t6n tMt lqi the thuong m~i ~i c6ng 
ty con, n~u c6 bAng chirng cho thay s6 1gi thA thuong ~ bi t6n thclt 16n han sO pharr b6 bAng nam thl pharr 
bO theo sf> lqi th~ thuong m~i bi t6n thAt ngay trong nam phat sinh. 
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C6NG TY CO PHAN MAY- THIET Bl DAU KHi 
Sa 08 Trang Thi, Phubng Hang Trang, 
Qu~ Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N9i, Vi~t Nam 

2.8 • Clic khoan dftu ttr tiU chinh 

Bao cao tai chinh hgp nhiit 

Cho nam tfd chinh k~t thuc ngay 31112/2021 

Chrmg khoan kinh doanh dugc ghi nh~ ban d~u tren sa ke toan thea gia gac, bao g6m: Ghi mua c9ng cac 
chi phi mua (n~u c6) nhu chi phi moi gi&i, giao dich, cung dp thong tin, thu~, l~ phi va phi ngan hang. Sau 
ghi nh~ ban d~u. gia tri cua chtmg khaan kinh doanh duqc xac djnh thea gia gac tru di d\f phOng giam gia 
chi:rng khaan kinh daanh. Khi thanh ly ha~c nhugng ban, gia v6n cua chlrng khoan kinh doanh dugc xac dinh 
thea ohuang oMo nhao trucrc xu~t trucrc/hoac ohuang ohao binh ouan gia ouven. 

Cac khoan ddu tu n&m giu din ngily dao hr;m baa g6m: Cac khaan tien gtri ngan hang c6 Icy h~n (baa g6m 
ca cac la~i tin phi~u, kY phi~u), trai phi€u, c6 phi~u uu dai ben pMt hanh bit buc)c phai mua l~i tZii thm di8m 
nh~t dinh trong tuang lai, cac khaan cha vay, ... duqc nihn gi!i d€n ngay daa h~ v&i m1,1c dich thu Iai hang Icy 
va cac khaan d~u tu nb giu d€n ngay daa hZin khac. 

Cac khoim ddu tu vao cong ty lien doanh lien kit mua trong niim dugc ben mua xac dinh ngay mua, gia phi 
khoan d~u tu va thvc hi~n thu 1\Jc ke taan thea d(Ing quy dinh cua Chu.k mvc k8 taan "Hgp nh~t kinh doanh" 
va "D~u tu vao cong ty lien doanh lien k~t". 

Trang Bao cao tai chinh hqp ~t cac khoan <!~u tu vao cong ty lien k€t dugc k€ toan thea phuang phiip v6n 
chti sa hiiu. Thea phuong pMp v6n chti sa hihl, khaan d~u tu duqc ghi nh?n ban d~u tren Bang can dbi k€ 
to an hqp nhilt thea gia g6c, sau d6 duqc dieu chinh thea nhfhlg thay d6i cua ph~ sa hiiu cua T~p doan trang 
gia tri tai san thu~ cu.a cong ty lien k€t sau khi mua. Lgi th€ thuang ~i phat sinh tU: vi~c d~u tu vao cong ty 
lien k€t dugc pharr anh trang gia tri con I~i cua khoan dAu tu. T~p doan khong phan b6 lgi thS thuong m~i 
nay rna hang nlim thll'c hi~n danh gia xem lgi th€ thuong m~i c6 bi suy giam gia tri hay khong. 

£>t~i v6i vi~c di~u chinh gia tri khoan d§u tu vao cong ty lien daanh, lien kSt tir sau ngay d§u tu den d§u Icy 
bao caa, Cong ty thi,Ic hi~n nhu sau: 

- D6i vai ph~ di€u chinh vao Bao cao k€t qua ho~t d¢ng kinh daanh cua cac leY tniac, Cong ty thll'c hi~n 
dieu chinh vaa Lgi nhu~ sau thuS chua pha.n ph6i thea s6 da di~u chinh liiy k€ thu~ d€n dku Icy baa cao. 

- D6i v6i ph~ di~u chinh do chenh l~ch dlinh gia lZii tai san va chenh I~ch tj gia hBi doai dugc ghi nh~ 
vao Bang can d6i k€ taan cua cac kY trucrc, Cong ty xac djnh di~u chinh vao cac khoan ID\lC tuong i:rng 
tren Bang can d6i k€ toan thea s6 da di~u chinh lily k€ thuk. 

D6i vm vi~c di~u chinh gia tri khaan d~u tu vaa cong ty lien doanh, lien k€t phat sinh trong Icy, Cong ty th\fc 
hi~n lo?i tru ph~ c6 rue uu dai cua cac c6 dong khac (n€u c6 phi€u uu dai dugc phan Io~i la v6n chti sa 
hfru); s6 dll' ki€n trich quy khen thu6ng, phtic lgi cua cong ty lien doanh, lien k~t; phk lai lien quan too giao 
dich cong ty lien doanh, lien k~t gop v6n ho~c ban tai san cha Cong ty truac khi xac dinh ph~ so hiiu cua 
Cong ty trong lgi nhu?n ha~c 16 cua cong ty lien daanh, lien k€t leY bcio caa. Sau d6 Cong ty th\fc hi~n dieu 
chinh gia tri khaan d~u tu tuang i:rng vm phk sa hihl trong lai, 15 cua cong ty lien doanh, iien k~t va ghi 
nh?n ngay vaa bao cao k6t qua ho?t d¢ng kinh doanh hgp nhk 

Baa cao tai chinh cua cong ty lien k€t duqc l?p cling leY v&i Bao cao tai chinh hgp nhit cua T~p daan va sir 
d\]11g cac chinh sach k~ toan nh~t quan vcri T~p doan. Ccic di€u chinh hqp nh~t thich hgp da duqc ghi nh?n d~ 
dam baa cac chinh sach k€ toan dugc ap d\Ulg nh~t quan v&i T~p doan trong.trubng hgp dn thi€t. 

Cac khoan ddu tu vao cong C¥ v6n cua a em vf khac baa g6m: cac khoan d~u tu vao cong Cl,l vbn cua dan vi 
khac khOng c6 quy~n ki~m soat, d6ng ki8m saat ho~c c6 finh huang dang k~ dBi vm ben dugc d!u tu. Gia tri 
ghi s6 ban d§u cua cac khoan d!u tu nay duqc duqc xac djnh theo gia g6c. Sau ghi nh~n ban dAu, ghi tii cl.ia 
cac khoan d§u tu nay duqc xac dJnh thea gia g6c trU: di dv phOng giam gia khoan d§u tu. 
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CONG TY CO PHAN MAY - THIET Bl DAU KHi 
s6 08 Trimg Thi, Phuemg Hang Tr6ng, 
Qu~ Hoan K.i~m. Thanh ph6 Ha. N()i, Vi~t Nam 

Bao clo tl~i chfnh hQ'P nhit 

Cha nam tai chinh k~t thuc ngay 31/12/2021 

D\I phOng giam ghi cac khaan ddu tu dugc l?p vaa thai diSm cu6i nmn cv th~ nhu sau: 

- D6i v6i cac khoim d~u tu chirng k:hoan kinh daanh: can cu trich l~p d\I phOng la s6 chenh I~ch gifra gia 
gBc cua cac khoan d~u tu dugc h~ch taan tren sA k~ taan l6n han gia tri thj truemg cua chUng t~i thm di~m 
l~p d\I phong. 

- D6i v6i khoan d~u tu nb gifr !au dai (khong pban la~i Ia chU:ng khoan klnh daanh) va khong c6 anh 
hu6ng dang k€ d6i v6i ben dugc d~u tu: nau khoan d!u tu vao ca phi~u niem yat ho~c gia tri hgp ly cua 
khaan d!u tu dugc xac djnh tin c~y thl vi~c l~p dl,I phOng dl,Ia tren gia trj thl trubng CUa ca phiSu; n~u 
khoan ddu tu khong xac djnh dugc gia tri hgp Iy ~i thai di~m baa cao thi vi~c l~p d\I phOng can cu vaa 
Bao cao tai chinh t~i thbi di€m trich l~p dt;C phong cua ben dugc ddu tu. 

- DAi v6i ca.c khaan d~u tu nlim gill den ngay daa h~: can cu kha nang thu hOi d€ l~p d\I phOng phai thu 
kh6 doi theo quy dinh cua phap lu~t. 

2.9 . Cac khoan nQ" phii thu 

Cac khoan phiii thu dugc theo doi chi ti€t theo Icy h~ phai thu, d6i tugng pMi thu, lo~i nguyen t~ phai thu, 
va cac ySu t6 khac thea nhu ciu quan ly cua Cong ty. Cac khoan phai thu dugc phan la~i la ngk h~ va dai 
h~ tren bao caa tai chinh hgp nh[t can cu kY h~ con l~i ctia cac khoan phai thu t~i ngay baa cao. 

Dt;C phong ng phai thu k:h6 doi dugc tricb l?p cho cac khoan: ng phcii thu qua h~ thanh toan ghi trong hgp 
dOng kinh t~, cac khS u&c vay nQ", cam k~t hgp ddng ho?,c cam kSt ng va ng pbai thu chua d~n h~ thanh toan 
nhung kh6 c6 kha nang thu hfli. Trong d6, vi~c trich l~p d\I phOng ng phai thu qua h~ thanh toan dugc can 
cu vao thm gian tra ng g6c theo hgp dAng mua ban ban d!u, khong tinh dSn vi~c gia h~ ng gifra cac ben va 
ng phai thu chua dan h~ thanb toan nhung khach ng da lam vao tinh tr~g pba san ha~c dang lam thii t\JC 
giai the, mAt tich, bo trAn. 

2.10 • Hang t6n kho 

Hang tAn kho dugc ghi nh~ ban ddu theo giii g6c bao gBm: chi phi mua, chi phi ch€ bi€n va cac chi phi lien 
quan trl,Ic tiSp kMc pMt sinh dS co dugc hang tAn kho a d!a di~m va ~g thai ~ then di~m ghi nh~ ban 
d!u. Sau ghi nh~ ban d~u, ~ thai diSm l~p Bao cao tai chinh n@u gia trj thuful c6 the tht;Cc hi~n dugc cua 
hang tOn kho th~p han gia gAc thl hang t6n kho dugc ghi nh~n theo gia trj thuful c6 th6 tht;Cc hi~n dugc. 

Gia tri hang tfin kho dugc xac djnh theo phuang phap binh quan gia quy~ . 

. Hang tBn kho dugc h~ch to an thea phuang phap ke khai thu01lg xuyen. 

Phuong phap xac djnh gia tri san ph§m da dang cuBi nrun: Chi phi san xuAt kinh doanh do dang dugc t?p hgp 
theo timg cong trlnh chua hoan thanh ho~ chua ghi nh~ doanh thu, tuang U:ng v6i kh6i lugng cong vi~c con 
da dang cu6i nmn. 

DIJ phOng giiun gia hang tAn kho dugc l?p vao thm di€m cuAi nmn la s6 cbenh l~ch giua gia g6c cua hang t6n 
· kho l6n han gia trj thuan c6 th€ thl,Ic hi~n dugc. 

2.11 • Tai san c6 djnh 

Tai san c6 dinb hfru hlnh, tai san c6 dinb vo hlnh dugc ghi nh~ ban d!u thea gia gBc. Trang qua trlnh su 
d\lfig, tai san c6 djnh htiu hinh, tai san c5 djnh vo hinh dugc ghi nh~n theo nguyen giA, hao mon luy ke va gia 

· tri con 1\1-i. 

I<Mu hao tai san c6 dinh dugc trich theo phuong phap <iu(mg thfutg v6i thm gian kh~u hao dugc u&c tinh 
nhu sau: 
- Nha cU:a, v~t ki~n true 
- May m6c, thi~t bi 

Phuong ti~n v~ tai, truy~n dful 

ThiSt bi, d\lllg c1,1 quan Iy 
- Quy~n su d\lllg dfrt 

- Phful mem quan ly 
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CONG TY C6 PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 
SO 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~ Roan Kiem, Thanh ph6 Ha N9i, Vi~t Nam 

2.12 . Bftt dQng san dftu hr 

BAt d¢ng san ddu tu dugc ghi nh~ ban d~u theo gia g6c. 

Bao cao tai chinh hQll nh!t 
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 31/1212021 

DOi v6i bfit d()ng san d§u tu cho thue hoc;tt d(>ng dugc ghi nh~ theo nguyen gia, hao mon luy kS va gia tii con 
l~i. Trong d6 khl1u hao dugc trich theo phuang phap dubng th~g v6i thbi gian kh!u hao dugc u6c tinh nhu 
sau: 
- Nba cua, v~t kiSn true 
- Quy€n sli dl,IIlg d!t 

2.13 • Chi phi dy cif.rng cO' ban dO' dang 

05-30 nam 
05-30 n.am 

Chi phi xay dl,IIlg CC1 ban da dang bao g6m tai san c6 djnh dang mua s1hn va xay d\ffig rna chua hoan thanh t<;~.i 
ngay ket thuc kY ke toan nam va dugc ghi nh~ theo gia gOc. Chi phi nay bao g6m cac chi phi v€ xay d\lllg, 
l~p d~t may m6c thiSt bi va cac chi phi tn,rc ti€p khac. 

2.14 . Thue ho~t iiQng 

Thue ho~t d(>ng la lo~li hlnh thue tai san c6 dlnh rna phful l6n nii ro va lgi ich gk li~n vm quySn so hiiu cua 
tai san thu9c v~ ben cho thue. Khoan thanh toan dum hinh thuc thue hoc;tt d(>ng dugc h~ch toan vao bao cao 
kSt qua ho~t d¢ng kinh doanh theo phuCfllg phap dubng tMng dga tren thiri h<;lll tlme hoc;tt d9ng. 

2.15 • Chi phi tri tnr6'c 

Cac chi phi da phat sinh lien quan den kSt qua hoc;tt d()ng san xu!t kinh doanh cua nhiSu niim tai chinh dugc 
h~ch toan vao chi phf tra tru6c d€ pMn b6 dck vao ket qua hoc;tt d(>ng kinh doanh trong cac nam tai chinh 
sau. 

Vi~c tiDh va phan bO chi phi tra tru6c dai h~ vao chi phi san xu!t kinh doanh tirng nam tai chinh dugc din 
cu vao tinh chdt, roue d(> tirng loc;ti chi phi d€ chQn pbuCfllg phap va tieu thfrc phan b6 hgp ly. 

Cac loc;ti chi phi tra trucrc clia Cong ty bao gam: 

- Chi phi dftt tra trucrc bao gam tiSn thue dfit tra tru6c, k€ ca cac khoan lien quan dSn d!t thue ma Cong ty 
da nh~ dugc gi!y cMng nh~ quySn sli dl,IIlg d!t nhung khong du di€u ki~n ghi nh~ tai san cO djnh vo 
hlnh theo Thong tu s6 45120 13m -BTC do B9 Tai chinh ban hanh ngay 25 thang 4 niim 2013 hu6ng d~ 
chS d9 qwln ly, su d\lllg va trich kh!u hao tai san c6 dlnh va cac chi phi phat sinh khac lien quan den vi~c 
dam bao cho vi~c sli dl,IIlg d!t thue. Cac chi phi nay duc;rc ghi nh~ vao bao cao kSt qua kinh doanh hQP 
n.h!t theo phuang phap dubng thing d\fa tren thbi h<;lll cua hgp dang thue dk 

- Cong C\1 va d\lllg Cl,l bao gam cac tai san rna Cong ty n~ gifr d6 sli d\lllg trong qua trlnh hoc;tt d(>ng kinh 
doan.h binh thuOn.g, vm nguyen gia cua m6i tai san th!p han 30 tri~u dbng va do d6 khong chi di€u ki~n dS 
ghi nh~ Ia tai san c6 djnh theo quy djnh hi~n Mnh. Nguyen gia cong C\1 dl,IIlg C\1 duc;rc pharr bil theo 
phucmg pbap dubng thing trong thbi gian tU 0 1 d€n 03 nam. 

- Chi phi tra truoc khac bao gam chi phi thue vrut phong, chi phi bao hi€m va c.ac khoan chi phf tra trucrc 
khac duc;rc ghi nh~ theo nguyen gia va duc;rc phan b6 theo phuang pbap dubng thing trong thbi gian hiiu 
d\Ulg tU o 1 nam dSn 05 nam. · 

2.16 • Clic khoin nq phii tri 

Cac khoan nq phai tra duqc theo dOi theo kY h<;lll phlli tra, d6i tugng phai trfl, loc;ti nguyen t~ phiti tra va cac 
yeu t6 khac theo nhu ~u qulin ly ella Cong ty. Cac khoan phai tra duc;rc pharr loc;ti ngi.n h<;lll va dai h<;lll tren 
bao cao tai chfnh bQp nb§t can CU theo k)' h~ con J~i CUa cac kholi.n phai tra ~ ngay bao cao. 
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CONG TY CO PHAN MAY -1'HIET Bl DAU KHi 

s6 08 Trang Thl, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~ Hoan Ki~m, Thanh ph6 H!'l. N<}i, Vi~t Nam 

2.17 . Cac khoan vay 

Bao cao tai chinh hqp nh§t 

Cho n~ tai chinh k~t thuc ngay 31/12/2021 

Cac khoan vay duqc theo doi theo timg d6i tuqng cho vay, timg kh~ u&c vay ng va leY h1.111 phai tra cua cac 
khoan vay. Tru6ng hc;rp vay, nq bfuig ngo\ii t~ thl theo doi chi ti~t theo nguyen t~ . 

2.18 • Chi phi di vay 

Chi phi di vay dugc ghi nh~ vao chi phi san xu~t, kinh doanh trong nam khi phat sinh, trir chi phi di vay lien 
quan tn,rc ti€p den vi~c d!u tu x~y d\Illg ho~c san xu!t tai san d& dang duqc tinh vao gia tri cua tai san do 
( duqc v6n hoa) khi c6 du cac ttieu ki~n quy dinh trong Chu!n mvc K~ to an Vi~t Nam s6 16 "Chi phi di vay''. 
Ngo<H ra; d8i vm khoan vay rieng ph1,1c V\1 vi~c xay d\fllg tai san c6 d!nh, b~t d{lng san d~u tu, Hi.i vay duqc 
v6n h6a k€ ca khi thai gian xay d\I'llg dum 12 thang. 

2.19 • Chi phf phai tra 

Cac khoan phai tra cho hang h6a djch V\1 da nh~ duqc tir ngum ban ho~c da c.!uqc cung cap cho ngum mua 
trong nam bao cao nhung tbt,rc t€ chua chi tra va dtc khoan phai tra khk nhu chi phllai. ti€n. vay phfti trL 
dugc ghi nh~ vao chi phf san xu~t, kinh doanh clia nam bao cao. 

Vi~c ghi nh~ cac khoan chi phi phai tra vao chi phi san xuclt, kinh doanh trong nam duqc tbt,rc hi~n theo 
nguyen t~c phil hc;rp giua doanh thu va chi phi phat sinh trong nrun. Cac khoan chi phi phai tra sf! dugc quyet 
toan vm s6 chi phi th!Jc t€ phat sinh. s6 chenh 1~ch giiia s6 trich truoc va chi phi th1Jc tS duqc hoan nh~p: 

2.20 • Doanh thu chtra thtJc hi~n 

Doanh tbu chua tb\l"c hi~n gl>m doanh tbu nh~ truoc nhu: s6 tiSn cua khach hang da tra truoc cho mQt ho~c 
nhi~u nlhn tai chfnh ve cho thue tai sim. 

Doanh thu chua th\l'c hi~n duqc k€t chuy€n vao Doanh thu ban hang va cung c~p dich V\1 theo s6 ti8n duqc 
xac dinh phU hgp veri tUng n~ tai chinh. 

2.21 • van chu sO' hfru 

V6n d~U tu CUa chU SO hfru dUQ'C ghi nh~ tbeo s6 van tb\l'C g6p CUa chU SO hfru. 

Lgi nh$ sau thu~ chua phm ph6i phan anb k~t qua kinh doanh (Hli, 16) sau tbu€ thu nh~p doanb nghi~p va 
tlnh hinh phii.n chia 1Qi nhu~ ho~c xli ly 16 ctia Cong ty. Vi~c phan ph6i lqi nhu~ duqc th1Jc hi~n khi Cong 
ty c6 lgi nhu?n sau thu€ chua phan ph6i khong vuqt qua muc 1gi nhu~ sau thue chua phan ph6i tren Bao cao 
tai chinh hgp nhAt sau khi da 1otli trir anh huang ctia cac khoan llli do ghi nh~ tir giao djch mua gia re. Lqi 
nhu?n sau thuS chua phan ph6i c6 th@ dugc chia cho cac nha ddu tu dva tren tY 1~ g6p v6n sau khi dugc E>~i 
hQi dang c6 dong va sau khi da trich 1~p cac quy theo Di8u 1~ COng ty va cac quy dinh cua phap lu~t Vi~t 
Nam. 

Cong ty trich l~p cac quy sau tir IQi nhu~ thudn sau thuS thu nh~p doanh nghi~p clia Cong ty theo d~ nghj 
cua HQi dflng quan trj va duqc cac c6 dong phe duy~t t\ii £>~ hQi dbng c6 dong thubng nien: 
- Quy d!u tu phat tri@n: Quy nay dugc trfch l~p nham phvc vv vi~c rna r9ng ho11t d9ng ho~c ddu tu chiSu 

sau ctia Cong ty. 
- Quy khen thu6ng, phUc 1gi va Quy khen thu6ng Ban di~u ha.n.h: Quy nay duqc trich l~p de khen thu6ng, 

khuyen khich v~t chit, dem 1~ lQi fch chung va nang cao phtic lQi cho cong nhan vien va duqc trinh bay 
nhu IDQt khoan pba.i tra tren Bang can d6i kS toan. 

c6 tfrc pMi tra cho cac c6 dong dugc ghi nh~ Ia khoan pMi tnl tren Bang Can d6i kS toan ella Cong ty sau 
khi c6 thong bao chia cA t(rc cua Hc}i ddng Quan tri Cong ty va thong bao ngay ch6t quy~n nh~ c6 tU:c cua 
Trung tam Luu Icy chUng khoan Vi~t Nam. 
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CONG TY c6 PIIAN MAY- TmET BJ DAU KHi 
S6 08 Trang Tbl, Phubng Hll.ng Trang, 
Qu~ Roan KiSm, Thanh ph6 Ha N9i, Vi~t Nam 

2.22 • Doanh thu 

Doanh thu ban hang 

Bao cao tai chfnh hqp nhM 

Cho nrun tai chinh kSt thuc ngay 31/12/2021 

Doanh thuban hang duqc ghi nh~ khi dbng thai th6a man cac di~u ki~n san: 

- Ph§n l6n nii ro va lc;yi fch gllo li~n v6i. quy~n sa hfru san phb ho~c hang h6a da dugc chuyen giao cho 
nguai mua; 

Cong ty kMng con nfun giii quySn quan ly hang h6a nhu nguOi sa hiiu hang h6a ho~c quySn kiAm soat 
bang h6a; 
Doanh thu dugc xac dinh tuong d6i ch~c ch~; 

Cong ty da thu duc;yc ho~c se thu dugc lgi ich kinh t~ tir giao djch ban hang; 
Xac djnh dugc chi phi lien quan d~n giao dich ban bang. 

Doanh thu cung cdp dfch V¥ 

Doanh thu cung dp dich V\1 dugc ghi nh~n khi dbng thai thea man cac di~u ki~n sau: 
- Doanh thu dugc xkdioh~tuong ddi chic chin;· · 

- C6 kha nang thu dugc lgi ich kinh t€ tlr giao djch cung dp dich V\1 d6; 
- Xac djnh dugc ph§n cong vi~c da hoan thAnh vao ngay l~p Bang can ddi ke toan; 

- Xac djnh duc;yc chi phi pbat sinh cho giao dich va chi phi de hoan thAnh giao dich cung dp dich V\1 d6. 

Ph§n cong vi~c cung dp d!ch V\1 da hoan thanb dugc xac dinh theo phuong pbap daoh gia rong vi~c hoan 
thAnh. 

Doanh thu ht;rp dtSng xtiy d1p1g 

Hgp dang xay d\ffig quy dinh nha th§u duqc thanh toan theo gia tri khBi luQDg th\fc hi~n, khi kSt qua tb\fC 
hi~n hgp d6ng xay d\Illg dugc X<k djnh m9t each dang tin c~y va duqc khach hang xac nh~, thl doanh thu, 
chi phi lien quan c.1~n hQp c.16ng c.1ugc ghi nh~ tuong ling v6i. ph§n cong vi?c c.1a hoan thanb c.1ugc kbach hang 
xac nh~n trong kY phan anb tren h6a c.1on da l~p. 

Cac khoan tang, giam khi th\fc hi~n hgp d6ng, cac khoan tiSn thu6ng va cac khoan thanh toan khac chi duqc 
tinh vao doanh thu khi da c.1uqc thdng nh<it vm khach hang. 
- Kbi k€t qua tbl,IC hi~O bqp dbng xay d\Illg khong dugc UUC tinh mQt each dang tin c~y thi doanb tbu chi 

dugc ghi nl$1 tuong duong vm chi phi cua hqp c.16ng da pbat sinh rna Vi~c hmln tra la tuong c.16i chiic 
ch~. Chi phi cua hqp dbng chi duqc ~i nhe.n la chi phi trong nam khi cac chi phi n~y da phat sinh. 

Doanh thu ho{lt t19ng tdi chinh 

Doanh thu phat sinh tir tiSn lai, c6 rue, l9i nhu~ dugc chia va cac khoan doanh thu ho~t d9ng tai chinh khac 
duqc ghi nh~ khi thea man dBng thai hai (2) di~u ki~n sau: 
- C6 kha nang thu dugc lgi feb kinh t€ ttl giao djch c.16; 

- Doanh tbu duqc xac dinh tuong d6i chic ebb. 

CO rue, lgi nhu~ dugc chia c.1ugc ghl nh?n khi Cong ty dugc quy~n nh~ c6 tuc ho~c dugc quy~n n~ Igi 
nhu~ tlr vi~c g6p v6n. 

2.23 • Gia van bang b:in 

Gia van bang ban trong nam c.1ugc ghl nh~ phu hqp v&i doanh thu phat sinh trong nam va dam baa tmm thu 
nguyen tic th~ trQng. Cac trubng hqp hao h1,1t v?t tu bang b6a vuqt djnh muc, chi phi vuqt dinh muc binh 
thubng, hang tbn kho bi m~t mat sau khi da trlr c.1i ph§n trach nhiem ctia t?p th~, ca nhan c6lien quan, . .. duqc 
ghi nh~ diy c.1U, kip thai vao gia v6n hang ban trong nam. 
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CONG TY c6 PHAN MAY- THIET Bl DAU KH1 
s6 os Trang Thi, Phuang Hang Trling, 
Qu~ Hoan Ki~m, Thanh pha Ha N¢i, Vi~t Nam 

2.24 • Chi phf tai chfnh 

Cac khoan chi phi dugc ghi nh~n vao chi phf tai chinh g6m: 

Bao cao tai chfnh hQ'p nhit 

Chon~ tai chfnh k~t thuc ngay 31/12/2021 

- Chi phf ho~c ca.c khoan lB lien quan d~n cac ho9-t d9ng dftu tu tai chinh; 

- Chi phf di vay v6n; 
• Cl1c khoan 16 do thanh ly, chuy~n nhugng ch\rng khoan ngan h~, chi phi giao dfch ban cMng khoan; 

. n11 ph6ng giiun gia ch(rng khoan kinh doanh, d11 phOng tBn th1h <lclu tu vao dan vi khac, khoan 16 phat 

sinh khi ban ngo?l t~, 16 tY gia hBi doai. .. . 

Cac khoan tren dugc ghi nh~ theo t5ng s6 phat sinh trong nrun khong bU trU v6i doanh thu ho~t d9ng tai 

chinh. 

2.25 . Thu~ thu nh~p doanh nghi~p 

a) Chi phi thuS TNDN hi~n ba.nh 

Chi phi- thu~ TNDN hi~n hanb dugc xac dinh tren co so thu nh~p chiu ·thuS trong nrun va thua suAt tbua 

TNDN trong nfun tai chinh hi~n Mnh. 

b) ThuS suAt tbua TNDN nll.m hi~n harm 

Cong ty hi~n dang ap d'\lllg muc thuS suAt tb.uB TNDN la 20% d6i v6i cac ho~t d¢ng sim xuit kinh doanh c6 
thu nh~p chiu thuB TNDN cho nam tai chfnh kSt thuc ngay 31/12/2021. 

2.26 • Lii.i tren c8 phiau 

Uli ca ban tren c5 phiSu dugc tinh b~g each chia lQ'i nhu~ ho?c 16 sau thuA phan bfl cho c6 dong so hftu c6 
phieu phA thong cua Cong ty (sau khi d~ di€u chinh cho vi~c trich l~p Quy Khen tbu<mg, phuc lgi va Quy 
khen thu<mg Ban di€u ha.nh) cho s6 lugng binh quan gia quy~n cua s6 ca phiBu ph6 thong dang luu himh 
trongn~. 

2.27 • Cac ben lien quan 

Cac ben dugc coi la lien quan n~u ben d6 c6 kha nlmg ki€m soat ho~c c6 anh hu<mg dang k€ d6i v6i ben kia 
trong vi~c ra quyBt dinh v~ cac chinh sach tai chinh va ho9-t d¢ng. Cac ben lien quan ctia Cong ty bao gAm: 

- Cac doanh nghi~p tn,rc ti~p hay gian ti~p qua m¢t ho~c nhiSu trung gian c6 quy~n ki€m soat Cong ty ho~c 
chiu SIJ ki~m soat cua Cong ty, ho~c cfulg chung S\I ki~m soat v6i Cong ty, bao gAm ca cong ty m~, cong 
ty con va cong ty lien k~t; 
Cac ca. nhan trvc tiSp ho~c gian ti~p nb quy~n biau quy~t cua Cl>ng ty rna c6 anb hu<mg dang k€ d6i v6i 

Cong ty, nhO:ng nhan SIJ quan ly chii ch6t ctia Cong ty, nhfrng thanh vien m~t thi~t trong gia dlnh cua cac 
canhannay; 

Cac doanh nghi~p do cac ca nhan neu tren nb trvc ti~p ho~c gian tiBp ph§n quan trQng quy~n bi~u quy~t 
ho~c c6 anb hu<mg dang k~ t6i cac doanh nghi~p nay. 

Trong vi~c xem xet tUng m6i quan M cua cac bl!n lien quan dS phl,lc V\1 cho vi~c l~p va trinh bay Bao cao tai 
chinh hgp nMt, Cong ty chU y t6i ban ch!t cua m6i quan h~ bon la hlnh thuc phap ly cua cac quan h~ d6. 

2.28 • Thong tin bQ ph~n 

Do ho<_~.t d()ng kinh doanh trong nll.m ctia Cong ty chU yau la ho~t d¢ng tbuong m9-i va di8n ra tren l~ th6 
Vi~t Nam nen Cong ty kM ng l~p Bao cao b t} ph~ theo linh V\IC kinh doanh va k.hu V\IC dia ly. 
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CONG TY CO PHAN MAY" TmET BJ DAU KHi 
sa 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~ Hoan Ki€m, Thanh ph6 Ha N9i, Vi~t Nam 

3 . TIEN VA CAC KHOAN 1110NG DU<JNG TrEN 

Ti~nm~t 
Ti~n glii ngan hang khong kY h\Ul 

Cac khoan tuong duong ti~n 

4 • CAC KHOAN DAU TU TAl c:aiNH 
a) Dh hr n~m giii· cl@o ngay clao b~n 

31/12/2021 

- TiSn girl c6 kY 
h~· 

VND 
108.000.000.000 

108.000.000.000 

D\r phOng 
VND 

Bao cao tai chfnh hgp nh!t 
Cho nmn tai ch£nh k~t thuc ngay 31/12/2021 

31/ 12/2021 

VND 

2.165.964.980 

63.2 11.053.211 

65.377.018.191 

OliO 1/2021 

Gia g6c 

198.000 .000.000 

198.000.000.000 

0 1/01/2021 

VND 
1.963.900.902 

25.377.212.474 

38.000.000.000 

65.341.113.376 

D\IphOng 

VND 

T~i ngay 31/12/2021, cac khoan ti€n gm c6 kY h~ ti.r 06 d~n 12 thang clugc g1ii t~i cac ngan hang thuong 
m~i v6i Hli suAt ti.r 4,6%/nfun d~n 5,1 %/nam. 

b) Chfrng khoan kinh doanh 

Chirng khoan kinh doanh clia COng ty ~i ngay 31112/2021 la 465.000 c6 phi~u TCB duqc Cong ty dau tu 

v61 ml}.c tieu tlm ki~m lc,ri nhu~. Gia trj clftu tu la 24.980.781.305 dang, gia tri hQP ly ctia khoan dftu tu la 
23.25o.ooo.ooo o:ang, gia tri d¥ phOng khoan dAu tu nay la 1.730.781.305 clang. 

c) Diu tu' g6p van vao Cong ty lien doanh, lien k~t 

Khoan d§u tu vao Cong ty ca ph§n May thi~t bj dftu khi Mi~ Bac Vi~t Nam v6i tY 1~ lQi ich va biSu quy~t la 
34,58%. Gia g6c cua khoan dau tu khong thay c:t6i ~ ngay dftu nam va cuBi nam la 1.447.257.429 dang. Gia 
trj ghi s6 thea pbuong pbap v6n chU so bfru cua khoan dau tu ~i ngay cl!u nam va cu6i nmn la o clang. 
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CONG TY C6 PHAN MAY- TIIltT DJ DAU KHi 
s6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, Qu~ Hoan Kiem, Thanh ph6 Ha N~i. Vi~t Nam 

4 . cAc KHOAN DAU nr TAl CHiNH 
d) DAu ttr g6p v6n vl\o c10'D vj khac 

- COng ty CB phftn Th\fc phftm NgM An 
- C6ng ty TNlffi FCC Vi~t Nam 
- Cong ty TNHH Vietnam Nippon Seiki 

- Cdng ty cA ph!n May - Thiet bj Vi~t Nam 
- COng ty cA phAn PEC Ha N¢i 

- COng ty TNHH Ph\1 tUng xe may otO SHOW A Vi~t Nam 
- Cong ty cA ph/in D6ng moi va Sira chO:a tau Dau khf Nhon Tr\lch 

- D!u tu vAo D\f an HH3 Nam An Khanh, Hoai Due, Ha NQi 

3111212021 

Gia g6c 
VND 

2.0 16.000.000 

49.495.000.000 
11.781.000.000 

841.102.790 

3.000.000.000 

36.673.137.983 
3.621.000.000 

81.741.478.800 

189.168.719.573 

VND 
(2.0 16.000.000) 

(841.102.790) 

(1.455.943.186) 

(4.313.045.976) 

Bao cao Hli chinh hg·p nh~t 
Cho nlim tai ch!nh kettMc ngfty 31/12/2021 

01/0112021 

Gia g6c 
VND 

2.016.000.000 
49.495.000.000 
11.781.000.000 

841.102.790 

3.000.000.000 
36.673.137.983 

3.621.000.000 

81.741.478.800 

189.168.719.573 

D~JphOng 

VND 
(2.0 16.000.000) 

(841.102.790) 

( 1.432.005.430) 

(4.289.108.220) 

COng ty chua xac djnh gia trj hQ'P 1y cua cac khoan dau tu tai chfnh nay do Chuan mt,rc Ke toan Vi~t Nam, CM dO Ke toan doanh nghiep VietNam chua c6 huang dan C\1 the ve viec 
xac djnh gia tri hQ'P Jy. 

ThOng tin chi ti~t v~ cac khoan diu tu· g6p v6n vilo don vj khac cua Cong ty vao ngay 31/1212021 nh1r sau: 

Ten C6ngty 

- COng ty c6 ph! n Thl,fc ph§m NgM An 

- COng ty TNHH FCC VietNam 

- COng ty TNHI-1 Vietnam Nippon Seik.i 

- COng ty CB ph§n May- Thi8t bj VietNam 

- COng ty C6 phan PEC HaNOi 

- Cdng ty TNHH Ph\1 tUng xe may oto SHOW A Vi~t Nam 

- COng ty CA phan E>6ng moi va Sua chfra tau Ddu khf Nhon T~ch 

- E>§u tu vao D1,1 an HH3 Nam An Khanh, Hoai E>uc, Ha N9i (•) 

Noi thAnh l~p va ho9-t 
d(}ng 

ThAnh ph6 Vinh 

ThAnh ph6 HaNOi 

ThAnh phO HA NQi 

ThAnh ph6 Hi> Chf Minh 

ThAnh ph6 Hfl N()i 

Thanh ph6 HA N{)i 

Tinh E>Ong Nai 

ThAnh ph6 HA Nl;ii 

T)' 1~ lqi fch 

3,25% 
10,00% 

10,00% 

12,13% 

10,00% 

8,45% 

1,80% 

10,00% 

Ti 1e biSu gu~8t 

3,25% 

10,00% 

10,00% 

12,13% 

10,00% 

8,45% 

1,80% 

10,00% 

Ho9-t dOng ldnh doanh 
chfnh 

San xu~t nuoc dli'a 
SAn xuAt ph\1 tUng 6 to, 

xemay 

San xu~t ph\1 tUng 6 to, 
xemay 

Thuong m~i 

Xay Iip 

San xuAt ph\1 tUng 6 t8, 
xemay 

D6ng moi, sira chil:a tau 

BAt d¢ng san 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

s6 08 Trang Thi, Phubng Ha.ng Tr6ng, Bao Clio tai chfnh hQ'P nh§ t 

Cho nam tai chinh k€t tMc ngay 31/12/2021 Qu~n Hoan K.i€m, Thanh ph6 Ha N9i, Vi~t Nam 

5 

a) 

b) 

c) 

(*)Day Ia gia tri 10% phftn v6n g6p t~ dv an "Khu chung cu cao dp, dich V\1 h6n hqp- Khu d6 fui Nam An 
Khanh- Ha N9i" thu9c lo HH3 ella dv an Nam An Khanh, xa An Khcinh, huy~n Hoai Due, thanh ph6 Ha N9i 
rna Cong ty da nh~ chuySn nhuQOg tir Cong ty C6 phftn D~u tu Xay l~p D~u khi IMICO v6i m1,1c dich gao 
tri:r cong nq. Can cfr tren dinh hu6ng kinh doanh cilng nhu tiem h,rc ella Cong ty, Ban Giam d:6c Cong ty dv 
ki~n se chuy€n nhm;mg l~i phftn v6n g6p nay khi c6 diSu ki~n thich hgp . 

. PHAI THU CUA KHACH HANG 
31/12/2021 

Gia tri D~JEhOng 

VND VND 

Phai thu cua khach hang chi ti~t theo kMch bang c6 s6 dtr I6n 

Cong ty C6 ph~n 33.627.654.160 (33.627.654.160) 

Xu~t nh~p kh§u 
TanH5ng 
Cong ty c6 phftn 96.856.865.496 (96.856.865 .496) 

T~p doan Vina 
Me gas tar 
Cong ty c6 phful 
B~u tu Xay lap 
Dfru khi IMICO 
Phai thu khach 244.780.758.580 (32.735.435.538) 

hang khac 

375.265.278.236 (163.219 .955.194) 

Phai thu cua khach h!mg ph an Io~i theo ky h~n thanh toan 

Cac khoanphfli 375 .265.278.236 (163.219.955.194) 

thu khach hang 
ngkh~ 
Cac khoan pha.i. 
thu khach hang 
dai. h\Ul 

375.265.278.236 (163.219.955.194) 

Trong d6: Phiii thu kh3ch hang la cac ben lien quan 

191.823.749 

(Xem thOng tin chi tiit t{li thuyit minh s6 35) 
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01/01/2021 

Gia tri DvEhOng 
VND VND 

33.627.654.160 (33 .627.654.160) 

96.856.865.496 (96.856.865 .496) 

15.381.516.087 (15.381.516.087) 

118.325.092.268 (65.441.768.587) 

264.191.128.011 ~21 1.307 .804.330) 

262.922.687.217 (211.307.804.330) 

1.268.440.794 

264.191.128.011 (211.307.804.330) 

167.840.000 



CONG TY CO PHAN MA. Y- TmET Bl DAU KHt 

S6 08 Trang Thi, PhuCro.g Hang Tr6ng, Bao cao tai chinh hqp nh§t 

Qu?n Hoan Ki~m, ThAnh ph6 m. N9i, Vi~t Nam Cho nam tfli chfnh k~t thuc ngay 31/1212021 

6 . TRA TRUOC CHO NGUOl BAN NGAN ~ 
31/1212021 01101/2021 

Giatri. DlJEhOng Giatri. Dl)'phOng 

VND VND VND VND 

a) Ngin h~n 
CongtyTNHH 963.600.000 963.600.000 

Cong nghi~p 
M&H 
CongtyTNHH 10.635.634.470 

Thucmg mt;~.i va 
dich 'V\1 ky thu~t 
PM Thai 
CongtyTNHH 2.926.200.000 2.594.000.000 
6 to Mitsubishi 
Vi~tNam 

Cong tyCJ> 2.503.511.634 
Contech Group 

Tri tru6'c cho 1.711.594.929 (23 .485.000) 2.154.752.985 (942.3 80.664) 
ngumbanngfut 
h~khac 

8.104.906.563 (23.485.000) 16.347.987.455 ~942.380.664) 

b) Trong do: Tra tru-6'c cho ngu·<ri ban Ia cac ben lien quan 

50.000.000 

(Xem thong tin chi tiit tr;zi thuyit minh s6 35} 

7 . PIIAITHUKHAC 
31/1212021 01/01/2021 

Ghitri DlJEhOng Gia trj Dl.rEhOn~ 
VND VND VND VND 

a) Ngin h~n 
PMi thu v€ Hii 2.245.909.589 4.356.216.439 
ti€n gUi 
Phiri thu v~ bao 5.544.171 
hi~m xlihi}i 
T~ ting (*) 16.356.064.327 1.250.912.338 
Ky cuqc, kj quy 375.752.983 376.841.063 

CongtyTNHH 1.101.028.382 1.820.072.100 
6 to Mitsubishi 
Vj~tNam 

PhaithukMc 180.890.661 2.480.627.517 (2.252.669.095) 

20.265.190.113 10.284.669.457 (2.252.669.095) 

b) Dai h~n 
T~frng(*) 10.277.000.000 
Ky CUQ'C, Icy quy 1.460.313.205 1.495.690.825 
Phai thu hqp 600.000.000 
ddng hqp tac d~u 
tu(**) 

12.337.313.205 1.495.690.825 

c) Trong d6: Phai thu khac Ia cac ben lien quan 

9.000.000.000 377.983.749 . 

(Xem thOng tin chi tiit t{li thuyit minh s6 35) 
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CONG TY CO PHAN MAY- THIET B! nAu KHf 
S6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~ Hoan Kiem, Thanh ph6 Ha. N{li, Vi~t Nam 

Baa cao tai chfnh hQ'P nhtt 
Cho nam tai chinh k~t tMc ngay 3 111212021 

(*) K.hoan t\Ull ling chU yeu cho ban lanh d~o Cong ty ph\lc V\1 tri~n khai cac ho~t <:19ng kinh doanh, thOi han 
hoan ling d6i v&i cac khoan t\Ull frng ngk h~ va dai h~ I.§n luQtla 3111212022 va 31/1212023. · 
(**) HQp dbng hqp t<ic d!u tu s6 08/2021/HB/MAC-PV giUa Cong ty (Ben B) va Cong ty c6 phlin Xu~t 
nh~p kh~u May Ha N9i (Ben A) v~ vi~c hgp tac d!u tu xay d\ffig va kinh doanh khu nha a t~i thon D\lc N(>i, 
xa Vi~t Ht1ng, huy~n Bong Anh, tMnh ph6 Ha. N9i tren toan b9 khu d<h theo quyet dinh s6 3494/QFJ-UBND 
v~ vi~c "phe duy~t quy ho~ch chi tiSt khu nM a t~i thon Dvc N(>i, xa Vi~t Hting, tY I~ 1/500" 
Phuong tbt!c hc;Yp tac: hai ben thoa thu~ thJ,IC hi~n dJ,I an theo hinh thuc hQp tac ctc1u tu va ph§n chia lc;ri 
~u~ tren co sa khong ~o ra phap nhan m&i. Hai ben ct1ng thang nh~t thanh l~p ban quan ly d!J an d~ lri,Ic 
tiep th1,1'c hi~n toan b(> di,I an nay va th6ng nh~t eli Cong ty C6 phlin Xu~t nh~p kh~u May Ha N9i la chU c:t~u 
tud1,1 an. 
s6 du phfli thu t~i ngay 31/12/2021la khoan t\Ulllin.g kinh phi ho~t d9ng cho ban quan ly d\I an. 

8 • NQ'xA.U 
31112/2021 

Gia gac 

VND 

Gia tri c6 the 
thuhbi 

VND 

01/01/2021 

GUtg&c 

VND 

Gia tri c6 the 
thuhbi 

VND 
T6ng gia tri cac khoan phcii thu, cho vay qua h~n thanh toan ho~c chua qua h~ nhung kh6 c6 kha nfulg thu 
hbi 
- Cong ty cA ph.§n Xudt 96.856.865.496 96.856.865.496 96.856.865.496 96.856.865.496 

Nh~p Kh~u Tan HAng (1) 

Cong ty cA phAn T?p doan 33.627.654.160 33.627.654.160 33.627.654.160 33.627.654.160 
Vina Megastar (2) 

Cong ty ca ph~ xay l&p 15.381.516.087 15.381.516.087 
D!u khf IMICO 

- Cong ty c6 phArr xay l&p 8.067.090.760 8.067 .090. 760 8.067.090.760 8.067.090.760 
diu khi Ha N <?i 

- cac khoan khac 24.691.829.77& 2. 701.081.967 60.569.727.5&6 5.900.553.558 

163.243.440.194 141.252.692.383 214.502.854.089 159.833.680.061 

Gia trj c6 th€ thu hbi ella cac khoim nq x~u duqc xac c:tjnh c1in err tren danh gia ella Ban Giam dOc v€ kha 
nmg c6 th€ thu hfii rtuqc cac khoan cong nq nay. Tuy nhien, d€ dam bao th~ trQng, Ban Giam d6c Cong ty 
vful trich I~p dl,I phOng nq phai thu kh6 doi cho cac khoan nq xdu k~ tren. 

Thong tin v~ mQt sa khoan llQ' du co gia trj 16n: 

(1): T~ thai di~m 31 /12/2021, Cong ty dang ghi nh?ll khoan phai thu Cong ty C6 phAnXruit~p Kh!u Tan 
Hbng s6 ti€n 96.856.865.496 dAng. Cong ty da trich l~p dl,I phOng toan b{l cho khoan cong OQ' nay tuy nhien 
vfut <:tang tiSp t\lC th!Jc hi~n cac bi~n pMp thu hfii khoan cOng nq nay. 

(2): T~ thbi di~m 31/12/2021, Cong ty <:tang ghi nh~ khoan phai thu Cong ty ca phfu np doan Vina 
Megastar sa ti~n 33.627.654.160 dbng. Cong ty d11 khai ki~n Ngan hang TMCP Dong NamA, la ben bao 
Janh th\Ic hi~n thanh to an cho Vina Megastar t~i TOa an Nhan dan Qu~n Hoan Ki€m. Cong ty da trfch l~p di,I 
phbng toan b9 cho khoan cong nc;r nay. 
Theo bien ban hQp Ban thu hbi cong nq ngay 20 thang 12 nam 2021, Cong ty m~ thBng nh~t d€ xu~t xti ly 
t6n th!t thi,IC tS tAng s6 DQ' khong thu hfii duqc la 35.172.930.155 c:tbng va bU d~p 100% bfutg ngubn di,I 
phbng nq phai thu kh6 doi da trich I~p. Cac khoan nq pMi thu khong c6 kha nang thu h6i duqc sau khi c6 
quy€t rtjnh xu 1y chuy~n sang theo doi M th6ng quan tri cua Cong ty va Cong ty vfut ti€p t\lC c6 cac bi~n 
pbap d€ thu hbi cac khoan nc;r nay. 

Theo bien ban hQp h9i dbng xu ly nq ngay 31 thang 12 nam 2021, Cong ty con- Cong ty TNffi:I MTV May 
ThiSt bi Dau khi Sai Gon thAng nh~t d~ xufit xir 1y t6n th~t thl,Ic t€ t6ng sA nq kh6ng thu hbi duqc hi 
16.796.790.783 dbng va btl d&p 100% bfuig ngu6n dl,I phong nq phai thu kh6 doi da trfch l~p. 
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CONG TY CO PHAN MAY- TIIlET BJ DAU KHi 

Sa 08 Trimg Thi, Phucrng Ha.ng Tr5ng, Bao cao tai chfnh hQll nhk 
Cho n~m tai chfnh ket tMc ngay 31/12/2021 Qu~ Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t Nam 

9 . HANG TON KHO 

31/12/2021 01/01/2021 

Giag6c Dv phOng Giag6c DIJEhOng 
VND VND VND VND 

Nguyen li~u, v~t 540.844.401 486.390.859 

lieu 
Chi phi san xu~t 15.824.604.786 17.485.094.651 

kinh doanh da 
dang 
Hang hoa 49.109.573.815 (2.562.236.541) 51.422.857.817 (2.443 .660.905) 

65.475.023.002 (2.562.236.541) 69.394.343.327 {2.443.660.905) 

10 • CHI PHi xAY DlfNG CO BAN DO DANG 

Xay dt.rng ca ban dO" dang 

- Dv an rna r()ng Trung tam ban hang Da Nang (*) 

Sfra chfra 1611 tai san c6 djnh 

- Cai ~o van phOng s6 8 Trang Thi- Ha N()i 

31112/2021 

VND 
13.862.321.694 

13.862.321.694 

900.761.922 

900.761.922 

14.763.083.616 

(•) Ten dt.r an "Diu ttr m(r r9ng Trung Tam ban hang t~i Da Ning" 
- Dja diem xay dl,IIlg: Thanh pha Da Nling 

- Mvc dich xay dvng: Trung tam ban hang 

- Chu diu tu: Cong ty c6 phful. May thiet bj Dftu khi Da N~g 

NguOn van d!u tu: van tv co va v6n vay 

• TOng muc dAu tu;: 15.688.000.000 VND 

01/01/2021 

VND 
149.905.454 

149.905.454 

149.905.454 

- Then gian b~t d!u tri~n khai va then gian d\I ki~n hoan thanh: TMng 11/2020 va Tbang 01/2022. 

Tinh ~g cua dl,I an t\).i then di6m 31/12/2021: Den thai di~m 31/12/2012 dl,I an da hoan thanb ccr ban va 
dang cho nghi~m tlm h~g m1,1c phOng cbay chUa cbay va dv ki~n trong thang 1/2022 se dua dv an vao 
ho~t dong. 
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. . 
CONG TY c6 PHAN MAY - Tl:rrET Bl DAU KH.i 
s6 08 Trang Thi, Phuang Hang TrAng, Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 HaNoi, Vi~t Nam 

11 . TAl SAN cO DJNH HO'U HiNH 

Nha cua, v~t kiSn 
May m6c, thi~t bi 

true 

VND VND 

Nguyen ghi 
s6 duddu n!im 37.000.387.521 1.726.055.308 

- Mua trong nl1rn 1.765.215.454 

- Thanh ly, nhuQ'Dg ban 

SA d1r cu6i nAm 38.765.602.975 I. 726.055.308 

Gia trj hao mon Illy k@ 

s6 du d~unl1m 12.935.688.133 576.366.513 

- Khau hao trong nam 1.960.152.682 169.235.532 

-Thanh ly, nhuQDg ban 

s6 d1r cuAi nlim . 14.895.840.815 745.602.045 

Gia tri con l~i 
T1;1i ngay rtAu niim 24.064.699.388 1.149.688.795 

T"i ngay cu8i nlim 23.869.762.160 980.453.263 

Trongdo: 

Phuong ti~n v~n tili, 
truyendan 

VND 

7.657.788.085 

(696.269.980) 

6.961.518.105 

6.630.356.162 

186.623.376 

(696.269 .980) 

6.12-0.709.558 

1.027.431.923 
840.808.547 

Bao cao tai chinh h<)"p nh~h 

Cho nAm tai chfnh k~t thUc ngay 31/12/2021 

ThiSt bi, dt,mg C\1 
C(>ng 

quanly 

VND VND 

1.320.544.819 47.704.775.733 

125.081.818 1.890.297.272 

( 123.870.618) (820.140.598) 

1.321.756.019 48.774.932.407 

724.202.143 20.866.612.951 

156.121.880 2.472.133.470 
(123.870.618) (820.140.598) 

756.453.405 22.518.605.823 

596.342.676 26.838.162.782 
565.302.614 26.256.326.584 

Gh\ tri con J~i cu6i n!1m cua tai san cfi djnh htlu hlnh c:ta: dung th~ chAp, cAm c6 dam bao cac khoan vay: 21.03? .853. 748 dAng. 
Nguyen gia tai san c6 djnh cu6i nAm d!i khl\u hao h~t nhung vfin con sir dt,mg: 9.585.800.348 d6ng. 



CONG TY CO PHAN MAY- TmET Bl DAU KHi 
s6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~ Hoan Ki~m. Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t Nam 

Bao clio tai chinh hQ'P nhftt 

Cho nam tai chfnh k6t thuc ngay 31/12/2021 

12 . TAl sAN c6 D:{NH VO HiNH 

Nguyen gia 
s6 du d~un1im 
sa dtr cu8i nam 

Gia trj baa mon 1iiy k~ 
s6 du d~u n!im 

- Khau hao trong n!im 
s6 du· cu6i nam 

Gia trj con l~i 

T~ ngay dAu n!im 

T~i ngay cu6i nam 

Gia hi quy~n sir 
d\lilg c1At 

VND 

29.200.784.564 
29.200.784.564 

702.807.523 

351.403.764 
1.054.211.287 

28.497.977.041 
28.146.573.277 

Trang il6: . 

Phanm~mmay 
tinh C2ng 

VND VND 

611.245.000 29.812.029.564 
611.245.000 29.812.029.564 

578.212.737 1.281.020.260 

16.599.996 368.003.760 

594.812.733 1.649.024.020 

33.032.263 28.531.009.304 
16.432.267 28.163.005.544 

Gia tri .con 1~ cu6i nam cua tai san c6 dinb Yo hlnh aa dilng thS ch~p. dm·c6 dam baa cac khoan Yay: 
10.884.108.996 dOng. 

- Nguyen gia tAi san c8 dinh Yo hlnh cu6i nam da khftu hao hSt nhung Yiin con sli d\lllg: 548.245.000 dfmg. 

Quy€n su dl).llg ddt bao gAm: 
- Khu dftt t~ dja chi 51 Phan Dang Luu, qu?n Hili Cb.au, thAnh pb6 Da. Nfulg, di~n tfch 1.806,8 m2, sli dl).llg 
lam m~t b~g kinh doanh; 

- Khu ddt tilli dja chi 53 Tnln Phu, qu~ Ha.i Chau, thanh ph6 Da Nfulg, di~n tfch 281,8 m2, sli d\lilg lam v1in 
phOng Cong ty. 

- Khu dftt tilli dja chi s6 44-2, to ban dO sa 66-c-II-A tilli sa 5, C\llll 4 phubng Khuong Dlnh, qu~ Thanh 
Xuan, thanh ph6 Ha N()i v6i di~n tfch 137,4m2. 
- Khu dAt ~i dja chi sM2 ,to ban dO.s6 48 GCNQSD s6 BU 367691 ~i td 27, Pbueng V"mh Di~m, Q. U 
Chan -Haiphong Y6i di~n tich 92,4 m2. 

13 • BAT D<)NG sAN DAU Tif 
Bit 69ng sin diu tu· cho thue 

Nguyen gia 

s6 du dciu rWn 
sa dtr cu6i nam 

Gia trj hao mon liiy k~ 
s6 du d~unam 
sA dtr cuAi nam 

Gia trj con l~i 

T~i ngay d§u nam 
T~i ngay cu6i nam 

Gia tri quy8n sli 
dl).llg dftt 

VND 

7.779.542.940 
7.779.542.940 

7.779.542.940 
7.779.542.940 

Nha C9ng 
VND VND 

9.766.080.000 17.545.622.940 
9.766.080.000 17.545.622.940 

9.766.080.000 17.545.622.940 
9.766.080.000 17.545.622.940 

Bdt d~ng san d§u tu ctia Cong ty la 23.600 m2 d~t t~ ThOn Dpc N()i, Xii Vi~t HW1g, Huy~n Dong Anh, Ha 
NQi. 
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C6NG TY c6 PHAN MAY- THIET Bl DAU KBi 
sa 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~ Roan K.i€m, Thanh ph6 Ha N¢i, VW Nam 

14 • CHI PHi TRA TRU'OC DA! ~ 

Cong C\1 d\lflg C\1 xuAt dimg 

LQi thS .vi tri dja ly khi c5 phfut h6a (*) 

TiBn thue vm phOng 
Ti6n thue ct.1t (**) 

Chi phi bao hi~m nMn thQ 

Chi phi tra trucrc dai hftll khac 

Bao cao tai chfnh hQ'p nhat 
Cho nam tfli chfnh kat thuc ngay 3 1112n021 

31/1212021 0110112021 
VND VND 

33.830.043 501.185.410 
28.542.933.921 28.542.933 .92~ 

127.045.769 2.008.03 8.341 
1.590.000.000 1.800.000.000 

12.854.588.658 16.650.490.549 

678.268.478 215.801.855 

43.826.666.869 49.718.450.076 

(*) I>ay la gia tri l(Ti thB vi trf dia ly ddt thue t~i sb 8 phb Trang Thi, Phuang Hang Tr6ng, Ql$ Roan Ki6m 
duqc xac dinh khi c6 phdn h6a. K~ tir nam 2014, Cong ty khong phan ba lQi th6 vi tri dja ly vao chi phi ho~t 
d~ng kinh doanh do Cong ty dang th!JC hi~n cac thU tl,lC bU. trir gia tri lQi th8 vi trf dja ly vao ti6n thue d~t phai 
nQp h~g nrun v6i cac ca quan quan ly Nha nu&c. 

(**) Thne d~t theo Hqp dilng .thue d~t t~i Khu do thi m&i Dong Nam Thuy An, phuang Thuy Duang, thi xa 
Huang Thuy, tinh Thil:a Thien - HuB de ddu ttr xay dlJllg Trung tam 6 to Daesco ~i HuB c6 thm hftll thue 50 
nam k~ tU ngay 29/1212016. Cong ty da tra tru&c ti~n thue dftt cho thm hftll 10 nl!.m v&i s6 tiAn 3 cy dilng. 
I>6n thai diem 31/12/2021, day la s6 ti~n con l~i tra trtr&c cho 05 n1!.m tiSp theo tU nam 2022 dan hSt n1!.m 
2026 . . 

15 • PHAI TRA NGU'Ol BAN NGAN ~ 
31/12/2021 0 1/0 l/2021 

Gia tri 
So c6 kha nMg t:ra 

nq 

VND VND. 
Phai tra nguiri ban chi ti6t tbeo nha cung c~p c6 sa dtr 16n 

Cong ty CP PMt 
tri~n Me Kong 
Cong ty CP 1.212.538.264 1.212.538.264 

LICOGI13 
Cong ty c6 phdn 11.774.400.000 11.774.400.000 

I>aiKim 
CBng ty cb phk 16.424.300.254 16.424.300.254 

ddu ttrTDG 
Cling ty TNHH 26.773 .821.624 26.773.821.624 

xay dl,IDg 
cong ty TNHH 23.879.558.508 23.879.558.508 

thep IPC SaiGon 
Ph•H tra cac dbi 66.333.755.639 66.333.755 .639 

tuqngkhac 

146.398.374.289 146.398.374.289 

16 . NGU'Ol MUA TRA TIEN TRUOC NGAN ~ 

a) Ng~n h~n 
Cong ty CO phcln Thi cong ca gi&i lip may D~u Khi 

Cong ty CB phcln Nhi~t di~n PM l~i 
Cong ty TNHH Cong ngh~ va d!ch V\1 kY thu~t DTL 
Cac d6i tuqng khac 

b) NgtrOi mua· tra ti~n tnr&c Ia c:ic ben lH!n quan 
(Xem thOng tin chi tiJt t1;1i thuyit minh s6 35) 

28 

Gia tri 
VND 

5.831.446.807 

4.111.600.504 . 

28.971.381.175 

38.914.428.486 

3111212021 
VND 

1.009.800.000 

5.430.074.790 

6.439.874. 790 

so co kha nmg tra 
OQ' 

VND 

5.831.446.807 

4.111.600.504 

28.971.381.175 

38.914.428.486 

01101/2021 
VND 

1.009.800.000 

8.843.685.200 

2 .250.741.636 

5.078.503 .087 

17.182.729.923 

734.621.000 



CONG TY CO PHAN MAY ·'I'HIET BJ DAU KHi 
sA 08 Trang Thi, Phuang HAng TrOng, Qu~ Hoan Ki@m, Thanh ph6 Ha N9i, Vi~t Nam 

17 • TRUE v A cAc KHoAN PHAI NOP NHA mroc 
s6 phai thu dau nam sa phc\i nQp ddu n~m 

VND VND 
ThuS Gia tri gia t~ng 226.029.799 
Thus xuat khAu, Nh~p khAu 

ThuS Thu nh~p doanh nghi~p 143.847.491 132.444.072 
ThuS Thu nh~p ca nMn 8.848.647 962.283.167 
Thu! Nhc\ dat, Ti~n thue dAt 135.000 .000 

Cac lo~i thuS khac 

Phi, 1~ phi va cac khm\n phai nQp khAc 44.032.748 

287.696.138 1.364.789.786 

sA phai n~p trong 
n~ 

VND 

7.186.067.524 

822.314.831 

105.027.231 

3 .262. 722.570 

4.372.810.381 

14.000.000 

258.840.617 

16.021.783.154 

Sfi dll thiJC nQp trong 
n!!.m 

VND 

7.412.097.323 

822.314.83 1 
192.492.363' 

3.953.230.488 
4.372.810.381 

14.000.000 

260.647.674 

17.027.593.060 

Bao cao tai chfnh h91J nhftt 

Cho nW1 tAi ch!nh k@t thuc ngay 31/12/2021 

s6 phc\i thu cu6i n1im s6 phai nQp cuAi nam 

VND 

143.847.491 
424.216 

135.000.000 

279.271.707 

VND 

44.978.940 

263.350.818 

42.225.691 

350.555.449 

QuySt toAn thuS cua Cong ty s! chju sr,r kiSm tra cua co quan thuS. Do vi~c ap d\Ulg lu~t va cac quy djnh vS thuS d6i v6i nhiSu 1o~i giao dich khac nhau c6 thS duqc ghii thfch theo nbieu 
each khAc nhau, sA thuS duo-c trlnh bAy trSn Bao cao tiH chinh hQ'P nhat c6 thA hi thay d6i theo quyet djnh cua co quari thuS . 

18 • PIIAITRAKHAC 

31/ 12/2021 01/01/2021 

VND VND 
D) Nglin h~n . 

• Kinh phi cOng doan 233.355.176 147.889.144 
- Nh~n Jcy qu)', Jcy cuo-c ng~n h~n 20.000.000 92.000.000 
- C6 tt'rc, IQ"i nhu~n phili tra 2.930.853.015 2.976.689.195 

- Cac khoAn phai tra, phai nQp khac 73.221.775 562.324.775 

3.257.429.966 3.778.903.114 

b) DAI h~n 

- Nh~ Jcy qu.9, Jcy cugc dai h?n 465.840.195 465.840.195 

465.840.195 465.840.195 



c6NG TY c6 PHAN MAY- THIET nJ nA.u KHf Bao cao tai chinh hQ·p nh~h 

sA 08 Tr~ng Thi
1 
Phubn& Hang Tr6ng, Qu~n Hoan Ki~m. Thanh Eh6 Hll N()i, VietNam Cho n!m tlli chfnh kBt thuc ngal31/12/2021 

19 . CACKHOANYAY ,. 

01/01/2021 Tron~nlim 31/12/2021 

Gia tri 
s6 c6 kM nang tn\ 

nng Giam Gh:i tri 
s6 c6 kha n~g tra 

OQ' OQ' 

VND VND VND VND VND VND 
a) Yay ngAn h\ln 

Yay nglin Ju,m Ngan hang 133.751.917.310 133.751.917.310 547.195.217.966 547.946.336.441 133.000.798.835 133.000.798.835 

· Ngftn hl\ng TMCP E>~i chfulg Vi~t 43.886.978.000 43.886.978.000 43 .886.978.000 43.886.978.000 

Nam(1) 
Ngan hang TMCP Ngo~i thuong Vi~t 48.574.500.000 48.574.500.000 286.646.289.077 283.485.489.081 51.735.299.996 51.735.299.996 

Nam - Chi nhAnh E>ll Nang (2) 
Ngan hl\ng TMCP Qu6c t~ Vi~t Nam- 3.400.000.000 3.400.000.000 12.150.000.000 15.550.000.000 

Chi nhAnh E>a Ning 

Nglln hang TMCP Ngo~i thuong Viet 37.890.439.310 37.890.439.310 56.882.111.429 80.220.362.429 14.552.188.310 14.552.188.310 

N am - Chi NhAnh Thanh C6ng (3) 
Ngtln hAng TMCP BIDV Chi nhanh 22.826.332.529 22.826.332.529 22.826.332.529 
Hai Ba Tnmg (4) 
Ngan hang TMCP Sai Gon HaNOi Chi 160.035.318.941 160.035.318.941 

nhanh E>Ong DO 
COng ty CP Chtffig khoan Sai Gon- Ha 8.655.165.990 8.655.165.990 

N(li 

Nq· dM h~n t1en h~n tra 2.394.840.000 2.394.840.000 2.749.890.000 2.394.840.000 2.749.890.000 2.749.890.000 
Ngan hang TMCP Ngo~i thuong Vi~t 2.394.840.000 2.394.840.000 2.749.890.000 2.394.840.000 2. 749.890.000 2.749.890.000 
Nam - Chi nMnh E>a Nang (5) 

136.146.757.310 136.146.757.310 549.945.107.966 550.341.176.441 135.750.688.835 135.7 50.688.835 

b) Yay dai h~n 

Ngan hang TMCP Ngo~i thuong Vi~t 10.332.662. 171 10.332.662.171 9.163.285.313 2.459.470.000 17.036.477.484 17.036.477.484 
Nam - Chi nhanh E>a Nang (5) 
Ngatl hang TMCP Qu6c te Viet Narn- 900.000.000 225.000.000 675.000.000 675.000.000 

Chi nhAnh DA Ning <6> 

10.332.662.171 10.332.662.171 10.063.285.313 2.684.470.000 17.711.477.484 17.711.477.484 

I<hoan OQ' dBn httn. tra trong vong 12 thang (2.3 94. 840.000) (2.394.840.000) (2.749.890.000) (2.394.840.000) (2.749.890.000) (2. 749.890.000) 

Kboan 01,1 den h~ tra sau 12 thang 7.937.822.! 71 7.937.822.171 14.961.587.484 14.961.587.484 

I :J _....., ··-· . ·- '' 



C6NG TY c6 PHAN MAY - TliiET Dl DAU KHf 
SO 08 TrAng Thi, PhuOilg Ha\ngTrOng, Qufn Hoa\n Ki!m, TMnh ph6 H~NOi, VietNam 

ThOng tin chi ti~t de lchoAn vay ngi n h1m 

HQ'P llbng vay H,n mlfc Un d~,tng 
Stt Llll suAt Ky httn Ml}c dCch vay 

(VND) 

I NeAn hAng Th~rcmg mai CO ph lin l>ai cbung Vift Nam 
SO 26ffDHM-NWfD11 250.000.000.000 Chi ti~t theo timg KhOng qua 06 thdng vA BO sung vOn llrU dOng phvc V\1 

giAy nh(ln nQ' hien nay khoan vay n!ly dil ho{lt d(lng sAn xuAt kinh doanh. 
qua h~ thanh tolm. 

2 Nglln hang Th~rcmg mt~i CA phln Ngoai Th~rcmg Vi t Nam- Chi nhanh l>a Niine 
S6 07/2020/VCB-KHDN 80.000.000.000 Chi ti~t theo tung T6i da 3 th8ng ke tu ng!ly Cap tin dvng c.1e dap ung nhu c!u 

I 
giAy nh(ln nQ' ti~p thea cua ng!ly giai ngAn v~ v6n luu d(lng ph1,1c V\1 ho(lt 

v6n vay; d(lng kinh doanh xe 0 tO nh!n hieu 
Mitsubishi. 

..i IN~tlln han~t TMCI' N!!OAI thlrO"nl! Vi~t Nam - ChiNhl\nh Thanh Cfin2 
. so 01/2021/HM/204 260.000.000.000 Chi tier theo tUng tOi da 1~ 6 thang kt! tu ng!ly BO sung v6n luu d(lng phT,Jc V\1 

gidy nhfn nQ' ti~p theo cua ngay gilii nglln ho11t dOng sAn xu!t kinh doanh. 
vOn vny va dUQ'C ghi tren 
tUng gidy nhijn ncr. 

4 IN~t ltn hang !MCI' HUJV Ch1 nhanh tta1 ua Tr~rne 
s6 01/20211339/HDTD 120.000.000.000 Chi ti!t theo rong duQ'C ghi tr!n tl1ng gidy BO sung v6n luu d(lng ph\IC V\1 

gidy nh~ nQ' nh~ ncr. hO\lt d{lng san xufit kinh doanh. 

ThOng tin chi ti~t d e khol'ln vay dai httn 

H~n mlfe trn 
su HQ'p liAng vay dt,mg/s6 ti~n cho LAi suAt Ky h(ln MI,IC a rch vay 

VRV (VND) 

5 Ngftn hlln~t TMCP Ngoal T hU"O"ng Vi~t Nam - Chi nhlinh l>lt NAnl! 
Ci\c hqp dOng tfn dl,lng 16.770.000.000 6- 8o/olnArn 36- 84 tMng ke tti ng!\y Thanh toi\n cac chi phf hqp ly p 

tiep theo cua ng!ly giai ngdn hqp 1e va hqp pMp lien qunn d~n 
v6n vay Ide d§u viec d§u tu thl,fC hien dl,f An 

6 N~tAn hlln~t TMCP Ngoai ThtrO"n~t Vi~t Nam - Chi nhlinh I> A Nllnl! 
Ci\c hqp dOng tln d\lng I 0.000.000.000 Chi ti~t theo tl1ng 36- 84 thi\ng ke t1i ngAy Dau tu xe o tO cua hang 

giAy nh~nv ti!p theo ctia ngay giai ngAn Mitsubishi de phvc Vl,l ho11t d(lng 
v6n vay IAn d§u ch(ly thu theo chuang trinh cua 

hang Mitsubishi ViCt Nam; 

\ \ _., • II'... .._J •·•' • ..;. '" 1 VI il 

Dao cao tai chinh hQ'p nhit 
Cho nArn t~i chfnh k~t thuc ngay 31/ l W021 

sa dlr goc vay ttti 
Tai san c1am bao ngily 31/1212021 

(VND) 
43.886.978.000 

Th~ chap Mng h6a hlnh tha\nh tit von vay 43.886.978.000 
valho~c quy!n doi nQ' tuong ang v6i phuang an 
vay v6n timg IAn. 

51.735.299.996 
The chfip bang tai san thea cac hqp dang th! 51.735.299.996 
chAp c1,1 th!. 

l 4.552.HI!l.Jl U 

The chAp bang tai sAn thea cac hqp dOng th! 14.552.188.310 
chlip C1,l th!. 

:lZ.HZo.J..i:l.::lZ, 

Th~ chap bang t!li san theo cac hqp dOng the 22.826.332.529 
Chdp Cl,l the. 

S6 dU' g6c vny t~i 
Tlli san clam bao ngay 31/12/2021 

(VND) 

17.036.477.484 
The chAp bAng toM b{l tAi sAn dtrQ'C hlnh tha\nh 
trong tuong lai I~ mAy m6c thi~t bj v!l tw san gao 

17.036.477.484 

li~n tren dAt ttti thua dAt s6 429, Khu do thi m6i 
Dang Nam Thuy An, phuOilg Thuy Duong, thj 
xll Huang Thuy, t!nh Thlla Thien Hue va mOt s6 
tw sAn khac theo cac hqp dang the chAp 

675.000.000 
Cac xe 6 tO hien hilu (9 chO ngOi tra xu6ng) 675.000.000 
nhan hieu Mitsubish~ dil c6 giAy dang Icy xe va 
thai h{Ul tu hie dl1ng Icy xe Ian dau tien toi luc 
giru ngAn khOng qua 3 thAng. 



C6NG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phuang Hang Tr6ng, Qu~ Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t Nam 

20 • voN cnu sa HOu 
a) Bang lfBi chi~u bi~n d{ing ctia v6n chti sO' hfru 

s6 dtr clftu nl'im trtr6'c 

Ui trong n!lm tru&c 

Chia c6 tire 

Trfch quy khen thu&ng phlic lqi va thu6ng ban 
diBu banh 

sa· dtr cu6i nlim tnr&c 

sa dtr clftu nam nay 

L!li trong n~ nay 

Ph§n ph6i lqi nhu~ t11i Cong ty m~; 

Ph§n ph6i lqi nhu~ t11i cong ty con 

s6 dtr cuM nl'im nay 

v6n dAu tu cua chti 
sa hfru 

VND 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

Quy dAu tu phat tri€n 

VND 

18.920.978.074 

18.920.978.074 

18.920.978.074 

18.920.978.074 

Lqi nhu~n chua phil.n 
ph6i 

VND 

47.501.287.679 
49.791.494.784 

(30.910.880.000) 

(5.569.703.667) 

60.812.198.796 

60.812.198.796 

53.886.813.415 

( 45.111.494.322) 

(70.354. 764) 

69.517.163.125 

Bao cao .tai chfnh hgp nhfit 

Cho nam tai chfnh ket thUc ngay 31/12/2021 

Lqi feb c6 dong 
Ci,)ng 

khong ki€m soat 

VND VND 

25.733.774.323 478.542.040.076 
645.192.864 50.436.687.648 

(632.748.000) (31.543.628.000) 
(150.736.707) (5.720.440.374) 

25.595.482.480 491.714.659.350 

25.595.482.480 491.714.659.350 

205.509.315 54.092.322.730 

( 45.111.494.322) 

(914.635.215) (984.989.979) 

24.886.356.580 499.710.497.779 

Theo Nghi quy8t cua D~i H(li dfing c6 dong thuang nien n!im 2021 t'iti Cling ty m«< va Cong ty con cling b6 vi~c phan ph6i lqi nhu~ n!lm 2020 nhu sau: 

Ph!in ph6i Ir;ri nhu~n 

Trfch Quy k:hen thu6ng, phtic Iqi va Quy 

thu6ng ban diSu hanh 
Chi tra c6 trrc 

T11i cong ty m«< 

VND 

. 6.472.894.322 

38.638.600.000 

Cac cong ty con pMn ph6i cho 
c6 dong khOng kil3m 

Cong tym~; 

VND 

70.354.764 
836.336.000 

so at 
VND 

70.971.215 

843.664.000 
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CONG TY CO PHAN MAY- TIIIET BJ DAU KHi 
Sa 08 Trang Thi, Phubng Hang Trang, 
Qu~n Hoan Kiem, Thanh pha Ha N9i, Vi~t Nam 

Baa cao tai chinh hQ'P nh§t 
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 31/12/2 021 

21 . CAC KHOAN Ml}C NGOAI BANG CAN 1>61 KE TOAN v A CAM KET THUE HO~T DQNG 

a) Cam k~t thue ho~t dQng 

Cong ty rn(,: dang sir dy.ng di~n tfch d~t 1.202,5 m2 t~i s6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, Qu~n Roan 
Kl€m, ThAnh ph6 Ha Nl)i va 23.600 m2 d~t t?i tMn D\lc N<)i, Xa Vi~t Hung, Huy~n Dong Anh, Ha N()i v6i 
phuong thirc thue dftt tra ti@n hang nam dugc sir dl}llg v&i m~;tc dich kinh doanh, lam t:rv sa van phOng va 
dang Jam thu t\lc gia h?D hgp dang thue d~t v6i cac ben c6 lien quan. 

Cong ty con- Cong ty c6 pbfrn May Thi€t bi D~u khi Da. Nfulg Icy hgp dang thue ddt sa 36/HDTD ngay 
13/06/20 17 t~i Khu do thi m6i Dong Narn Thuy An, phubng Thuy Duong, thi xa Huang Thuy, tinh Thlta 

Thien- Hue v6i di~n tfch 5.372 m2 de dAu tu xay d\ffig Trung tam o to Daesco t~i Hue c6 thai h?J1 thue 50 
nam k6 tU ngay 29/12/2016. Cong ty da tra truoc ti~n thue d~t cho thai h~n 10 nam v6i s6 ti~n 3 t)r d6ng. 

Cong ty ~on- Cong ty C6 phfuJ May Thi~t bi Dh khi Da Nfuig Icy hgp d6ng thue d~t t~i dja chi sa 10 Nguygn 

Phl).c, phubng ThQ Quang, qu?n Son Tn\, thanh pha Da Nfu!g v6i di~n tich 15.366 m2 c6 tMi h?D- d€n ngay 
3 0101/2052 v6i phuong thirc thue d~t t:ra tiAn hang nam. 

Cong ty con- Cong ty c6 phfrn May Thi€t hi DAu khf Da Nfu!g dang sir d'l}D.g di~n tich d~t 3.241,6 m2 t?i dja 
chi phuang Hi~p Hoa, q$ Lien Chi6u, tha.nh pha Da Nkg v6i phuong thuc thue d~t tra ti@n hang nam 
dugc sir dl).llg v6i ml).c dich kinh doanh va dang lam thu tl).c gia h;;m hgp d6ng thue d~t v6i cac ben c6 lien 
quan. 

b) Ngo~i t~ cac Io~i 

- D6ng do Ia My (USD) 

c) NQ' kh6 doi dli xir ly 

22 . TONG DOANH THUBAN HANG VA CUNG CAP DJCH Vl} 

Doanh thu ban hang · 

Doanh thu cung d.p dich VV. 

Doanh thu hgp dflng xay d\ffig 

Trang <16: Doanh thu d6i vm cac ben lien quan 

(Xem thOng tin chi tiit t(1i thuyit minh s6 35) 

23 . GIA VON HANG BAN 

Gia van cua hang h6a da ban 

Gia v6n cua dich V\1 da cung dp 
Gia v6n cua hgp dflng xay d\ffig 
Hoan nh?p dl! phOng giam gia hang t6n kho 

34 

31/12/2021 

2.947,58 

31/12/2021 

VND 
65.193.021.617 

Nam 2021 

VND 
783.775.589.738 

39.905.455.803 

16.597.665.845 

840.2 78.711.386 

NiW 2021 
VND 

762.135.055.921 
27.023.63 7.09 5 
15.575.302.342 

(45.098.051) 

804.688.897.307 

01/01/2021 

3.234,13 

01/01/2021 

VND 

13.933.607.722 

Nam2020 

VND 

544.696.854.633 

56.672.498.436 

26.549.518.826 

627.918.871.895 

45.479.963.691 

Nl!.m2020 
VND 

531.393.726.880 
46.737.214.067 
25.403.872.642 
(2.804.605.21 0) 

600.730.208.379 



CONG TY CO PHAN MAY- TIIIET BJ DAU KHi 
sf> 08 Trimg Thi, Phuemg Hang Trang, Baa cao tai chinh hqp nhftt 

Qu~ Roan Ki~m, Thanh phf> Ha N 9i, Vi~t N am Cho nam tai chfnh ket thuc ngay 31/12/2021 

24 . DOANH THU HO~T I>QNG TAl CHiNH 
Nam2o21 Nrun202o 

VND VND 

Ui ti~n gui, lai cho vay 12.014.351.952 11.663.975.730 

cb rue, lgi nh$ duqc chia 58.818.539.395 82.941.299.608 

Ui chenh l~ch tY gia phat sinh trong nrun 166.270.291 35.006.414 

Ui chenh l~ch tj gia do danh gia 1~ s6 du cu6i nam 12.058.090 

Doanh thu ho~t t19ng tai chinh khac 23.424.200 66.507.823 

71.022.585.838 94.718.847.665 

25 • CHI PHi TAl CHiNH 
Nam2o21 Nam2o2o 

VND VND 

Ui ti~n vay 5.266.762.479 4.668.515.140 

Lei chSnh l~ch tY gia phat sinh trong nam 249.202.459 293.093.213 

Lei chenh l~ch tY gia do danh gia l~i s5 du cu5i nam 26.290.260 

D\t phOng giam gia chU:ng khoan kinh doanh va tAn m!t d~u tu 1.754.719.061 44.738.358 

Chi phi tai chinh khac 35.377.620 

7.332.351.879 5.006.346.711 

Trang do: Chi phi ho~t d9ng tai chfnh tra cho cac ben lien quan 24.449.406 

(Xem thOng tin chi tiit t{li thuyit minh s6 35) 

26 • CHI PHi BAN HANG 
Nmn2o21 Nfun 2020 

VND VND 
Chi phi nguyen li~u, v~t li~u 31.394.198 57.745.246 -· 
Chi phi nhan cong 9.149.780.146 11.271.774.653 
Chi phi kh!u hao tai san c6 dinb 893.429.645 791.356.254 'l! 

Chi phi dich V\1 mua ngoai 6.920.544.888 10.680.932.601 :, 

Chi phi khac b!ng ti~n 20.357.326.128 12.357.365.542 
:; 

~ 
37.352.4 7 5.005 35.159.174.296 

27 • CHI PHi QU.AN LY DOANH NG~P 
~ 

Nam2o21 Nam202o 
VND VND 

Chi phi nguyen li~u. v~t li~u 435.101.431 535.059.106 
Chi phi nhan cong 14.535231.084 20.581.422.694 

Chi phi kMu hao tai san c6 dinh 293.710.283 277.606.986 

Thu~. phi, I~ phi 23.364.617 154.182.806 
Chi phi dg phong 1.004.078.401 
Chi phf dich V\1 mua ngoai 12.108.594.376 12.057.068.525 
LQi th~ thucmg m~i 2.065.181.464 2.065.181.468 
Chi phi khac b!ng ti~n 1.938.112.462 11.526.705.535 

31.399.295.717 48.201.305.521 

35 



CONG TY CO PIIAN MAY- TmET B! DAU KHi 
sa 08 Trang Thi, Phu<'mg Hang Trang, Bao cao tai chinh hQ'P nhfit 

Cho nam tai chinh k@t tMc ngay 31/1212021 Qu~ Hoan Ki@m, Thanh ph6 HaNoi, Vi~t N am 

28 .THU~KHAC 

29 

30 

31 

Thu nh~p tU nhugn.g ban, thanh ly tai san ca d!nh 

Xu ly tai chinh nq phai tra khong phai tra 

Thu nh~p tir ti~n h6 trq ban o to 

Thu nh~p khac 

. em PHi KIIAC 

Cac khoan bi ph<;1t 

Chi phi khac 

. em PHi TIIUE THU NH~ DOANH NG~P ~N HANH 

Chi phi thu~ TNDN hi~n hanh t<;1i Cong ty mQ 

Chi phi thu~ TNDN hl~n himh t<;li COng ty CP May thi~t bi D§u 

khi Da Nfuig 
Chi phi thu~ TNDN hl~n himh t<;1i COng ty TNHH MTV May 

thi~t bi D!u khi Sai Gon 

Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh 

. LAI CO BAN TREN c6 PmEU 

Nam2o21 Nam202o 

VND VND 
280.545.455 454.545 

10.900.022.502 

13.085.618.346 15.695.644.483 

160.057.659 1.632.828.459 

24.426.243.962 17.328.927.487 

Nam202l Nam2o20 

VND VND 

740.443.920 

19.446.230 111.729.084 

759.890.150 111.729.084 

Nam2021 Nam 2020 

VND VND · 

102.308.398 321.195.408 

102.308.398 321.195.408 

Vi~c tinh toan lai ca ban tren c6 phi~u c6 th€ phan phai cho cac c6 dong ser hihl c5 phk phA thOng cua Cong 

ty duqc th\l'c hl~n d\l'a tren cac s6 li~u sau: 

Nam 2021 Nam202o 

VND VND 

53.886.813.415 49.791.494.784 

53.886.813.415 49.791.494.784 

38.638.600 38.638.600 

Lqi nhu~ sau thu~ 
Lqi nhu~ phan b6 cho c6 phi~u ph5 thong 

c6 phi~u ph6 thong luu h!mh binh quan trong nam 

Liii CIY ban tren cB phi~u 1.395 1.289 

Cong ty chua c6 d!J tinh trich Quy khen thuemg, phUc lqi va Quy khen thu6ng Ban di~u himh tren Lqi nhu?n 

sau thu~ t~i cac thai di~m l~p Bao cao tai cbinh hqp nhk 

T~i ngay 31 thang 12 nfun 2021, Cong ty khong c6 cac c6 phi~u c6 tit~m nang suy giiun lai tren c6 phieu. 

32 • CHI PHi sAN XUAT KINH DOANH THEO YEU T6 
Ho~t dQng cua Cong ty trong nam chU y~u la ho~t dqng thuang m~i, chiSm han 90% doanh thu ho~t <1(ing 
cua Cong ty. Vi v~y, Cong ty khong thuyet minh chi phi san xucit kinh doanh theo ySu t6, do da thuy~t m.inh 
cac y~u t6 cua chi phi ban hang va chi phi quan ly doanh nghi~p t~ Thuy~t minh s6 26 va ThuySt minh s6 

27. 
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CONG TY CO PHAN MAY- Tm:ET Bl DAU KHi 
s6 08 TrAng Thi, Phuang Hang TrOng, 
Qu~ Hoan Kiam, Thanh ph6 Ha N~i, Vi~t Nam 

33 • CONG CV TAl CHiNH . 
Cac lo~i cong C\1 tai chinh cua Cong ty bao gBm: 

Bao cl\o tai chinh hgp nhit 

Cho nam tai chinh ket thuc ngay 31/12/2021 

Gia tri sA kB toAD. 
31/12/2021 

TAl san tat chinh 

Tian va cac 
khoimtuong 
duong ti~n 
PM.i thu kMch 
hang, phai thu 
khac 

Gia gOc 

VND 

65.377.018.191 

407.867.781.554 

Cac khoan cho 108.000.000.000 
vay 
D§u tung~ h\Ul 24.980.781.305 

606.225.581.050 

Ng phai tra tai chfnh 

Vayva ng 
Phai tnl ngubi ban, phai tnl khac 
Chi phi phai tra 

D1,rphong 
VND 

(163.243 .440.194) 

(1.730.781.305) 

(164.974.221.499) 

01/01/2021 
Giag6c 

VND VND 

65.341.113.376 

275.971.488.293 (213 .560.4 73 .425) 

198.000.000.000 

539.312.601.669 (213.560.473.425) 

Gia tri sA ke toan 
31/12/2021 01101/2021 

VND VND 

150.712.276.319 
150.121.644.450 

114.777.925 

300.948.698.694 

144.084.579.481 
43.159.171.795 

. 277.948.544 

187.521.699.820 

Tai san tai chinh va ng phai tra tai chinh chua duqc drum gia l~i theo gia tri hgp ly t~i ngay kBt thuc nam tai 
chinh do ThOng tu 210/2009fiT-BTC va cac quy dinh hi~n hanh yeu du trlnh bay Bao cao tai chinh va 
thuyat minh thong tin d6i v6i cong C\1 tai chinh nhung kbong dua ra cac huang dful tucrng ducrng cho vi~c 
danh gia va ghi nh~ gia tri hgp ly cua cac tai san titi chfnh va llQ' phai tra tai chinh, ngo~i trir cac khoan trfch 
l~p dl,I phOng nq phai thu kh6 doi va dl,I phOng giam gia chimg khoan kinh doanh da duqc neu chi ti~t t~i cac 
Thuv€t minh lien quan. 

Quan ly nii ro tai chinh 

Rtii ro tai chinh cua Cong ty bao gBm rtii ro thi trubng, nii ro tin d\lllg va nii ro thanh kbofm. COng ty da xay 
dlJilg M thOng kiBm soat nhfun dam bao Slf can bfug a roue hgp ly giita chi phi nii ro phat sinh va chi phi 
quan ly rUi ro. Ban T6ng Giam dOc Cong ty c6 trach nhi~m theo doi quy trlnh quan ly nii ro d~ dam bao sv 
can b~e hcro lv eiita rui ro va kiSm soat rUi ro. 

Rui ro thi trulrng 

Ho~t dl)ng kinh doanh ctia Cong ty s~ chti y~u chju rUi ro khi c6 Sl,I thay d6i vB gia., tY gia h6i doai va liii suA!. 
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CONG TY CO PHAN MAY- TlrrET B! DAU KHi 

Sa 08 Trang Thi, Phtrbng Hang Tr6ng, 
Qu~n Roan Ki6m, Thanh ph6 Ha N<}i, Vi~t Nam 

Rui ro v~ gi<i: 

Bao cao tai chfnh hqp nhit 
Cho nrun tai chfnh k6t thtic ngay 31/12!2021 

Cong ty cb.iu nii ro v~ gia cua cac cong C\1 van phat sinh tU cac khoan t1Au tu ca phi6u ngk han do tinh 
khong ch~c chk ve gia tuong lai cua c6 phi~u d§.u tu. . 

T~i ngay 31/12/2021 

Tir l nam 
tr6'xu6ng 

VND 

~ . 
Dau tu ngm h~ 23.250.000.000 

23.250.000.000 

Rui ro v~ tY gia h6i doai: 

Tren I nam 
d6n 5 nam 

VND 
Tren 5nam 

VND 
CQng 

VND 

23.250.000.000 

23.250.000.000 

Cong ty chju nii ro v~ tY gia do gia tri bgp ly cua cac luAng ti~n trong tuong Iai cua m<}t cong C\1 t<li chinh se 
bi~n d9ng theo nhiing·thay dai cua tY gia ngo~i t~ khi cac khoan vay, doanh thu va chi phi cua Cong ty dtrc;Jc 
tht.IC hi~n bfug don vi ti~n t~ kMc v6i dBng Vi~t Narn. 

RUi ro v~ lai su!t: 

Cong ty chju nll ro v~ lai suit do gia tri hgp ly ctia cac luang tiAn trong tuong lai cila m<)t cong c1,1 tai cbinh 
se bi6n d<)ng theo nhiing thay d5i cua lai su~t tbi trubng khi Cong ty c6 pMt sinh cac khoan tiAn gUi c6 ho~c 
khong c6 kY h?D, cac khoan vay va ng chju lai su~t tha n6i. Cong ty quan Iy rui ro lai suAt bfug each pban 
tich tinh hlnh c~nh tranh tren thi trubng d~ c6 dtrQ'C cac !iii suit c6 lgi cho mv.c dich cua Cong ty. 

Rui ro tin dtfng 

Rtii ro tin dv.ng la rtii ro rna m9t ben tham gia trong mQt cong C\1 tai chinh ho~c hgp t16ng khong c6 kha nl!.ng 
thl,l'c hi~n dugc nghia V\1 cua rn1nh dftn d~n t6n thit vA tai chinh cho Cong ty. Cong ty c6 cac nii ro tin d\lng 
tir ho~t d9ng san xu!t kinh doanh (chli y~u d6i v6i cac kboan pbai thu khach hang) va ho~t d<)ng tai chinh 
(bao g6m ti~n glii ngan hang, cho vay va cac cong cv tai chinh khac). 
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CONG TY c() PHAN MAY- TIIIET Bl DAU KHi 

s6 08 Trang Thl, Phu<mg Hang Tr6ng, 
Qu~ Roan Ki8m, Thanh phO Ha N~i, Vi~t Nam 

Tir 1 nam 
trcr xu6ng 

VND 

T~i ngay 0110112021 

TiBn va cac 65.341.113.376 

khoan tuong 
duong tiBn 
Phai thu khach 59.646.883.249 

hang, pha.i thu 
khac 

Cac khoan cho 198.000.000.000 

vay 

322.987.996.625 

Rui ro thanh khoan 

Tren 1 nam 
dSn 5 nam 

VND 

2.764.131.619 

2.764.131.619 

Bao cao tai cbfnh hgp nhh 

Cho nam tai chfnh kSt tMc ngay 31/12/2021 

Tren5nam CQng 
VND VND 

65.341.113.376 

62.411.014.868 

198.000.000.000 

325.752.128.244 

Rlii ro thanh kboan la rlii ro Cong ty g~p kh6 khm khi thgc hi~n cac nghia V\1 tai chinh do thi~u v6n. Rill ro 
thanb khoan clia Cong ty chu y€u phat sinh ru vi~c cac tai san tai chinh va nq phai tra tai chinh c6 cac thOi 
di~m dao h~ khac nhau. 

Thai h~ thanh toan clia cac khoim nq pha.i tril tai chinh dga tren cac khoim thanh to an dg kiSn theo hqp dAng 
(tren ca sa dong ti~n clia cac kholm g6c) nhu sau: 

T\r 1 nam Tren 1 nam 
trcr xu6ng d~n 5 nam Tren5 nam C(ln~ 

VND VND VND VND 
T~i ngay 31/12/2021 

Vayva ng 135.750.688.835 14.961.587.484 150.712.276.319 

Phai tra ngum 149.655.804.255 465.840.195 150.121.644.450 
ban, phai tra 
kbac 

chi phi phai tra 114.777.925 114.777.925 

285.521.271.015 15.427.427.679 300.948.698.694 

T~i ngay 0110112021 

Vayvanq 136.146.757.310 7.937.822.171 144.084.579.481 

PMi tn\ ngum 42.693 .331.600 465.840.195 43.159.171.795 
ban, phai tra 
khac 

chi phi pMi tra 277 .948 .544 2 77.948.544 

179.118.037.454 8.403.662.366 187.521.699.820 

Cong ty cho r~g roue dQ t~p trung nii ro d6i v6i vi~c tra nq la c6 th~ ki~m soat duqc. Cong ty c6 kha nang 
thanh toan cac khoim llQ' d~n b~ tii dong ti€n tii ho~t dQng kinb doanb va tien thu tU cac tai san tai ch!nh dao 

34 . NHiJ'NG ST/ ~N PilAT SINH SAU NGA.Y KET TliDC NAM TAl CHiNH 

KMng c6 S\f ki~n trQng y€u nao xay ra sau ngay kSt thuc nam tai chfnh doi hoi duqc di~u chinh hay cong bB 
tren Bao cao tai ch!nh hqp nh~t nay. 
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CONG TY CO PI!AN MAY- TmET Bl DAU KHi 

s6 08 Trang Thi, Phuemg Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m. Thanh ph6 Ha N9i, Vi~t Nam 

35 . NGHq:P VlJ VA SO DU VOI CAC BEN LIEN QUAN 

Bao cao tai chfnb hqp nh§t 
Cho nam tai chfnh kM thuc ngay 31112/2021 

Tro"ug nam, Cong ty c6 cac giao d~ch phat sinh va s6 du t~ ngay k~t thuc nam tai chinh v6i. cac ben lien quan 
nhu sau: 

Giao d!ch phat sinh trong narn: 

MBi guanh~ Na.m2021 Nam2o2o 
VND VND 

Ban hang 45.479.963.691 
Cong ty c6 phk May - Thi~t bi Dfru khi Cong ty lien k6t 3.782.961 
mi€n B~c Vi~t Nam 
Cong ty Eli~n ll,rc D~u khf Ha Tmh- Chi Congty m~ 45.476.180.730 
nhanh TBng Cong ty Di~n l¥c DAu khf 
Vi~tNam 

Mua hang h6a, dich v ... 150.000.000 
Cong ty C6 .phc\n Chlrn.g khoan SaLGon- cu.ngthanh 150.000.000 
HaN9i vienHDQT 

Cac khoan vay 8.655.165.990 
Cong ty c6 phk Chlrn.g khoan SaiGon- Cling thanh 8.655.165.990 
m.N9i vienHDQT 

Chi phf liii vay 24.449.406 

Cong ty c6 phful Chlrn.g khoan Sai Gon- Ct'mg thanh 24.449.406 
HaN9i vienFIDQT 

s6 du t(li ngay k~t thuc nam ta.i chfnh: 
M6iguanM 31/12/2021 01/01!2021 

VND VND 
Phai thu ng~n htm khlich hang 191.823.749 167.840.000 
Cong ty c6 phfrn May - Thi6t b~ D~u Cong ty lien k€t 191.823.749 167.840.000 
khf mi~n B~c Vi~t Nam 
Ti~n gfri khong kjr h~n 44.744.996 
Cong ty CB phful Chlrn.g khoan Sai Gon- Ct'mgthanh 44.744.996 
HaNQi vienHDQT 

Phai thu khllc 23.983.749 
Cong ty c6 phh May - Thi~t bi D~u khi Cong ty lien k~t 23.983.749 
mien B~c Vi~t Nam 

T~m ling 9.000.000.000 354.000.000 
Ong Phtun Van Hi~p T6ng Gh\m d6c 3.000.000.000 

Ong Phan Trung Ngbia Ph6 TBng Giam d6c 3.000.000.000 

Ong Le NgQc DUng Ph6 TBng Giam d6c 3.000.000.000 354.000.000 
NgtrOi mua tr:i ti~n tm&c . 734.621.000 
Cong ty Eli~n lgc Dftu khi Ha Tinh - Chi Cong ty m~ 734.621.000 
nhanh T6ng Cong ty Eli~n lvc Dftu khf 
Vi~tNam 

Tra tnr&c ngtrbi ban nglin h~n 50.000.000 
Cong ty c6 phArr Chlm.g khoan Sai Gon- Ct'mg thanh 50.000.000 
HaNQi vienFIDQT 

(*) TBng Cong ty Bi~n 1gc DAu khf Vi~t Nam- CTCP da thoai toan b9 v6n t?i Cong ty ru ngay 17/03/202 1 
den ngay 19/0312021 va k~ ru ngay 20/03/2021, Cong ty khong con la cOng ty con cua T6ng Cong ty Eli~n 
1vc D~u khi Vi~t Nam - CTCP. 
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CONG TY CO PHAN MAY- TIIIET BJ DAU KHi 

sA 08 Trang Thi, Phubng Hang TrAng, 
Qu~ Hoan Ki~m, Thanh ph A Ha N9i, Vi~t Nam 

Giao dich v61 cac ben li~n quan khac nhu sau: 

Thu nh~p cua H~i d5ng quiin tri 

Vii Due Ti~n - Chli tich HI>QT 

Trk Van Long- Uy vi_en HE>QT 

Vii Dinh Dong- Uy vien IIDQT 

NguySn Minh Tu~- Uy vien IIDQT 
Nguy~n TiSn Hai- Uy vien HI>QT ( MiSn nhiem ngay 
27/04/2021) 

Thu nh~p cua Ban TAng Giam dAc va cac thilnh vien 
quiin 1y khac 

Ph~ Van mep -TAng giam d6c (BB nhi~m ngay27/04/2021) 

Le Ngqc Son- Giam dBc (Mi€n nhi~m 27/04/2021) 

Nguy8n Dlnh-Trung- Giam dBc (Mi8n nhiem ngay 07 /04/2020) 
Le Ngqc Diing- Ph6 TAng Giam dBc 

Phan Trung Nghia- Ph6 TBng Giam dBc 
Nguyen Hang Ha- Ph6 TAng Ghim dAc 

Chu Thanh Nam- Ph6 TAng Giam dBc 

Truong Vl!.n Thv.c - Ph6 Tang Giam d6c (Mi€n nhiem ngay 
19/5/2021) 

Phan Xuan Thing - Ph6 Giam dfic (Mien nhiem ngay 
08/04/2021) 

Bui Hihl L~c- Ph6 Giam dBc (Nghi huu tir 0 l/1112020) 
Hoang Minh Due- K@ toan tru6ng 

Thu nh~p cua Ban ki€m soat 
Le Thi Ki€u Van- Tru6ng ban kiSm soat (Bd nhiem ngay 
27/04/2021) 

Ly Thu Van- Tru6ng ban kiSm so~it (MiBn nhiem ngay 
27/04/2021) 

Ph~ thi Hai An- ThAnh vien Ban kiSm soat (BA nhi~m ngay 
27/04/2021) 

Ha Thi Thanh H~u - Thanh vien Ban kiSm soat 

36 • s6 L~U SO sANH 

Bao cao tili chinh hgp nh~ t 

Cho nrun tai chfnh ket thUc ngay 31112/2021 

Nl!.m 2021 

VND 
9ll.062.057 

122.000.000 

44.000.000 

44.000.000 

701.062.057 

3.971.212.888 

893.327.512 

330.501.887 

688.303.341 

692.765.838 

52.333.287 

30.000.000 .. 

355.305.962 . 

285.047.712 

643.627.349 

372.206.762 

38.000.000 

284.206.762 

26.000.000 

24 .000.000 

Nl!.m 2020 

VND 
744.845.167 

22.000.000 

704.845.167 
18.000.000 

5. 7 53.087.07 4 

861.050.924 

429.347.005 

389.509.111 

690.494.574 

701.163.315 

697.224.953 

667.234.260 

24.000.000 

s6 lieu so sanh Ia s6 lieu tren Bao cao tai ch£nh hgp nh~t cho nrun ta.i chinh kSt thuc ngay 31 thang 12 nrun 
2020 d~ duQ'C Cong ty TNHH Hang KiSm toan AASC kiSm toan. 

Trh Thanh Tung 
Ngubi l~p 

Hoang Minh J:>li'c 
K~ toan tru6ng 

Ha N~i. ngiry 25 thang 03 nam 2022 
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BAO cAo TAl CHfNH RIENG 

CQNG 1Y co PHAN MAY- THIET BJ DAU KHJ 

Cho nam tai chfnh ket thuc ngay 31/12/2021 

(da dllc;lc ki~m toan) 

' 



c6NG TY c6 PHAN MAY- THD1T BI DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, Qu?fl Haan Ki@m, Thanh phB Ha N9i, Vi~t Nam 

N(>IDUNG 

Bao caa cua Ban T 6ng Giam ct6c 

Baa caa kiSm taan dQc l?p 

Bao caa tai chfnh rieng eta dugc ki~m taan 

Bang can d6i k~ taan rieng 

Baa cao kat qua ho~t dQng kinh daanh rieng 

Baa cao luu chuy~n ti~n t~ rieng 

Thuy@t minh Bao cao tai chinh rieng 

' 

1 

Trang 

02-03 

04-05 

06-40 
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CONG TY CO PHAN MAY~ TBI.ET BJDAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phuemg Hang Trang, Qu~ Hoan K.i€m, Thanh ph a Ha. N9i, Vi~t Nam 

BAO cAo CUA BAN TONG GrAM DOC 

Ban T6ng Giam d6c Cong ty Cb phfui May- ThiSt bi Dku khl (sau day gQi tit la "Cong ty'') trlnh bay Bao cao ella 
m1nh va Bao cao tai chinh rieng ctia Cong ty cho nllln tai chinh k€t thuc ngay 31 thang 12 n~m 2021. 

CONGTY 

Cong ty C6 ph!n May - Thiet bi D~u khf duqc thanh l~p tren ccr sa c6 phcln h6a Cong ty May va Ph1,1 tUng theo 
Quy€t dinh sa 517/QD-DKVN ngay 14 thang 03 nllln 2008 va Quyet dinh s6 4779/QD-DKVN ngay 07 thang 07 
nam 2008 cua T?p doan D!u khf Vi~t Nam. Cong ty ho~t d()ng theo Gi!y ch(mg nh~ drulg kY doanh nghi~p cong 
ty c6 phcln rna s6 doanh nghi~p 0101394512, d~g IcY 1fu d!u ngay 01 thang 03 nam 2010, dang IcY thay dOi lkn 
thU: 09 ngay 06 thang 05 nrun 2021 do So Ke ho~ch va D!u tu thanh ph6 Ha N9i dp. 

Tr1,1 sa chinh cua Cong ty duqc d~t t~: S6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, Qu~ Hoan Ki€m, Thanh ph6 Ha 
NQi, Vi~t Nam. 

H<)I DONG QUAN TRl, BAN TONG GrAM DOC VA BAN KIEM SOAT 

Cac thanh vien cua H()i d6ng Quan tri trong nAm va ~ ngay l~p bao cao nay bao g6m: . 
6ng Vii Due Tien Chli tich 

6ng Ph~VanHiep Uy vien 

6ng Trkn Van Long Uy vien B6 nhi~m ngay 27/04/2021 

6ng Nguy~n Ti€n Hai Uy vien Mien nhi~m ngay 27/04/2021 

cJng Nguy~n Minh Tuk Uy vien 

6ng Le NgQc Son Uy vien Mi~n nhiem ngay 27/04/2021 

6ng Vii Dinh Dong Uy vien BO nhiem ngay 27/04/2021 

Cac .thanh vi en cua Ban TAng Giam dBc da diSu hanh Cong ty trong nlim va t~i ngay I~p bao cao nay bao gflm: 

6ng Ph~ Vm Hi~p T6ng Giam d6c BA nhi~m ngay 27/04/2021 

6ng LeNgQc Son 

6ng Le N gQc Diing 

6ng Phan Tnmg Nghia 

cJng Nguy~n Hflng Ha 

6ng Chu Than.hNam 

cJng Truong Van Th\lc 

Ong Phan Xuful Thfuig 

Cac thanh vien cua Ban K.i~m soat bao g6m: 

Ba Le Thi K.iSu Van 

Ba LyThu V§n 

Ba Ph~ Thi Hai An 

Ba Nguy~n Thi Thu Hoa 

Ba Ha Thi Thanh H~u 

KIEM TOAN vrEN 

Giamd6c 

Ph6 T6ng Giam d6c 

Ph6 T6ng Giam d6c 

Ph6 TAng Giam d6c 

Ph6 TOng Giam d6c 

Ph6 Tbng Giam d6c 

Ph6 Giam dBc 

TruOn.gban 

Trucrngban 

Thanh vien 

Thanh vien 

Thanh vien 

Mi€n nhi~m ngay 2 7/04/2021 

BO nhiem ngay 08/11/2021 

Bf> nhiem ngayOl/1212021 

Mi~n nhiemngay 19/5/2021 

Mi~n nhl~m ngay 0 8/04/2021 

' BO Dhiem ngay 27/04/2021 

Mi~n nhiem ngay 27/04/2021 

BA nhi~m ngay 27/04/2021 

Mi~n nhlem ngay 27/04/2021 

Cong ty TNHH Hang KiBm toan AASC da th\lc hi~n ki~m toan cac Bao cao tai chinh rieng cho Cong ty. 
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CONG TY c6 PHAN MAY - TIIIET BJ DAU KHi 
SO 08 Trang Thi, Phuemg Hang Trdng, Qu~ Hoan Ki~m, Thanh phd Ha N9i, Vi~t Nam 

CONG B6 TRAm NHJlM CUA BAN T6NG GIAM BOC BOI var BAO cAo TAl cHiNH ruENG 

Ban TOng Giam d6c Cong ty chiu trach nhl~m v~ vi~c l~p Bao cao tAi chfnh rieng phan 8.nh trung tlwc, bgp ly tinh 
hlnh tai chinb, k6t qua ho~t dQng kinh doanb va tinh hlnh luu chuy~n tiSn t~ cua Cong ty trong niim. Trong qua 

trinh l~p Bao cao ta.i chfnh rieng, Ban T5ng Giam dOc Cong ty cam kSt datum thu cac yeu cdu sau: 

X§y dl,IIlg va duy trl ki€m soat nQi b9 rna Ban T5ng Giam ddc va Ban quim tri Cong ty xac djnh la c!n thi~t 
de dam bao cho vi~c l~p va trlnh bay Bao cao tai chtnh rieng khong con sai s6t tr<;>ng yeu do gian 1~ ho~c do 

nbAm.l§n; 
Lva chQn cac chtnh sach k6 toan thich hgp va ap d\IIlg cac chinh sach nay mQt each nbAt quan; 

Dua ra cac danh gia va dv doan hgp ly va th~ trQng; 

Neu ro cac chuful ml,Ic k~ toan dugc ap d\IIlg c6 dugc tum thU hay kMng, c6 nhiing ap dl,lD.g sai l~ch trQng 

y~u dSn muc ck phai cong bd va giai thlch trong Bao cao tai chinb rieng hay kMng; 

I4p va trinh bay cac Bao cao tai chinh rieng tren ccr so tum thu cac Chuk mvc k6 toan, Ch~ d9 k~ toan 

doanh nghi~p Vi~t Nam va cac quy djnh phap ly c6 lien quan d€n vi~c l?p va trinh bay bao cao tai chinb 

rieng; 
~P cac Bao cao t:ai chinh rieng dva tren ca scr ho~t d9ng kinh doanb lien tl,lc, tru truang hgp khong th~ cbo 
d.ng Cong ty sf! ti6p tl}.c ho~t d.Qng kinh doanh. · . 

Ban T5ng Giam dOc Cong ty dam bao r~g cac s5 kS toan dugc luu gifr de pban anh tinh hinh tai chfnh cua Cong 
ty, v6i mtic dQ trung thvc, hgp ly t~i bftt cu thbi diSm nao va dam bao ~g Bao cao tai chinh rieng tum thu cac 
quy dinh hi~n hAnh CUa Nha nucrc. D6ng thbi c6 trach nhl~m trong vi~c bao dam an tofm tai san CUa Cong ty va . 
thvc bi~n cac bi~ pMp thfch hgp d€ ngan cb~ pMt hi~n cac hanh vi gian l~ va cac vi pht,UI1 khk . 

Ban TOng Giam ddc Cong ty cam kSt ring Bao cao tai chfnh rie~g da phan anh trung thvc va hgp ly tlnh hlnh. tai 
chinh cua Cong ty ~i thbi di€m ngay 31 thang 12 nrun 2021, kSt qua ho~t dQng kinh doanb va tinh hlnh luu chuy6n 
tiSn t~ cho nfun tai chlnb k~t thuc c1lng ngay, phu hgp vai Chu~n mvc k~ toan, Ch6 <19 ke toan doanh nghi~p Vi~t 
Nam va tum thu cac quy dinh phap ly c6 lien quan d.€n vi~c l~p va trlnh bay Bao cao tai chinh rieng. 

Cam k~t kbac 
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Sa: 250322.015 /BCTC.KT2 

Kinh gtri: 

BAO CAO KIEM TOAN DQC L~ 

Quy Cl\ dong, Hi)i d6ng Quan trj va Ban Tling Giam d6c 
Cong ty eli phftn May- Thi~t bi o§u khf 

Chung toi da ki~m tmin Bao cao tai chinh rieng kern theo cua Cong ty CB ph~n May - ThiSt bi D~u khi duqc 
l~p ngay 25 thang 03 nam 2022, ttr trang 06 d~n trang 40, bao gAm: Bang can d6i k~ toan rieng ~i ngay 31 
thang 12 n~m 2021, Bao cao k~t qua ho~t d(lng ki.nh doanh rieng, Bao cao luu chuy@n ti~n t~ rieng cho nam 
tai chinh ket thuc cung ngay va Thuy~t minh Bao cao tai chfnh rieng. 

Trach nhi~m ctia Ban Tang Gia.m dBc 

Ban Tang Giam d6c Cong ty chiu trach nhi~m v~ vi~c l~p va trinh bay trung th\fc va hqp ly Bao cao tai chinh 
rieng cua Cong ty theo Chu~n m\fc k~ toan, Ch~ d~ k~ toan doanh nghi~p Vi~t Nam va cac quy djnh phap ly 
c6lien quan d€n vi~c l ~p va trinh bay bao cao tai chinh va chiu trach nhi~m v~ ki~m soat n~i b9 rna Ban Tdng 
Giam dBc xac d!nh Ia ck thi€t d~ dam Mo cho vi~c l~p va trlnh bay Bao cao tai chinh rieng khong c6 sai s6t 
trong y~u do gian I~ ho~c nh~ lful. 

Trach nhi~m ctia Ki~m toan vien 

Trach nhi~m cua chung toi Ia dua ray ki€n v~ Bao cao tai chinh rieng dva tren k~t qua cua cu¢c kiSm toan. 
Chting toi da ti€n hanh kiem toan theo cac Chu~n rn\fc kiem toan Vi~t Nam. Cac chu§n m\fc nay yeu du 
chling toi tuan thu chuAn ml,fc va cac quy djnh v~ d~o due ngh~ nghi~p, l~p k€ ho~ch va thvc hi~n cu¢c kiSm 
toan d€ d~t duqc S\1" dam bfw hqp ly v~ vi~c li~u Bao cao tai chinh rieng cua Cong ty c6 con sai s6t trong y€u 
haykhong. 

Cong vi~c ki€m toan bao gbm th\l"C hi~n cac thu tl,lc nhk thu th~p cac b:fug chirng ki~m toan v~ cac s6 li~u va 
thuy€t minh tren Bao cao tai chinh rieng. Cac thtl tl,lc ki€m toan duqc h,ra chon d\fa tren xet doan cua ki€m 
toan vien, bao g6m danh gia rui ro c6 sai s6t trong y€u trong Bao cao tai chinh rieng do gian I~ ho~c nhdm 
Jful. Khi th\l'C hi~n danh gia cac rui ro nay, ki~m toan vien da xem x~t kiem soat n9i b9 cua Cong ty lien quan 
d€n vi~c l~p va tri.nh bay Bao ca.o tai chinh rieng trung thvc, hqply nhim thi€t k€ cac thtl tl,lc kiSm toan phil 
hqp v6i tinh hinh th\l"C t€, tuy nhien khOng nhim ffil,lC dich dua ray ki€n ve hi~u qua cua ki€m soat n(}i bQ cua 
c6ng ty. Cong vi~c ki€m to an cung bao g6m danh gia tinh thich hqp cua cac chinh sach k€ toan dugc ap dvng 
va tinh hqp ly ctia cac u6c tinh k€ toan clia Ban T6ng Giam a6c cii.ng nhu danh gia vi~c trinh bay tbng th~ 
Bao cao tai chinh rieng. 

Chling toi t in tu<'mg ring cac bing chfrng ki~m toan rna chung toi da thu th~p duqc Ia dcly du va thich hqp lam 
ca so cho y kien ki~m toan cua chU.ng toi. 

T: (84) 4 38241990 I F: (84) 4 3825 3973 I 1 Le Phung Hieu, Hanoi, Vietnam 

AASCAUDmNG FIRM 
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Y ki~n cua Ki~m toan vien 

Theo y kib cua chling toi, Bao cao tai chinh rieng da phan anh trung th\Ic va hQJ> Ly tren cac khia c~nh trQng 
y@u tinh hinh tai chinh cua Cong ty c6 phful May- Thi8t bi D~u.khi t~i ngay 31 thang 12 nam 2021, cilng nhu 
k~t qua ho~t d{lng kinh doanh va tinh hinh Luu chuy€n ti~n te cho nam tai chfnh k~t thuc cung ngay, phil hQ'P 
v6i Chudn m~,Ic k€ toan, Ch~ d9 k~ toan doanh nghi~p VietNam va cac quy dinh phap ly c6 lien quan d~n 
vi~c l?o va trinh bay bao cao t~li chinh. 

Vii Xuan Bi~n 
Ph6 Tang Giam <t6c 

GiAy chi:ng nMn dang kY hanh ngh~ ki€m toan 
sa: 0743-2018-002-l 

Ha N9i, ngiry 25 thdng 03 niim 2022 
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Ngo Hoang Ha 
Ki~m toan vien 

Gi§y ch(rng nh~ dang kY harm ngh~ ki€m to<'m 

s6: 3999-2018-002-1 



C6NG TY CO PHAN MAY- THIET Bl DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, Bao cao tiH chfnh rieng 
gu~ Hoan Ki@m, Thanh Eh6 m. N~i, Vi~t Nam Cho nam tai chfnh k~t thuc ngay 31/1212021 

BANG .CAN DOl KE TOAN mfNG 
TtJi ngay 31 thang 12 niim 2021 

Ma 
TAl sAN Thuy~t 31/12/2021 01/01/2021 

$. 
so minh VND VND 

100 A. T AI sAN NGAN H~ 432.187.521.981 333.212.472.451 

110 I. Ti€n va cac khoan tuong throng ti€n 3 · 61.633.670.076 55.517.250.501 
111 1. Ti€n 61.633.670.076 17.517.250.501 
112 2. Cac khoan tuang duang ti~n 38.000.000.000 

120 II. Diu ttr tai chfnh ng~n h{ln 4 131.250.000.000 198.000.000.000 
121 1. Chfrng khoan kinh doanh 24.980.781.305 
122 2. D\I phOng giam gia chfrng khoan kinh doanh (1.730.781.305) 
123 3. E>Au tu n~ giu d~n ngay dao h~ 108.000.000.000 198.000.000.000 

130 ill. Cac khoan phiii thu nglln h1,1n 220.518.387.559 58.146.999.699 
131 1. Phai thu ngb h~ cua khach hang 5 364.954.062 .676 233 .105.004.818 
132 2. Tni tru6c cho ngubi ban ngb h;:m 6 4.986.914.835 13.374.861.959 
136 3. Phai thu ngin h~ khac 7 18.506.514.239 14.769.167.268 
137 4. Dg phOng pbai thu ngin h~ kh6 doi (167.929.104.191) (203.102.034.346) 

140 N. Hang t6n kho 9 16.210.023.592 17.870.671.905 

141 I. Hangtdnkho 16.210.023.592 17.870.671.905 

150 v. Tai san nglln hl,ln khac 2.575.440. 754 3.677.550.346 

151 1. Chi phi tni tru6c ng~ b~ 13 380.913.204 373.802.248 

152 2. Thu~ GTGT duqc kh~u trir 1.935.680.059 3.044 .900.607 

153 3. Thu€ va cac khoim. khac phai thu Nha nu6c 16 258.847.491 258.847.491 

200 B. TAl sAN DAI H~ 304.950.286.116 300.612.477.615 

210 I. Cac khoan phai thu dai h1,1n 11.877.000.000 2.268.440. 794 

211 1. Phai thu dai h~ cua khach hang 5 1.268.440.794 

216 2. Pbai thu dai h1;1n khac 7 11.877.000.000 1.000.000.000 
·' 

220 II. Tai san c5 djnh 16.130.238.446 16.619.197.267 

221 I. TAi san c6 d!nh hiiu hlnh 10 979.071.979 1.458.030.804 

222 - Nguyen gia 7.953.817.505 8.375.060.851 

223 - Gia tri hao mon luji ki (6.974.745.526) (6.917.030.047) 
. 227 2. TAi san c6 djnh VO hinb II 15.151.166.467 15.161.166.463 

228 - Nguyengia I 5. 692.599.200 15.692.599.200 

229 - Gia tri hao mon luji ki (541 .432.733) (531.432.737) 

230 ill. Bit dQng san dh tu· 12 

231 - Nguyengia 17.545.622.940 17.545.622.940 

232 - Gia tri hao mon luy k€ (17.545 .622.940) (17.545.622.940) 

240 IV. Tai san do· dang dai hl,ln 900.761.922 

242 I. Chi phf xay d!Jllg CO' ban d& dang 900.761.922 

250 V. Diu ttr tai chfnh dai h~n 4 234.483.887.357 234.507.825.113 

251 1. fl~u tu vao cong ty con 79.628.213.760 79.628.213.760 

252 2. D~u tu vao cong ty lien doanh, lien kBt 1.447.257.429 1.44 7.257.429 

253 3. £>Au tu g6p v6n vao dan vi khac 189.168.719.573 189.168.719.573 

254 4. D\I phOng giam gia d~u tu tai chfnh dai h~ (35.760.303.405) (35.736.365 .649) 

260 VI. Tai san dai h'n khac 41.558.398.391 47.217.014.441 

261 1. Chi phi tra tru6c dai h~ 13 41.558.398.391 47.217.014.441 

270 TONG CQNG TAl sAN 737.137.808.097 633.824.950.066 
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CONG TY CO PHAN MAY- TmET BJ DAU KHi 
s5 08 Trang Thi, Phuang Hang Trang, 
Qu?n Hoan Kiam, Thanh ph6 Ha NQi, Vi~t Nam 

Bao cao tai ch(nh rieng 
Cho nam tai chinh k€t thuc ngay 31/12/2021 

BANG CAN DOl KE TOAN RIENG 
T(li ngay 31 thang 12 niim 2021 

(tiip theo) 

Ma 
sa NGUONVON 

Thuy~t 
minh 

300 c. 

310 l. 
311 1. 
312 2. 

313 3. 

314 4. 
315 5. 
318 6. 

319 7. 

320 8. 

322 9. 

400 D. 

NQ PHAI TAA 

NQ' ng~n h~n 
Phai tra nguoi ban ngiin h?TI 

Nguoi mua tra ti~n tru6c ngiin h?O 
Thu€ va cac khoan phai n()p Nha nuoc 

Phai tra nguoi lao d9ng 
Chi phi phai tra ngiin h?TI 
Doanh thu chua thvc hi~n ngiin h?TI 

Phai tra ngk h~n khac 
Yay va nq tlme tai chfnh hg~ h?TI 
Quy khen thu6ng phUc lqi 

VON CHiJ SO HirU 

14 

15 

16 

17 

18 

410 I. 
411 1. 

4Ila 
418 2. 

421 3. 

42la 

421b 

van chu slY hfru 19 

Van g6p cua eM s6 hilu 
c6 phiiu ph6 thOng c6 quyin biiu quyit 
Quy d~u tu phat trien 
LQ"i nhu?n sau thu€ chua phan ph6i 
LNST chua phan ph6i liiy ki din cu6i niim trut7c 

LNST chua phan ph6i niim nay 

440 TONG CQNG NGUON VON 

Tdn Thanh Tung 

Ngucri l~p 
Hoang Minh Du·c 

K~ toan tru6ng 

Ha Npi, ngay 25 thcmg 03 nam 2022 
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31/12/2021 

VND 

237.272.450.192 

237.272.450.192 

143.006.176.625 

2.982.685.874 

246.342.102 

2.876.085.221 

24.774.693 

774.917.478 

2.911.933.770 

81.265.498.839 

3.184.035.590 

499.865.357.905 

499.865.357.905 . 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

18.763.147.666 

94.716.210.239 

42.972.590.444 

51.743.619.795 

737.137.808.097 

01101/2021 

VND 

140.591.717.634 

140.591.717.634 

32.076.195.274 

13.430.667.572 

1.200.907.725 

6.417.299.834 

222.965.719 

876.417.478 

3.121.217.396 

81.777.417.310 

1.468.629.326 

493.233.232.432 

493.233.232.432 

3 86.3 86.000.000 

386.386.000.000 

18.763.147.666 

88.084.084.766 

31.611.529.400 

56.472.555.3 6 6 

633.824.95'0.066 . 
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CONG TY c6 PHAN MAY- THIET Bf DAU KHi 
sa 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N¢i, Vi~t Nam 

B:io clio tai chinh rieng 
Cho n~m tai chinh k~t thuc ngay 31/12/2021 

BAO CAO KET QUA HO~T D<)NG KINH DOANH RIENG 
Nam2021 

Ma CHiTIEU s6 

01 1. Doanh thu ban hang va cung dp djch V\1 

02 2. Cac khoim giam tn1 doanh thu 

10 3. Doanh thu tbuftn ban hang va cung dp djch V\1 

11 4. Gia van hang ban 

20 5. Lqi nhu~n gi)p v~ ban hang va cung dp djch V\1 

21 6. Doanh thu ho~t d¢ng tai chinh 

22 7. Chi phi tai chinh 

23 Trong do: Chi phi /iii vay 

25 8. Chi phi ban Mng 

26 9. Chi phi quan ly doanh nghi~p 

30 10. Lgi nhu~n thuin tir ho~t d9ng kinh doanh 

31 11. Thu nh~p kMc 

32 12. Chi phi khac 

40 13. LQ'i nhu~n kh:i.c 

50 14. Tang IQ·i nhu~n ke toan tru·&c tbu~ 

51 15. Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hi~n himh 

52 16. Chi phi thu~ thu nh?p doanh nghi~p hoan l~i 

60 17. LQi nhu~n sau thu~ thu nh~p doanh nghi~p 

Trlin Thanh Tung 

NguO:i l~p Ka toan truang 

Ha N9i, ngiry 25 thdng 03 niim 2022 
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Thuy~t 
minh 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

Nam2021 Nam2020 

VND VND 

445.487.855.883 209.386.367.167 

445.487.855.883 209.386.367.167 

433.738.955.826 200.430.032.871 

11.748.900.057 8.956.334.296 

71.854.294.614 95.337.693.067 
3.737.543.189 666.367.446 
1.707.331.409 328.535.875 

7.197.447.007 10.394.498.977 
26.419.970.453 36.688.886.538 

46.248.234.022 56.544.274.402 

6.247.329.694 39.229.555 

751.943.921 110.948.591 

5.495.385. 773 (71 . 719.036) 

51.743.619.795 56.4 72.555.366 

51.7 43.619.795 56.472.555.366 



CONG'TY co PHAN MAy.: THIET Bl DAU KBi 
SO 08 Trang Thi, Phuemg Hang Trfing, 
Qu~ Hoan Ki~m, ThAnh ph6 Ha. N~i, Vi~t Nam 

Dao cao Uti chfnh rieng 
Cho nMil tai chinh ket thtic ngay 31/12/202 1 

nAocAoLuucmnffiNTffiNT~RffiNG 
Niim 2021 

(Theo phrrttng phap gian tilp) 

Ma Thuy~t Nam 2021 Nam2020 
CHiTIEU 

s6 minh -----VND-- ------VND-

I. UJlJ CHUYEN TIEN TiJ' HO~ T f>QNG KINH DOANH 

01 1. Lt;ti nhuQn trrruc thul 

2. Dilu chlnh cho cac kltoti.n 

02 - KbAu hao tai san cb <1inh va bAt <19ng san d!u tu 

03 - Cac khoim d\I phOng 
04 - Lai, 16 cbenh 1~ch t}' gia hOi doai do danb gia 1\ii 

cac khoan ID\lC tiSn t~ c6 g6c ngo~i t~ 
05 - Ui, 16 tlr ho~t dQng <1Au tu 

06 - Chi phi Hii vay 

08 3. L(li nhu~n tir hofJI d9ng kinh doanh trrruc 
thay ct6i van luu tt9ng 

09 - TAng, giam cac khoim phil.i thu 
10 - Ung, giam hang tAn .kho 
11 - TAng, giam cac khoim phil.i tra (khong k~ 1ai 

vay phai tra, thu~ tbu nh~p doanh nghi~p phil.i 
nOp) 

12 - Tll.ng, giam chi phi tra tru&c 

13 Tll.ng, giam chfulg khoan kinh doanh 
14 - TiSn Jai vay da tra 
17 TiSn chi khac cho ho~t dQng kinh doanh 

20 Lrru clzuyin ti€n thudn tir hog.t ctpng kinh doanh 

IT. Utu CHUYEN TIEN Tir HO~ T f>QNG f>AU TtJ 
21 1. Ti€n chi d~ mua s~, xay d~,mg tAi san c6 djnh 

va cac tai san dai h~ kbac . 

22 2. Ti€n thu tlr tbanh ly, nhuQ'Ilg ban tai san c6 
djnh va cac tai san dai h~ khac 

23 3. Ti€n chi cho vay, mua cac cong C\1 nq cua don 
vi khac 

24 4. Tien thu hOi cho vay, ban l~i cac cong c1,1 ng 
cua dcrn vj khac 

27 5. Ti€n thu liii cho vay, cA rue va 1Qi. nhu~ dugc chia 
30 Lrru chuyin tiin thudn tir hog.t ifVng ct&u tu 

III LU"U CHUYEN TrEN TU HO~T D<)NG TAI CHiNH 
3 3 1. TiSn thu tU di vay 
34 2. Ti~n tra ng g6c vay 

3 6 3. co rue, 1Qi. nhu~ da tra cho chtl so hfru 

40 Lrru chuyin ti€n thuOn tir hog.t t!Qng tal chfnh 

SO Ltru chuy@n tiSn thuftn trong nli.m 
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51.743.619.795 56.472.555.366 

312.407.203 317.825.166 
1. 754.719.061 (5.1 07.993.6 17) 

26.290.260 (12.058.090) 

(71.738.239.415) (95.224.575.285) 
1.707.331.409 328.535.875 

(16.193.871.687) (4_3.225. 710.585) 

(172.981.033.368) 22.443.137.901 
1.660.648.3 13 2.384.836.770 

95.533.858.392 7.350.049.857 

5.651.505.094 (4.235.893.900) 
(24.980.781.305) 

(1.682.556.716) (318.570.156) 
(4.757.488.058) (5.389.871.548) 

(117. 749. 719.335) (20.992.021.66/) 

(931.116.467) (45.900.000) 

280.545.455 454.545 

(135.000.000.000) (190.000.000.000) 

225.000.000.000 145.000.000.000 

73.774.906.973 95.726.054.986 
163.124.335.961 50.680.609.531 

248.398.928.889 45.421.315.327 
(248.910.847.360) (10.530.876.0 17) 
(38.746.015.400) (31.281.586.107) 
(39.257.933.871) 3.608.853.203 

6.116.682.755 33.297.441.073 
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CONG TY co PIIAN MAY- TmET BJ DAU KHi 
sa 08 Trang Thi, Phubng Hang TrAng, 
Qu?n Hoan Ki€m, Th~nh phA Ha N()i, Vi~t Nam 

Bao cao tai chfnh rieng 

Cho nam tai chinh k€t tMc ngay 31/12/2021 

BAO cAo LUiJ CHUYEN TIEN T~ RIENG 
Niim 2021 

{Theo phu07lg pluip gian tilp) 

Thuy~t Nam2021 Nam2020 Ma CHimu 
sA minh ------- -------

VND VND 

60 Ti~n va tuong dtrO'llg ti~n diu nam 

61 Anh huang cua thay dAi tY gh1 h6i doai quy d5i ngo~i t~ 

70 Ti~n va tuong dtrong ti~n cufii nam 

Tr!n Thanh Tung 

Ngubil~p 

Hoang Minh Dfrc 

K€ toan trucrng 

Ha N9i, ngdy 25 thcing 03 niim 2022 

' 
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55.517.250.501 22.219.962.461 

(263.180) (153.o33) 

3 61.633.670.076 55.517.250.501 

\ 
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CONG TY CO PHAN MAY -l'HI:ET Bl DAU KHi 
sa 08 Trang Thi, Phubng Hang Trang, 
Qu~n Hoan KiEm, Thanh pha HaNOi, Vi~t Nam 

B:io cao t3.i chfnh rieng 

Cho nrun tai chfnh kEt thuc ngay 31/12/2021 

TliUYET MINH BAO cAo TAr cHiNH RIENG 
Nifm 2021 

1 . I>!C DIEM HO~T I>QNG CUA DOANH NGim:P 

IDnh thuc scr hfru vAn 

C8ng ty ca phAn May - Thi6t bi DAu khi duqc thAnh l~p tren co sa c6 phAn h6a Ceng ty May va Ph1,1 tUng 
theo Quy6t djnh sa 517/QD-DKVN ng~y 14 thang 03 nW\2008 va Quy6t ctinh s8 4779/QD-DKVN ngay 07 

thang 07 nam 2008 cua T~p doan DAu khi Vi~t Nam. Cong ty ho~t d{)ng theo Giay chimg nh~ dmg Icy 
doanh nghi~p cong ty co phAn rna sa doanh nghi~p 0101394512, dang kY IAn d!u ngay 01 tbang 03 nam 
2010, dang Icy thay dOi lfut thfr 09 ngay 06 thang 05 nam 2021 do Sa K€ ho~ch va E>!u tu thAnh phO Ha N9i 
dp. 

Tf\1 sa chinh cila Cong ty dugc d~t ~: s6 08 Trang Thi, Phubng Hang Trang, Qu~ Hoan Ki6m~ ThAnh phO 
Ha N{)i, Vi~t Nam. 

Van di~u 1~ cila Cong ty theo dmg lcy Ia 386.386.000.000 ctfing, van di~u 1~ th\IC g6p dan ng~y 31 thang 12 
nam 2021 la 386.386.000.000 ct6ng; tuang duong ·38.638.600 co phAn, m~nh gia m9t cA phAn Ia 10.000 
d6ng. 

TOng sa nb.a.n vien cua Cl>ng ty ~i ng~y 31 thang 12 nrun 2021la: 56 ngubi (t~i ngay 31 thang 12 nrun 2020 
lei: 57 nguOi). 

Linh Vl,l'C kinh doanh 

Thuong m~i va xay l~p. 

Nganh ngh~ kinh doanb 

Ho~t d{)ng kinh doanh chinh cua C8ng ty lei: 

- Ban buon chuyen doanh khac chua dugc pMn vao dau; 

- Ho\lt d{)ng ·cua cac Trung tam, d\li ly tu v§n, gim thi~u va moi giai lao d{)ng, vi~c lam (kMng bao gam 
ml>i gim, gim thi~u, tuy~n dl,lDg va cung ling lao d{)ng cho cac Doanh nghi~p c6 chfrc nang xuat kh!u lao 
d{)ng va cung ling, quan ly ngucri lao d(ing di lam vi~c a nuoc ngoai); 

- Ho~t d9ng djch V\1 dua nguOi lao d9ng eli lam vi~c a nuoc ngoai; 

- L~p d~t may m6c v~ tbi€t bj cong nghi~p; 

- Cho tbue rn~t bing. 

ciu tnic doanh nghi~p 

Cl>ng ty c6 duy nb§t m(it dan vi tnrc thu{)c Ia Trung tam Hgp tac lao d(ing v~ Djch V\1 quae t6 - Chi nhanh 
Cong ty CO ph§n May - ThiSt bi Dau khi. Chi nhanh ho~t d{)ng trong ITnh V\fC dich V\1 dua nguOi lao d{)ng di 
lam vi~c o nuoc ngoai va c6 ti¥ so chinh ~i tbanh ph6 Ha N9i. 

ThOng tin v~ cac cong ty con, c6og ty lien k~t, coog ty lien doanh ctia Cl>ng ty xem chi ti~t ~i Thuy€t minh 
s64. 

11 



CONG TY co PHAN MAY- TmET BJ DAU KHi 

s5 08 Trang Thi, Phuemg Hang Trang, 
Qu~ Roan Ki~m, Thanh ph6 Ha N(li, Vi~t Nam 

Bao cao Hti chinh rieng 
Cho nam tai chfnh k~t thuc ngay 31112/2021 

2 . CHE DQ VA CHiNn SACH KE TOAN AP DT)NG T4-! CONG TY 

2.1 • Ky k~ toan, dO'n vi ti~n t~ sfr dtJ.ng trong k~ toan 

Ky ke toan nam clia Cong ty thea nam duang Itch b~t ddu tit ngay 01/01 va k~t thuc vao ngay 31112 hang 
nam. 

Don vi ti€n t~ sfr d\Ulg trong ghi chep k~ toan Ia DBng Vi~t Nam (VND). 

2.2 . Chuftn ID\l'C va Ch8 dQ k~ toan ap dl}.ng 

chi a9 ki toan ap d~;mg 

Cong ty ap d\illg Ch~ d(l K~ toan doanh nghi~p ban Mnh thea Thong tu s6 200/2014/TT-BTC ngay 
22/12/.2014 cua B(l Ta.i chinh va Thong tu s6 53120 16/TT-BTC ngay 21103/2016 clia B() Tai chinh v6 vi~c 
sua dOi, bO sung m(lt s6 di~u cua ThOng tu s6 200/20 14m-BTC. 

Tuyen b6 v€ vi~c tudn thu Chutin m!lC ki tocin va Chi a¢ ki toan 

Cong ty da ap dl,IIlg cac Cbufu IDl,lC k€ toan Vi~t Narn va cac vm ban hu6ng dful Chufu IDl,lC do NM nu&c 
da ban Mnh. Cac Bao cao tai chinh dm;rc l~p va trlnh bay theo dling mQi quy dinh cua ti!ng chuck m1,rc, 
thong tu huang dful th~;rc hi~n Chu§n ID\IC va ChB d(l k€ to an doanh nghi~p hi~n hanh dang ap dl,IIlg. 

2.3 . CO' sO' l~p Bao cao tai chinh rieng 

Bao cao tai chinh rieng dugc trinh bay thea nguyen tic gia g6c. 

Bao cao tai chlnh rieng cua Cong ty dugc l~p tren ccr sa tOng hqp cac bao cao tai chinh cua cac dan vj thanh 
vi en h~ch toan d(lc l~p va ctia Vm phbng Cong ty. 

Trong Bao cao tai chinh rieng cua Cong ty, cac nghi~p Y\1 giao dich ni)i b(l va s6 du n(li b(l c6 lien quan dBn 
tai San, nguan vf>n Va cong nQ' pbai thu, pbai tra nQi b(l dii dugc }o~ trir toan b(l. 

Nhilng ngubi su dl,IIlg cac Bao cao tai chlnh rieng nay nen d9c cac Bao cao tai chinh rieng k~t hqp vcri cac 
Mo cao tai chinh hqp nh<it cua Cong ty va cac Cong ty con cho n~ tai chinh kBt thuc ngay 31 thang 12 nl1m 
2021 d~ c6 du thong tin v6 tinh hinh tai chinh, kBt qua ho~t di)ng kinh doanh va cac luang hru chuy~n ti~n t~ 
cua ca T~p doan. 

2.4 • Cong c9 tai chinh 

Ghi nh~n ban adu 

Tai san tai chinh 
.... 

Tai san tai chfnh cua Cong ty bao gam ti~n va cac khoan tuang duang ti~n, cac khoan phai thu khach hang 
va pbai thu khac, cac khoan cho vay, cac khoan d§u tu ChUng khoan kinh doanh. T~i thm di~m gh.i nh~ ban 
ddu, tai san tili chinh dugc xac dinh theo gia mua/chi ph£ phat hanb c(lng cac chi phi phat sinh khac lien 
ouan true tiao dan viec mua. ohat hanb tai san tai chinh !16. 

Nq phai tra tai chinh 

Ng pba.i tn\ tai chinh ella COng ty bao gbm cac khoan vay, cac khoan phai tra ngum ban va phai tra khac, chi 
phi phlli tra. T~i thm diSm ghi nh~ 1k d§u, cac khoan ng phai tra ta.i chinh dugc xac dinh theo gia pbat 
hanh c(lng cac chi phi phcit sinh lien quan trl,lc ti~p dBn vi~c phat hanb ng phai tra tai chinh d6. 

Gia tri sau ghi nMn ban t!&u 

Hi~n ~i chua c6 cac quy dinh v€ da.nh gia ~i cong ClJ. tai chinh sau ghi nh~ ban dau. 
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CONG TY CO PHAN MAY- TIIIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~ Hom Ki~m, Thanh ph6 Ha N(}i, Vi~t Nam 

2.5 . Cac nghi~p vv bhg ngo~i t~ · 

Bao cao tai chinh rieng 
Cho nllm tai chinh k~t tMc ngay 31/12/2021 

Cac giao dich bkg ngo(.li te trong nam tai ch.inh duqc quy d6i ra d6ng Vi~t Nam theo tj gia th\fc t~ t?i ngay 
giao dich. TY ghi giao djch th\IC t~ nay duqc xac dinh theo nguyen tic sau: 

- Khi mua ban ngo(.li t~: la tj gia duqc quy dj.nh trong hqp d6ng mua, ban ngo(.li t~ gifl:a Cong ty va ngan 
hang thuong m(.ii; 
Khi ghi nh~ nq phai thu: Ia tj gia mua ctia ngan hang thuang m~i nai Cong ty chi djnh kbach hang 
thanh toan t(.ii thai di~m giao dich pMt sinh; 
Khi ghi nh~ nc;r phai tra: lacy gia ban cua ngan hang thuong m?i nai Cong ty dJJ ki~n giao djch t?i thai 
diem giao djch pbat sinh; 
Khi mua sb tai san ho~c thanh toan ngay b~ng ngoC;li * la tY ghi mua ctia ngan hang thuong m?i ncri. 
Cong ty thJJc hi~n thanh toan. 

Ty gia giao dich th!Jc t~ khi danh gia l{li cac khoan m\lc ti€n t~ c6 g6c ogo<J.i te t<J.i thai diem I~p Bao cao tai 
chfnh rieng duqc xac dinb theo nguyen cic: 

- E>6i v6i khoan ID\J.C phan lo?i Ia tai san: ap d1)Ilg cy gia mua ngo?i te cua ngan hang thuong m?J noi Cong 
ty thubng xuyen c6 giao dich; 

- E>6i v6i ti€n gtii ngo~i t~: ap d1)Ilg ry gia mua cua chinh ngan hang noi Cong ty mo tai khoan ngo?i t~; 
- E>6i v6i khoan m1,1c phan lo?i la nc;r pbai tra: ap d1)Ilg cy gia ban ngo?i t~ cua ngan bang thuang m?i ncri. 

Cong ty thuang xuyen c6 giao dich. 

Tat ca cac khoan chenh l~ch cy gia th\Ic t~ pbat sinh trong nam va chenh I~ch do danh gia IC,ii s6 du cac 
khoan m\].c ti€n t~ c6 g6c ngo(.ii te cu6i nam duqc ~ch toan vao k~t qua ho{lt d(ing kinh doanh cua nlim tai 
chinh. Trong d6 lai chenh l~ch cy gia do danh gia 1?-i s6 du cu6i nllrn ctia cac khoim m1,1c ti~n t~ c6 g6c ngo?-i 
t~ khong duc;rc su d\lllg d8 phan ph6i lqi nhu~ ho~c chia c6 rue. 

2.6 . Ti~n va cac khoan tu-011g ctu-ong ti~n 

Ti~n bao g6m ti~n m~t t?i quy, ti~n gUi ngan hang khong kY h?D. 

Cac khoim tuong duong tien la cac khoan d!u tu ngh h?D c6 thai gian thu hbi khong qua 03 thang k8 ru 
ngay d!u tu, c6 tinh thanh khoim cao, c6 kha nmg chuy8n d6i de dang thaoh cac luqng tien xac dinh va 
khong c6 nhl~u rtii ro trong chuySn d6i thanb ti~n. 

2.7 . Cac khoan ct!u tt.r tai chinh 

ChUng khocm kinh doanh duQ"c ghi nh~ ban d~u tren s6 ke toan theo gia g6c, bao gam: Gia mua c~ng c~c 
chi phi mua (neu c6) nhu chi phi moi gi6i, giao dich, cung dp thong tin, thu~, I~ phi va phi ngan hang. Sau 
ghi nh~ ban d~u, chtmg khoan kinh doanh duqc xac 11inh theo gia g6c trii di d\I phong giam gia chtmg 
khoan kinh doanh. Khi thanh ly ho~c nhuqng ban, gia v6n cua chtmg khoan kinh doanh duQ"c xac dinh theo 
phuong phap nh~p truoc xuAt truaclho~c phuang pbap bl.nh quan gia quy€n. 

Ccic khoi:m adu tu ntim giii' a in ngay dcio hr,m bao gOm: Cac khoim ti~n g\ri ngan hang c6 Icy h?D duQ"c nfun 
giii d~n ngay_dao h?n v6i m\].c dich thu lai hang Jcy va cac khoan d!u tu nb giii den ngay dAo h?D khac. 

Cric.khoan tt&u tu vao ccic cong ty con, cong ty lien doanh lien kit duqc ghi nh~ ban d!u tren sa kS toan 
theo gia g6c. Sau ghi nh~ ban dftu, gia tri cua cac khoan dAu tu nay duc;rc xac dinh theo gia g6c t:ni di d!J 
phbng giam gia khoan &u tu. 

Cac khoim a&u tu vao cong C¥ vein cUa acm vi khcic bao g6m: cac khoan dftu tu vao cong C\1 vOn cua dan vi 
khac khong c6 quySn ki~m soat, ddng ki~m soat ho~c c6 aoh huang dang k~ d6i v6i ben duqc d!u tu. Gia tri 
ghi sO ban d~u cua cac khoan d!u tu nay dtrQ"C dUQ"c xac dinb theo gia g6c. Sau ghi nh~ ban d§u, gia tri cua 
cac khoan dftu tu nay duqc xac dinh theo gia gBc tn1 di dJJ phbng giam gia khoan ttau tu. 
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CONG TY c6 PIIAN MAY- THIET BJ DAU KHi 
Sa OS Trang Thi, Phubng Hang Trang, 
Qu~ Hoan Ki~m. Thanh ph aHa N¢i, Vi~t Nam 

Bao cao tai chinh rieng 
Cho nrun tai chinh k~t thuc ngay 31/12/2021 

D\l phOng giam gia cac khoan dAu tu duqc 1~p vao thOi diSm cu6i nam C\1 thS nhu sau: 

- B6i v6i cac khoan d!u tu chUng khoan kinh doanh: can ere trich l~p d\f phOng la sa cbenh l~ch gifra gia 
gBc cua cac khoan dku tu duqc h~ch toan tren sa k~ toan l6n han gia trj thi trubng cua cMng ~i thiri 
diSm 1~p dl,I phOng. · 

BBi v6i cac khoan d!u tu vao cong ty con va cong ty lien doanh lien k~t: D~,t phbng giam gia dku tu duqc 
l~p khi dan vi nh~ dh tu phcit sinh 16, can eli vao Bao cao tai chinh ella cong ty con, cong ty lien 
doanh, lien kSt t~ thOi diSm trich l~p dl! phong. 

BBi v6i khoan dku tu nk gifr 1~u dai (khOng ph~ lo~ 1a cMng khoan kinh doanh) va khong c6 8.nh 
huang dang kS d6i vm ben duqc <1!u tu: neu khoan d!u tu vao cb phiSu niem ySt ho~c gia tri hQ'P ly cua 
khoan d!u tu duqc xac dinh tin c~y thl vi~c 1~p d\f phOng dva tren gia trj thi trubng ctia c6 phiSu; n~u 
khmin d!u tu khong xac dinh duqc gia tri hgp 1y t?i thOi diSm bao cao thi vi~c I?p d\f phong can cu vao 
Bao cao tai chinh t?i thai diSm trich l~p dl,I phbng ctia ben duqc d!u tu. 
BBi v6i cac khofm d!u tu nk gifr dSn ngay dao h~: can cfr kha nang thu h6i dS l?p d\I phOng pbai thu 
kh6 doi theo quy dinh ctia pbap lu~t 

2.8 . Clic khoan ng phiii thu 

Cac khoan pbai thu duqc theo doi chi tiSt theo Icy h~ phai thu, d6i tuqng phai thu, lo?,i nguyen t~ phai thu, 
va cac ySu t6 khac theo nhu du quan ly ctia Cong ty. Cac khoan phai thu duqc pMn lo?i lang~ h?D va dai 
h?D tren bao cao tai chinh rieng can cfr I<Y h?n con l?i ctia cac khoan phai thu ~i ngay bao cao. 

;·. Dl,l phbng nq phai thu kh6 doi duqc trfch l~p cho cac khoan: nq phai thu qua h~ thanh toan ghi trong hQp 
dang kinh tS, cac khS u6c vay nq, cam kSt hqp dflng ho~c cam kSt nq va nq phci.i thu chua dsn·h?D thanh 
toan nhung kh6 c6 kha nang thu hbi. Trong d6, vi~c trich l~p d~,t phOng nq phai thu qua h?D thanh toan duqc 
can cu vao thOi gian tra nQ' g6c theo hqp dBng mua ban ban diu, khong tinh dSn vi~c gia h?U nq gifra cac . 
ben va nq phai thu chua dSn h~ thanh toan nhung khach nq <ta lam vao tinh tr~g pM san ho~c dang lam 
thu wc giai thS. m~t tich. b6 tr6n. 

2.9 . Hang tBn kho 

Hang tbn kho duqc ghi nh~ ban dAu theo gia g6c bao gAm: chi phi mua, chi phi ch~ bi~n va cac chi phi lien 
quan trl,lc tiSp kMc phat sinh d~ c6 ~uqc hang tan kho cr dia diSm va tr~g thai t~i thai diem ghi nh~ ban 
d!u. Sau ghi nl$1 ban dAu, t~ thai diSm l~p Bao cao tai chinh nSu gia tri thu!n c6 thS thl,lc hi~n duqc cua 
hang tbn kho tMp hon gia g6c thl hang tAn kho ~uqc ghi nh~n theo gia tri thu!n c6 th€ thl!c hien ~uqc. 

Gia trj hang tbn kho duqc xac dinb theo phuong phap blnh quan gia quyen. 

Hang t~n kho duqc h?-ch to an theo phuong phap ke khai thuemg xuyen. 

Phuong pbap xac djnh gia tri san phfun do dang cu6i nrun: Chi phi san xu~t kinh doanh. dcr dang duqc ~p 
hqp theo tUng cong trinh chua boan. thanh ho~c chua ghi nh~ doanh thu, tucmg ling vm kh6i luqng cong 
vi~c con dcr dang cu6i nam. 

D\I phOng giam gia hang tbn kho duqc l~p vao thOi diSm cu6i n~ Ia s6 chenh l~ch gifra gia g6c ctia bang 
t5n kho 16n han gia tri thukn c6 the thvc hi~n duqc. 

2.10 • Tai san c6 djnb 

Tai san c6 dinh hiiu hlnh, tai san c5 dinh vo hlnh duqc ghi nh~ ban dAu theo gia gac. Trong qua trlnh sir 
d\]Dg, tai san c6 di.nh biiu hlnh, tai san c6 dinh vo hlnh duqc ghi nh~ theo nguyen gici, hao mon luy k~ va 
gia tii con I<.ii 

Khtu hao tai san c6 dinh duqc trich theo phuong phap duemg thing vm thO:i gian khh hao duqc u6c tinh 
nhu sau: 
- NM clia, v~ ki<~n trUe 
- Phuong ti~n v~ tai, truyen dfuJ. 

Thiet bt, d1,1Ilg C\1 quan ty­
Quyen su dl.lilg d~t 
Phk mem quan ly 
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CONG TY CO PBAN MAY- TmET BJ DAU KHi 
s6 08 Trang Thi, Phui'mg Hang Tr6ng, 
Qu~ Hoan Ki@m, Thanh pha Ha N~i, Vi~t Nam 

2.11 . Bit UQng san dh tu 

B!t d:Qng san d~u tu dugc ghi nh~ ban d~u theo gia g6c. 

Bao clo tai chfnh rieng 

Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31/12/2021 

D6i v6i b~t d(ing san d~u tu cho thue ho~t d9ng dugc ghi nh?n theo nguyen gh\, hao man luy k~ va gia tri 
con ~i. Trong d6 kh~u hao dUQ'C trich theo phuang phclp dui'mg thfuig vm thOi. gian khh hao OUQ'C u6c tfnh 
nhu sau: 
-. Nhfl. clia, v~t ki~n true 05-30 nam 

- QuySn su d\Ulg dftt 05-30 nam 

2.12 • Chi phi xay dl}ng CO' ban dO' dang 

Chi phi xiiy d\Illg co ban do dang bao g6m tai san c6 d:inh dang mua sfun va. xay d\ffig rna chua hoan thanh 
t~i ngay k~t thUc nam tai chinh va dugc ghi nh~ thea ghi g6c. Chi phi nay bao g5m cac chi phi v@ xay dvn.g, 
Hip d~t may m6c thi~t bi va cac chi phi tn;rc tiep khac. 

2.13 • Thue ho~t di}ng 

Thue ho~t di)ng la lo~i hinh thue tai san c6 <linh rna phftn 16n nii ro va lgi ich gk liSn vm quySn so hful cua 
tai san thul)c v€ ben cho tlme. Khoan thanh toan du6i hlnh thuc thue ho~t dl)ng dugc h~ch to an vao bao cao 
k€t qua ho~t d9ng kinh doanh theo phuang phap dubng thfuig di,Ia tren thai hc;m thue ho?-t dl)ng. 

2.14 • Chi phi tr:i tnr&c 

Cac chi phi da phlit sinh lien quan d~n k€t qua ho?-t d~ng san xu~t kinh doanh cua nhiSu nam tai chinh dugc 
h?-ch toan vao chi phi tra tru&c d€ phan b6 dftn vao k~t qua ho?-t d~ng kinh doanh trong cac nrun tai chinh 
sau. 

Vi~c tinh va phiin btS chi phi tra tru&c dai h?-n vao chi phi san xuat kinh doanh timg nam tai chinh dugc can 
cu vao tinh chAt, rnuc dQ tirng lo~i chi phi dS chQn phuang phap va tieu thuc phiin b6 hgp ly. 

Cac lo~i chi phi tra tru6c cua Cong ~ bao g6m: 

" Cong Ct.J. va d\Ulg Ct.J. bao g6m cac tai san rna Cong ty n:k gifr d~ su d\lllg trong qua trinh ho~t d(ing kinh 
doanh binh thui'mg, vm nguyen gia cua m5i tai san th~p han 30 tri~u d6ng va do d6 khong au di~u ki~n 
d~ ghi nh~n la tai san c6 dinh theo quy dinh hi~n hanh. Nguyen gia cong Cl,l dl,lllg Cl,l dugc phan b6 theo 
phuang phap dui'mg th~g trong thm gian tir 01 den 03 nam. 

- Chi phi tra tru6c khac bao gbm chi phi thue van pMng, chi phi bao hiSm va cac khoan chi phi tra tru6c 
khac dugc ghi nh~ theo nguyen gia va dugc phan b6 theo phuong phap <luang thing trong thcri gian hfru 
d\Ulg tir 01 nam d~n 05 niim. 

2.15 . Cac khoan ng pbai tra 

Cac khoan llQ' phai tra UUQ'C theo doi theo leY h~ phai tra, d6i tugng phai tra, lo~i nguyen t~ phai tra va cac 
y~u t6 khac theo nhu c~u quan ly clia Cong ty. Cac khoan phai tra dugc pharr lo~ ngfu h~ va dai h~ tren 
bao cao tai chinh rieng can cu theo leY h~ con l<iti cua cac khoan phai tra ~ ngay bao cao. 

2.16 • Cac kho:in vay 

Cac khoan vay dugc theo doi theo tirng ddi tugng cho vay, tirng kh~ u6c vay ng va lcy· h~ pMi tra clia cac 
khoan vay. Tnrb'ng hgp vay, nQ' bfuig ngotli t~ thi tlwc hi~n theo doi chi tiSt theo nguyen t~. 
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CONG TY co PHAN MAY -TIIIET BJDAU KHi 
sa 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~n Roan Ki€m, Thanh ph6 Ha N¢i, Vi~t Nam 

2.17 • Chi phi phai tra 

Bao cao tai chfnh rieng 

Cho nam tai chinh k~t thiic ngay 31/12/2021 

cac khoan phai tn\ cho hang h6a d!ch Yll da nh~ duqc tl:r ngubi ban ho~c da duqc cung dp cho nguoi mua 
trong nam bao cao nhung thJ,Ic t~ chua chi tni. va cac khoan phai trc\ khac nhu tien Iuong, thu lao cua H¢i 
dbng quan tri va Ban ki~m soat va cac khoan khac ... duqc ghi nh~ vao chi phf san xuAt, kinh doanh cua 
nam bao cao. 

Vi~c ghi nh~ ca.c khoan chi phi phai tn\ vao chi phi san xuAt, kinh doanh trong nam duqc thJ,Ic hi~n theo 
nguyen t&c phu hqp gifra doanh thu va chi phi phat sinh trong nam. C<ic khoan chi phi phai tra se duqc quySt 
toan v6i s6 chi phi thJ,Ic tS phat sinh. Sa chenh l~ch gifra s6 trich trucrc va chi phi thJ,Ic tB duqc hoan nh~p. 

2.18 • Doanh thu chtta th~Jc hi~n 

Doanh thu chua thJ,Ic hi~n gbm doanh thu nh~ truoc nhu: sa ti~n cua khach hang da trc\ trucrc cho m9t ho~c 
nhieu nam tai chinh ve cho thue tai san. . 

Doanh thu chua thJ,Ic hi~n duqc k~t chuy~n vao Doanh thu ban hil,ng va cung dp d!ch V\1 theo sa ti~n ~uqc 
*~~~~~~w~~ , 

2.19 • van chU. sO' hfru 

VOn dAu tu cua chU scr hftu duge ghi nh~ theo sO v6n thJ,Ie gop eua ehU. scr hihl. 

LQi nhu~ sau thue chua phan ph6i phan anh k€t qua kinh doanh (liii, 15) sau thu~ thu nh~p doanh nghi~p va 
tinh hlnh phan chia lqi nhu~ ho~c xu ly 16 cua Cong ty. Vi~c pMn ph6i lqi nhu~n duqc thl,Jc hi~n khi Cong 
ty c6 IQi nhu~ sau thu€ chua phan phai khong vuqt qua muc lqi nhu~ sau thu~ chua phan ph6i tren Bao 
cao tai chinh hqp nhAt sau khi da Io~i tru anh huang etia eac khoan lai do ghi nh~ nr giao djeh mua gia re. 
Lgi nhu~ sau thu€ chua phan phOi c6 th~ duqe chia cho d.c nha dAu tu dl,Ja tren tY I~ g6p v6n sau khi duqc 
f>~i hQi dbng c6 dong thong qua va sau khi da trieh l?p cac quy thea DiSu I~ Cong ty va cae quy dinh etia 
phap lu~t Vi~t Nam. 

Cong ty trich l~p eac quy sau tU lqi nhu~ thu~ sau th}l~ thu nh~p doanh nghi~p ctia Cong ty theo d~ nghi 
cua H9i dBng quan tri va duqc cac c5 dong phe duy~t t~i f>\ii hQi dBng c6 dong thubng nien: 
- Quy d§u tu pbat tri~n: Quy nay dugc trich l~p nhfun phl)e V\1 vi~c mcr r()ng ho\it d()ng ho~c d§u tu ehi~u 

sau cua Cong ty. 
- Quy khen thmmg, phllc Iqi va Quy khen thucrng Ban diSu Mnh: Quy nay duqe trich l~p d~ khen thu<'mg, 

khuyin khich v~t ch<h. dem l~i lgi ich chung va nang eao phllc lgi cho cong nhan vi en va dugc trinh bay 

nhu m9t khoan phai tra tren Bang can dOi kS toan rieng. 

ca rue pbai tra cho cac c5 dong duqc ghi nh~ Ia khoan phai tra tren Bang Can d5i k~ toan cua Cong ty sau 
khi c6 thong bao chia c5 rue ctia H()i dBng Quan tri Cong ty va thong bao ngay ch6t quyen nh~n c5 nrc ctia 
Trung tam Luu IcY eh(rng khoan Vi~t Nam. 

2.20 • Doanh thu 

Doanh thu ban hang 

Doanh thu ban hang dugc ghi nh~ khi dBng thbi thoa man cac dieu ki~n sau: 

PhAn Ian rUi ro va lqi ieh g&n Ii~n v6i quy~n scr hiiu san phfun bo~c bang h6a tta ttuqc chuyen giao cho 
ngubimua; . 

- Cong ty khong con niim giii quy~n quan ly hang h6a nhu ngubi scr hilu hang h6a ho~c quySn ki€m soat 
hangh6a; · 

- Doanh thu duqc xac djnh tuong d6i chic chk; 

- Cong ty da thu dugc ho~c se thu duqc lqi ich kinh ta tir giao djch ban hang; 

Xac djnh dugc chi phi lien quan d€n giao dich ban hang. 
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CONG TY CO PliAN MAY- TIIIET BJ nAu KHi 
so 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N9i, Vi~t Nam 

Doanh thu cung cdp djch vti 

Bao c:io tai chfnh rieng 
Cho nrun tai chinh k~t thuc ngay 3.1/ 12/202 1 

Doanh thu cung dp djch V\1 <luge ghi nh~ khi dBng thCri thoa man cac di~u ki~n sau: 

- Doanh thu dugc xac dj.n.h tuong dai ch~c chin; 

- C6 kM nang thu dugc lgi feb kinh t~ tU: giao djch cung d.p djch V\1 d6; 

- Xac dj.n.h dugc ph§n cong vi~c da hoan thanh vao ngay l~p Bang cful dai k~ toan; 

- Xac d}nh dugc chi phi phat sinh cho giao dich va chi phi d€ hoan thanh giao djch cung dp djch V1:1 d6. 

Phcln cong vi~c cung dp djch V\1 <.fa hoan thanh dugc xac dinh theo phuong pMp danh gia cong vi~c hoan 
thanh. 

Doanh thu hr;:rp aimg xdy d7p1g 

Tru®g hgp hgp dOng xay d\ID.g quy dinh nha thdu dugc thanh toan theo gia tri kh6i lugng th\Ic hi~n, khi ket 
qua tb\Ic hi~n hgp dBng xay d\ffig dugc xac djnh m(lt each-dang tin c~y va dugc kbach hang xac nh~, thi 
doanh thu, chi phi lien quan den hgp dOng dugc ghi nh~ tuong tm.g v6i phdn cong vi~c da hoan thanb dugc 
kbach hang xac nl$1 trong kY phan anh tren h6a don da l~p. . 

Ccic khoan tang, giam khi thvc hi~n hgp dOng, cac khoan ti~n thu6ng va cac khoan thanh to an kbac chi <.tugc 
tfnh vao doanh thu khi da dugc th6ng nhftt v6i khach bang. 

Doanh thu hoc;zt i19ng tai chinh 

Doanh thu phat sinh tir ti~n lai, c6 me, lgi nhu~ dugc chia va cac khoan doanh thu ho~t d(lng tai chinh khac 
dugc ghi nh~ khi thoa man dBng thCri hai (2) di~u ki~n sau: 
- Co kha nang thu dugc lgi fch kinh t~ tir giao djch d6; 

- Doanh thu dugc xac djnh tuong dOi ch~c chin. 

C6 rue, lgi nhu~ dugc chia dugc ghi nh~ khi Cong ty dugc quy~n nh~ c6 me ho~c dugc quy~n nh~n lgi 
nhu~ tir vi~c g6p v6n. 

2.21 . Ghi vfin Mng ban 

Gia vOn hang ban trong nam dugc ghi ~ phU hgp v6i doanh thu phat sirih. trong nam va dam bao tuan thu 
nguyen tAc th~ trQng. Cac truang h(,p hao h\lt v~t tu hang h6a vugt dj.n.h muc, chi phi vugt dj.n.h roue binh 
thubng, hang tAn kho bi m§t mat sau khi da trir di phb trach nhi~m cua ~P th€, ca nhan c6 lien quan, .. . 
dugc ghi nh~ ddy du, kip thOi vao gia v6n hang ban trong nam. 

2.22 • Chi phi tai chinh 

Cac khoiln chi phi dugc ghi nh~ vao chi phi tai chinh g6m: 
• Chi phi ho~c cac khoan 18 lien quan d~n cac ho~t ~(lng ddu tu tili chinh; 

- Chi phi di vay vOn; 

- Cac khoiln 13 do thanh ly, chuyen nhugng cMng khoan ngin h?O, chi phi giao cijch ban ch(mg khoan; 

Dl,l' phOng giam gia chUng khoan kinh doanh, d\I phOng tf»n th§t dh tu vao don vj khac, khoan 16 phat 
sinh khi ban ngo~ t~. 15 cy gia b6i doai. .. 

Cac khoan tren dugc ghi nh~ theo tOng sA phat sinh trong nrun khOng bU tiir vOi doanh thu ho~t d(lng tai 
chinh. 
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CONG TY co PHAN MAY- TIIIET BJ nAu KHi 
S6 08 Trang Thi, Phuemg Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m. ThAnh ph6 HaNoi, Vi~t Nam 

2.23 . Thu~ thu nh~p doanh nghi~p 

a) Chi phi thu~ TNDN hi~n hAnh 

Bao cao tai chfnh rieng 
Cho nrun tai chinh k~t thuc ngay 31112/2021 

Chi phi thu~ TNDN hi~n -hAnh duQ'c xac dinh tren co so thu nh~p chiu thu~ trong nii.m va thuS su~t thuS 
TNDN trong nam tai chinh hi~n Mnh. 

b) Thu~ su~t thu~ TNDN nam hi~n himh 

Cong ty dugc ap dl.IDg muc thu~ s~t thuS TNDN la 20% d6i v&i cac ho~t dgng san xu~t kinh doanh c6 thu 
nh~p chju thu~ TNDN cho nam tfli chinh k~t thuc ngay 31/12/2021. 

2.24 . Cac ben lien quan 

Cac ben duQ'c coi Ia lien quan n~u ben d6 c6 kha nang ki€m soat ho~c c6 anh hu<mg dang k€ d6i v6i ben kia 
trong vi~c ra quy€t djnh v~ cac chinh sach tai chfnh va ho~t dong. Cac ben lien quan cua Cong ty bao gam: 

~ Cac doanh nghi~p m.rc ti~p hay gian ti~p qua m9t bo~c nhi~u trung gian c6 quy~n ki~m soat Cong ty 

ho?c chiu S\1' kifun soat cua Cong ty, ho~c cimg chung S\J' ki€m soat vm Cong ty, bao gbm ca cong ty m~. 
cong ty con va cong ty lien k€t; 

- Cac ca nhan fr\l'c tiSp ho~c gian ti~p nik quy~n bi~u quy€t ctia COng ty rna c6 Anh hu<mg dang k€ d6i 
v&i Cong ty, nh\hlg nban SlJ quan Iy eM ch6t cua Cong ty, nh\hlg thAnh vien m~t thiet trong gia dinh cua 
cac ca nhan nay; 

- Cac doanh nghi~p do cac ca nhan neu tren n&m fr\I'C ti€p ho~c gian ti€p ph~ quan trQng quy~n bi€u 
quy€t ho~c c6 8.nh huang dang k€ t6i cac doanh nghi~p nay. 

Trong vi~c xem xet rung m6i quan he cua cac ben lien quan d~ ph\lc V\1 cho vi~c l?p va trlnh bay Bao cao tai 
chinh rieng, Cong ty chU y t&i ban ch~t cua m6i quan b~ han la h1nh thuc phap ly ctia cac quan M d6. 

2.25 • Thong tin b(} ph~n 

Do ho~t dqng kinh doanh trong nii.m cua Cong ty chu ySu la ho?-t d(}ng thuang m?-i va dien ra .tren liinh thB 
VietNam nen Cong ty khong l~p Bao cao b<) ph?fi theo linh VlJC kinh doanh va khu VlJC dja ly. 
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CONG TY CO PllAN MAY~ TEnET Bl DAU KEI1 
sa 08 Trang Thi, Phuemg Hang Tr6ng, 
Qu~n Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha. N(ii, Vi~t Nam 

3 • TrEN VA cAc KHOAN TUONG DUONG TrEN 

Tienm~t 
Tien girl ngan hang khong leY h\lll 

Cac khoan tuong duong tien 

4 • cAc KHOAN DAU Ttf T AI cHiNH 
a) Diu hr n~m gifr d~n ngay dao h~n 

31/12/2021 

VND 
- Ti€n girl c6 leY 108.000.000.000 
h~ 

108.000.000.000 

D~JphOng 

VND 

Bao cao tai chfnh rH!ng 

Cho nam tai chfnh k€t thuc ngay 31/12/2021 

31/12/2021 

VND 
1.738.610.663 

59.895.059.413 

61.633.670:076 

01/01/2021 

Gia g6c 

198.000.000.000 

198.000.000.000 

01/01/2021 

VND 

322.608.949 

17.194.641.552 

38.000.000.000 

55.517.250.501 

D~JphOng 

VND 

T~i ngay 31112/2021, cac khoan ti6n glii c6 leY h~ tir 06 d€n 12 thang dugc gfri ~ cac ngan hang thuong 
m~ v6i lai su.it tit 4,6%/nam d€n 5,lo/o/n11m. 

b) Chfrng khoan kinh doanh 

Chling khoan kinh doanh cua Cong ty ~i ngay 31/1212021 la 465.000 c6 phi€u TCB dugc Cong ty d~u tu 
v6i m1,1c tieu tim ki€m lQ'i nhu~. Gia tri d~u tu h\ 24.980.781.305 dBng, gia trj hgp ly clia khofm dAu tu h\ 
23.250.000.000 d5ng, gia tri d\I phOng khoan dAu tu nay Ia 1.730.781.305 dBng. 
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c6NG TY c6 PIIAN MAY- THitT Bl DAU KHi 
s6 08 Trang Thi, Phulmg Hang Tr6ng, Qu~ Hoan Ki€m, Thanh ph AHa NQi, Vi~t Nam 

4 . cAc KIIOAN DAU TU' TAl CHiNH 
c) f)ftu hr g6p vAn v~o don vj khac 

f>ftu hr vilo C6ng ty con 
- Cong ty TNlffi MTV May- Thiet bj Dfiu khf Sai Gon 

- Cong ty cA phftn May - ThiBt hi DAu khf Da Nling 

Dftu ttr v~o Cong ty lien doanh, lien ket 

- Cong ty cA ph!n May- Thi~t bi DAu khi Mi~n B~c Vi~t Nam 

Dliu ttr vao i!o·n vj khac 

- Cling ty c6 phftn Th11c pb§m NgM An 

- Cong ty TNllli FCC Vi~t Nam 

- Cling ty TNHH Vietnam Nippon Seiki 

- COng ty CB ph§n May - ThiBt bi Vi~t Nam 

- COng ty Cfl p~!n PEC Ha NQi 
- Cong ty TNHH Ph\1 tung xe may otO SHOW A vietNam · 

- COng ty CB phftn B6ng m6i va Sua chua tau D!u k.hi Nhon Tr~ch 
- BAu tu vao Dg an HH3 Nam An KM.nh, Hoai Due, HaNoi(*) 

31/1212021 

Gia g6c 

VND 
79.628.213.760 

30.000.000.000 

49.628.213.760 
1.447.257.429 

1.447.257.429 
189.168.719.573 

2.016.000.000 

49.495.000.000 

11.781.000.000 

841.102.790 

3.000.000.000 

36.673.137.983 

3.621.000.000 

81.741.478.800 

270.244.190.762 

Dl,l'phOng 

VND 

(30.000.000.000) 

(3 0.000.000.000) 

(1.447 .257 .429) 

(1.447.257.429) 
(4.313.045.976) 

(2.0 16.000.000) 

(841.102.790) 

(1.455.943.186) 

(35. 7 60.303.405) 

Bao cao tai chinh rieng 

Cho nlim tAi chinh k~t thlic ngay 3 111212021 

01/01/2021 

Gia g6c Dvphong 

VND VND 

79.628.213.760 (30.000.000.000) 

30.000.000.000 (30.000.000.000) 

49.628.213.760 
1.447.257.429 (1.447 .257 .429) 

1.44 7.257.429 (1.447.257.429) 

189.168.719.573 ( 4.289. I 08.220) 

2.016.000.000 (2.0 16.000.000) 

49.495.000.000 

11.781.000.000 

841.102.790 (841.1 02. 790) 

3.000.000.000 

36.673.137.983 

3.621.000.000 ( 1.432.005.430) 
81.741.478.800 

270.244.190.762 (35.736.365.649) 

COng ty chua xac djnh gia tri hqp ly cua cac k.hoan d!u tu tai chinh nay do Chu!n mt.tc KS to an VietNam, Ch€ d¢ K€ to an doanh nghi~p Vi~t Nam chua c6 hu6ng dan c1,1 th€ 
v~ viec xac dinh gia tri hqp 1y. 
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CONG TY CO PHAN MAY- THIET Bl DAU Klli 

sa 08 Trang Thi, Phubng Hang TrOng, 
Qu~ Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N~i, Vi~t Nam 

f)ftu til' vao cong ty con 

Bao ca.o tai chinh rieng 

Cho nam tai chinh kSt thuc ngay 31/12/2021 

ThOng tin chi tiSt ve cac cong ty con cua Cong ty vao ngay 31/1212021 nhu sau: 

N oi thanh l~p va Ty 1~ ry 1~ Ho<:tt d¢ng kinh doanh 

Ten cong ty ho<:tt d9ng lqi ich bi~u quy~t chlnh 

Cong ty TNHH MTV May· Thanhph6 100,00% 100,00% Thuong m<;li may m6c 

Thi€t bi D!u khi Sai Gon H5 Chi Minh va thi~t bi 

Cong ty c6 phfut May - Thi€t bi Tha.nhph6 49,78% (*) Thuong m<;li va cho 

D~u khi Da Nfulg Da Nfu1g thue may moe, thiet bi 

(*) Tuy cong ty chi nfun giu 49,78% c6 phk trong Cong ty C6 phk May- ThiSt bi D~u kh£ Da Nling nhung 
trong ccr du diBu hanh thi ChU tich H¢i d6ng Quan tri va Tru6ng Ban Ki€m sm\t 1a d<].i di~n cua Cong ty 
nen Cong ty c6 toan quy~n chi ph6i ho(.l.t d(>ng d6i v6i Cong ty C6 phfut May- ThiSt bi Dau khi Da Nfulg. 

f>ftu til' vao cong ty lien doanh, lien k8t 

Thong tin chi ti~t ve cac cong ty lien doanh, lien k~t cua Cong ty vao ngay 31/12/2021 nhu sau: 

Nai thanh l~p va ry 1~ ry 1~ Ho(.l.t d~ng kinh doanh 
Ten congty ho~t d~ng lQ'i fch bi€u quy€t chinh 

Cong ty c5 phk May - Thi~t bi Thanhph6 34,58% 34,58% Thuong mi;li may m6c 
nau khi Mien B&c Vi~t Nam HaN~i va thiet bi 

Cac giao djch tr9ng yiu giua C6ng ty va C6ng ty con, C6ng ty lien doanh, lien kit trong niim: X em thuyit 
minh s6 33. 

f>ftu ttrvao don vi khac 

Ten cong ty nh~ d~u tu 

Cong ty c6 phfut Th!Jc phfu:n 

NgMAn 
Cong ty TNHH FCC Vi~t Nam 

Cong ty TNHH Vietnam Nippon 

Seiki 

Cong ty c6 phfut May - Thi~t bi 

Vi~tNam 

Cong ty C6 phfut PECHa N9i 

Cong ty TNHH Phv tUn§ xe may 
oto SHOWA Vi~tNam 
Cong ty c6 phlln I>6ng moo va 
Sua chUa tau DAu khi Nhan 
Tr~ch 

D~u tu vao D\I an HH3 Nam An 
KMnh, Hoai Due, Ha N¢i (*) 

N oi thanh l~p va 
hof,l.t d(lng 

Thanh ph6 V inh 

Thanh ph6 
HaN{)i 

Thanh phB 
HaN(>i 

Thanh ph& 

H6ChfMinh 

Thanhph6 
HaNi)i 

rhan.hpha 
HaN{)i 

Tinh D6ng Nai 

Thanh ph& 
HaN{)i 

Ty 1~ Tyl~ 
lQi ich bi~u quy~t 

3,25% 3,25% 

10,00% 10,00% 

10,00% 10,00% 

12,13% 12,13% 

8,00% 8,00% 

8,45% 8,45% 

1,80% 1,80% 

10,00% 10,00% 

Ho(.l.t di;>ng kinh doanh 
chinh 

San xuAt nu6c dua 

San xu~t phv rung o 
to, xe may 

San xui!t phv rung o 
to, xemay 

Thuangm~i 

Xay 1~p 

San xu~t ph\1 timg o 
to, xemay 

D6ng m6i, sua chua 

tau 

B~t d~ng san 

(*): Day la gia tri 10% phk v6n g6p t~i d\I an "Khu chung cu cao dp, djch Y\1 h6n hqp - Khu do thi Nam 
An Khanb.- Ha Ngi" thu9c 16 HH3 cua d\I an Nam An Khanh, xa An Khanh, huy~n Hoai Due, thanh ph~ Ha 
N9i rna Cong ty da nh~ chuy€n nhugng tU Cong ty c5 phk I>Au tu Xay 1~p Dh khi IMICO v&i mvc d£ch 
gan trir cong nq. Ci\n cu tren dinh huang kinh doanh cling nhu ti~m llJc cua Cong ty, Ban Giam dBc Cong ty 
dv ki~n se chuy€n nhuQllg 1~ phk v6n g6p nay khi c6 di~u ki~n thfch hgp. 
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CONG TY c6 PHAN MAY- THIET BJ nAu KHi 
sa 08 Trang Th~ Phubng Hang Trang, Bao Clio tai chfnh rieng 
Qu~ Hoan Ki€m, Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t Nam Cho nrun tai chlnh k6t thuc ngay 31/1212021 

5 • PHAr THU ci.JA KRACH RANG 
31112!2021 01/01/2021 

Gia tti D1,r phOng Giatti Dl!EhOn~ 
VND VND VND VND 

a) Phai thu ciia khach hang chi ti~t theo khach ha.ng co sa dtrl6n 
Cong ty Cd 33.62 7.654.160 (33 .627.654.160) 33.627.654.160 (33.627.654.160) 
phk T~p doan 
Vina Megastar 
COngty CO 96.856.865.496 
ph§n XuAt nh?p 

(96.856.865.496) 96.856.865.496 (96.856.865.496) 

kh~uHnH6ng 
cangtyca 15.381.516.087 (15.381.516.087) 
ph§n Ddu tu 

Xay lip Ddu khi 

CongtyTNHH 27.018.815.901 (26.676.411.808) 20.121.771.510 (20.121.805.615) 
MTVMay-
ThiBt bi Ddu khi 
SaiGon 
C6ng ty C6 33.735.707.500 
ph§n xuAt nb~p 
kh!u Nam Binh 
PMt 
cangtyC6 49.063.586.321 
phful STA VIAN 
H6a ChAt 
CongtyTNHH 16.432.421.336 
VJCO 

Cong tyCd 32.778.005.260 
~ ' . 

phan diiu tu tong 
hqp Ha N(li 

Phai thu cac 75.441.006.702 (10.744.687.727) 68.385.638.359 (27 .364.53 7.036) 
kbach hang khac 

364.954.062.676 (167.905.619.191) 234.373.445.612 (193.352.378.394) 

b) Phai thu ciia khach hang phan lo~i theo k)r hl}.n thanh toan 

cac khoan phai 364.954.062.676 (167.905 .619.191) 233.105.004.818 (193.352.378.394) 
thu khach hang 
ng~n h(lll 
Cac khoan phai 1.268.440.794 
thu k:hach hang ' 
dai h(lll 

364.954.062.676 (167.905.619.191) 234.373.445.612 (193.352.378.394) 

c) Trong d6: Phai thu khach hang Ia cac ben lien quan 

27.210.639.650 (26.676.411.808) 20.289.611.510 (20.121.805.615) 

(Xem thong tin chi tiit tt;zi thuyit minh sa 33) 
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C6NG TY CO PHAN MAY- TmET BJ DAU KHi 
s6 08 Trang Thi, Phubng Hang TrBng, Bno cao t!li chinh rieng 

Qu~n Roan KiSm, ThAnh ph6 Ha N¢i, Vi~t Nam Cho n~m tai chinh ket thuc ngay 31/12/2021 

6 . TRA TRU'OC CHO NGU'Ol BAN NGAN H~ 
31/1212021 01101/2021 

Giatri D!!phOng Gia tri Dl!phong 

VND VND VND VND 

a) Ng~n h~n 
CongtyTNHH 963 .600.000 963 .600.000 

Congnghi~p 

M&H 

CongtyTNHH 10.635.634.470 

Thuong m~i va 
dich V\1 ley thu~t 
PhUTMi 
CongtyC6 2.503.511.634 
ph§.n Contech 
Group 

Trc\ trucrc ngum 1.519:803 .201 (23.485.000) 1.775.627.489 (942.3 80.664) 

Mnllic 

4.986.914.835 (23.485.000) 13.374.861.959 (942.380.664) -· 
' 

b) Trong d6: Trii tnr6'c cho ngu-Oi ban Ia cac ben lien quan 
rj 

50.000.000 lj~ ... 
(Xem thOng tin chi tii t t{li thuyi t minh s6 33) ~ 

7 .· PHAI THU KHAc ;. 

31/12/2021 01/01/2021 ~. 

Giatri D!!EhOng Gia tri D\I EhOng · 
t; 

.::; 

VND VND VND VND 
a) Ng~n h~n 

Pbai thu v8 1ai 2 .245.909.589 4.356.216.439 
ti€n g\Ii, ti€n 
cho vay 

Tc,un lffig (*) 15.739.200.000 1.033.200.000 

Ky cuqc, kY quy 375.752 .983 376.841.063 

C6ng ty TNill:l 6 .554.639.724 (6.554.606.193) 
MTVMay-

Thi~t bi D~u khi 
SaiGon 
Phil.i thu khac 145.651.667 2.448 .270.042 (2.252.669 .095) 

18.506.514.239 14.769.167.268 (8.807.275.288) 

' b) Dai h~n 

Tc,un futg (*) 10.277.000.000 

Ky cuqc, kY quy 1.000.000.000 1.000.000.000 

Phai thu hqp 600.000.000 
<tang hgp. tac 
d!u tu (**) 

11.877.000.000 1.000.000.000 

c) Trong do: Phai thu khac Ia Clic ben lien quan 

9.000.000.000 6.932.623.473 (6.554.606.193) 

(.Xem thong tin chi til t t{li thuyi t minh s6 33) 
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CONG TY co PHAN MAY- TmET BJ DAU KHi 
SB 08 TrAng Thi, Phubng Hang Trdng, Bao c:io tai chinh rieng 

Chon~ tai ch!nh k8t thuc ngay 31112/2021 Qu~ Hoan Ki~m, Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t Nam 

8 

(*) Khoan t~ tmg chU y~u cho ban lan.h d~o Cong ty ph1,1c V\1 tri~n khai cac ho~t d9ng kinh doanh, thbi han 
hoan 1lng dBi v6i cac khoan ~ Un.g ngin h~ va dai h~ Ian luQt la 31/12/2022 va 31/12/2023. · 

(**) Hgp dlJng hgp tac d~u tu s6 08/2021/HD/MAC-PV gifra Cong ty (Ben B) va Cong ty C6 ph~ Xuftt 
nh~p kh~u May Ha N9i (Ben A) v€ vi~c hgp tac d~u tu xay d1p1g va kinh doanh khu nha a t~ thon D\lc N9i, 
xa Vi~t H1lng, huy~n Dong Anh, thanb ph6 Ha N()i tren to an b9 khu ddt theo quy~t dinh s6 3494/QD-UBND 
v€ vi~c "phe duy~t quy ho~ch chi ti~t khu nha a t~i thon D\lc NQi, xa Vi~t HUng, tj 1~ 1/500" 
Phuang th(rc hqp tac: hai ben thea thu~ thl,IC hi~n dl,I an theo hlnh th(rc bqp tac dftu tu va phan chia lg:i 
nhu~ tren ccr so khong t~o ra phap nhan m6i. Hai ben coog thBng nhdt thanh l~p ban quan Iy dt,r an d~ trt,rc 
ti@p thl,Ic hi~n toan b9 dt.r an nay va thang nh!t cu Cong ty c5 phftn Xu~t nh~p khAu May Ha N()i la chU d~u 
tu~~ . 

sa du pbai thu t~i ngay 31/1212021 la khoan t~m tmg kinh phi ho~t aOng cho ban quan ly d¥ an . 

. NQ:xAU 
31/12/2021 01/01/2021 

Gia tri c6 the Gia tri c6 thB 
Gia ~6c · thu hlli Gia ~6c thu h6i (*) 

VND VND VND VND 
, T6ng gia tri cac khoan p~ai thu, cho vay qua h~ thanh to an ho~c chua qua h~ nhung kh6 c6 kha nang thu 

h6i 
Cong ty ca phan Xu§t 96.856.865.496 96.856.865.496 96.856.865.496 96.856.865.496 

nh~p kbAu Tan Hllng (1) 
Cong ty Cb ph~ Xay lip 15.381.516.087 15.3 81.516.087 

D~u khi IMICO 
Cong ty c6 phftn np 33.627.654.160 33.627.654.160 33.627.654.160 33.627.654.160 

doan Vina Megastar (2) 
Cong ty TNHH MTV May 26.676.411.808 26.676.411.808 

Thi~t bi dftu khi Sai Goo 

- cac khoi'm khac 10.768.172.727 10.768.172.727 30.559.586.795 13.967.644.318 

167.929.104.191 141.252.692.383 203.102.034.346 159.833.680.061 

Gia tri c6 th~ thu h6i clia cac kboan ng xftu dugc xac dinh dm cu tren danh ghi cua Ban Tang Giam dac v~ 
kha nang c6 th8 thu hlli duqc cac khoan cOJ:!g nq nay. Tuy nhien, d~ dam ba.o th~ trQng, Ban Tang Giam 
d& COng ty da trfch J~p diJ phong nq phfti tbu kh6 doi 10 0% s6 du cac khoim ng xAu k~ tren. 

(1): T<;ii thbi di~m 31/12/2021, Cong ty dang ghi nh~ khoan phai thu Cong ty CfJ phftn Xu~t Nh~p Khftu 
Tan H5ng sa ti~n 96.856.865.496 dbng. Cong ty da trich l~p d\f phOng toan b9 cho khoan cong ng nay tuy 
nhien v~ dang tiSp t\lC thl,IC hi~n cac bi~n pbap thu hlJi kboan cong nq nay. 

(2): T<;ii thOi di~m 31/12/2020, Cong ty dang ghi nh~ khoan phai thu Cong ty C5 phAn np doan Vina 
Megastar s6 ti~n 33.627.654.160 dbng. Cong ty da khm ki~n Ngan hang TMCP Dong NamA, Ia ben bao 
tanh thl,Ic hi~n thanh toan cho Vina Megastar tl,li Toa an Nhan dan Qu~ Hoan Ki~m. d~ dam bi10 th~n trQng 
Cong ty da trich l~p d\I phong toan b(> cho kboan cong nq nay. , 

Theo bien ban hQp Bim thu hlli cong ng ngay 20 thang 12 n~ 2021 thang nh~t dS xuAt xir ly tan thAt th\l'c 
te tAng sa nq khong thu h6i dugc la 35.172.930.155 dang va bu dip 100% bkg ngu6n dl! phOng nq phai 
thu kh6 dOi da trich l~p. Cac khoan ng phai thu khong c6 kha nang thu h6i duqc sau khi c6 quyet dinh x(r ly 
chuy~n sang theo doi M thBng quan tri cua Cong ty vl\ Cong ty vfut ti~p tt,Ic c6 cac bi~n pbap d~ thu hlli cac 
khoan nQ' nav. 
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c6NG TY CO PHAN MAY- TmET Bl DAU KHi 
Sfi 08 Trang Thi, Phubng Hang Trang, Bao cao tai chfnh rieng 

Cho nrun tAi chinh k~t thuc ngay 31/12/2021 Qu~ Roan Ki~m, Thanh ph5 Ha N(li, Vi~t Nam 

9 

10 

11 

. HANG TON KHO 
31/12/2021 01/01/2021 

Gia g5c D1,r EhOng Gia gBc D\1 EhOng 
VND VND VND VND 

Nguyen li~u, v~t 366.781.347 373.617.693 

li~u 

Chi phi san xuAt 15.818.023.880 17.471.835.847 

kinh doanh do 
dang 
Hang hoa 25.218.365 25.218.365 

16.210.023.592 17.870.671.905 

. TAI sAN co I>INH BiJlJ HiNH 
Phuong ti~n 

NM ctia, v~t v~ tai, truy~n Thi€t bi d\Ulg 
kien true dful• cvguan 12: C(}ng 

VND VND VND VND 
Nguyen gia 
sa du dAunam 1.211.033.146 6.730.534.178 433.493 .527 8.375.060.851 

- Mua trong nam 30.354.545 30.354.545 

-Thanh 1y, nhuQ'Ilg ban (327.727.273) (123.870.618) (451.597.891) 

sa dtr cu6i nam 1.211.033.146 6.402.806.905 339.977.454 7.953.817.505 

Gili trj hao mon liiy k~ 
t • 

So du: dau nam 1.042.536.098 5.470.899.172 403.594.777 6.917.030.047 

- KhAu hao trong nam 58.382.364 211.920.296 32.104.547 302.407.207 

- Thanh 1y, nhugng Mn (120.821.11 0) (123 .870.618) (244.691.728) 
sa du· cuAi nam 1.100.918.462 5.561.998.358 311.828.706 6.91 4. 7 45.526 

Gia trj con ll}i 

T~ ngay dAu nam 168.497.048 1.259.635.006 29.898.750 1.458.030:804 
Tl}i ngay cu6i nam 110.114.684 840.808.547 28.148.748 979.071.979 

Trang d6: Nguyen gia tai san c6 djnh hihl hlnh cu6i nam dii khAu hao h€t nhu:ng v§n con sti d\Uig: 
5.855.149.916 dAng . 

. TAl sAN co I>INH v6 HiNH 
Gia tri quy€n sti Ph~ ~ ' anmemmay 

d\Uig <tat c•) tinh CC}ng 
VND VND VND 

Nguyen gia 

s6 du: dAu nrun 15.144.634.200 547.965.000 15.692.599.200 

sa dtr cufii nam 15.144.634.200 547.965.000 15.692.599.200 

Gili trj hao mon liiy k~ ... 
~ . 

So du dau nam 531.432.737 531.432.737 

- Khau hao trong nam 9.999.996 9.999.996 
sa dtr cuAi nam 541.432.733 541.432.733 

Gia tri con ll}i 
T~ ngay dAu nam 15.144.634.200 16.532.263 15.161.166.463 
Tl}i ngay cu6i nam 15.144.634.200 6.532.267 15.151.166.467 

Trong d6: Nguyen gia tai san c6 djnh vo hinh cu6i nam eta khAu hao h€t nhu:ng van con sti dl).llg: 
517.965.000 d6ng. 
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CONG TY c6 PHAN MAY~ TmET Bl DAU KHi 
Sa 08 Trang Thi, Phubng Hang Trang, Bao cao tili chfnh rieng 

Cho nam tal chfnh k~t tMc ngay 31/12/2021 Qu~ Roan Ki~m, Tha;m phb Ha. N¢i, Vi~t Nam 

(*) Quy~n sti: d\Ulg d~t bao g6m: 

- Quy~n sli d\lllg d~t khong c6 then h~ t~ thlia d~t sa 44-2, to ban db sa 66-c-II-A t~i sa 5, C\]II14 phuemg 
Khuong Dlnh, qu~n Thanh Xuan, thanh pha Ra N¢i v6i di~n tich l37,4m2; 

- Quy~n sli d\lllg dit khong c6 then h~ ~i s612 ,ta ban d6 sa 48 GCNQSD s6 BU 367691 ~i t6 27, Phuemg 
Vmh Di~m, Q. Le Chan- Rai phOng v6i di~n tich 92,4m2. 

12 • BATB<)NGSANDAUTIJ 

13 

a) 

b) 

B§t d¢ng san dftu tu- cho thue 

Nguyen gia 

sa dudAunam 
sa du- cu6i nam 

Gia trj hao mon lily k~ 
sa du d§u nfun 
s6 du- cu6i nam 

Gia trj con 1~ti 
T~ ngay d!u nam 
T~i ngay cu8i nam 

Gia tri quy~n sli 
dl;lO~ ddt 

VND 

7.779.542.940 
7. 779.542.940 

7.779.542.940 
7. 779.542.940 

Nha C(ing 

VND VND 

9.766.080.000 17.545.622.940 
9.766.080.000 17.545.622.940 

9.766.080.000 17.545.622.940 
9.766.080.000 17.545.622.940 

Bat d(Jng san d!u tu cua Cong ty la 23 .600 m2 ddt W Thon D1,1c N¢i, Xa Vi~t Hung, Huy~n Dong 1' Ha 
N¢L . \ 

! 

. em PHi TRA TRU'OC .,/ 
31/1212021 01/ . /2021 

'VND VND 

Nglin h~n 
Cong c1,1 d\lllg C\1 xufrt dung 25.619.698 19.256.793 

Chi phi tra tru6c ng6 h~ khac 355.293.506 354.545.455 

3·80.913.204 373.802.248 

Dai h!].n 
Lqi th~ vi tri dia ly khi c6 phful h6a (*) 28.542.933.921 28.542.933.921 

TiSn thue van phOng 127.045.769 2.008.038.341 

Cong cv d\Ulg c1,1 xuAt dimg 33.830.043 15.551.630 

Chi phi bao hiem nhan th9 12.854.588.658 16.650.490.549 

41.558.398.391 47.217.014.441 

(*) Day 1a gia txi 1¢ tha vi tri dja ly d~t thue t?i s6 8 ph6 Trang Thi, Phuemg Hang Trang, Qu~ Roan Ki~m 
duqc xac dinh khi c6 phfut h6a~ K~ ttr nam 2014, Cong ty khong phan b6 l<;ri th~ vi tri dia ly vao chi phi ho~t 
d¢ng kinh doanh do Cong ty dang tln,rc hi~n cac thu tl,lc bu trir gia tri 1qi th~ vi tri dja ly vao ti~n thue ddt 
phai nQp h§ng nfun v6i cac co quan quan ly Nha nucrc. 
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c6NG TY c6 PHAN MAY- THIET BJ nAu KHi 
S6 0 8 Trang Thi, Phuang Hang Trbng, Bao cao tai chinh rieng 

Qu~ Hoan KiSm, Thilnh ph6 Ha N(li, Vi~t Nam Cho nfun tili chfnh k6t thtic ngay 31/12/2021 

14 • PHAI TRA NGu'OI BAN NGAN ~ 
3111212021 01/01/2021 

s6 c6 kha nang 1:n\ So c6 kha nang tnl 

Giatii ng Giatri ng 

VND VND VND VND 

a) Phai tra ngU"O'i ban chi ti~t theo nha cung dp c6 sA dU' 1611 

Congtyd 5.831.446.807 5.831.446.807 

phdn PMt tri~n 
MeKong 
Cong ty c6 1.212.538.264 1.212.538.264 4.111.600.504 4.111.600.504 

phdn LICOGI13 
Cong ty c6 ph!n 11.774.400.000 11.774.400.000 

f)~i Kim 
Cong ty c6 phArr 16.424.300.254 16.424.300.254 

ddu tuTDG 
GLOBAL ~ 
CongtyTNHH 26.773.821.624 26.773.821.624 

·. \\ ·.·..,.,.-· .. · 
x~ydvng ,:,b\'1 
TM&DVBinh ::_n;\~ 
An 
C6ngtyTNHH 23.879.558.508 23.879.558.508 J·~G~ 

thep IPC Sai ~ 
Gon .:~~~~-
Phai tni cac d6i 62.941 .557.975 62.941.557.975 22.133.147.963 22.133.147.963 -~ 

tuQD.g khac 

143.006.176.625 143.006.17 6.625 32.076.195.274 32.076.195.274 

b) Trong d6: Ph:i.i tra nglrcri ban Ia cac ben lien quan 

130.147.763 130.147.763 4.399.999 4.399.999 

(Xem thOng tin chi tiit tgi thuyit minh s6 33) 

15 • NGu'Ol MUA TRA TrEN TRU'OC NGAN H4N 

31/1212021 01/0112021 

VND VND 
a) Ngin h~n 

Cong ty C6 phdn Thi cong ca gim l~p may Ddu Khi 1.009.800.000 1.009.800.000 

Cong ty c6 ph!n Nhi~t di~n ·Pha I~i 8.843.685.200 

Cong ty TNHH Cong ngh~ va djch V\1 kY thu?t DTL 2.250.741.636 
Ban QLDA Ddu tu xay dvng cac cong trlnh giao thong Quang 1.840.000.000 

Ninh 

Ngubi mua 1:n\ tien tru6c khac 132.885.874 1.326.440.736 

2.982.685.874 13.43 0.667.572 

b) Trong d6: Ngll'i>i mua tra ti~n tm&c Ia cac ben lien quan 734.621.000 
(.Xem thOng tin chi tiit tgi thuyit minh s6 33) 
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C6NG TY C6 PHAN MAY- THIET Bl DAU lffit 
SB 08 Trang Thi, Phuang Hang TrOng, Qu~n Roan Kitim, Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t Nam 

16 . TimE VA ·cAc KHOAN PHAI N<)P NHA NUOC 

s6 pMi thu dAu nam s6 phai n{>p dAu nam 

VND VND 

ThuS Gia tri gia tling 226.029.799 

Thu€ Xuftt khdu, Nh?p.khAu 

Thuti Thu nh~p doanh nghi~p 123.847.491 

Thue Thu nh~p ca nhan 930.845.178 

Thm~ Nha dfit, TiSn thuB dftt . 135.000.000 

Cac lo\li thu€ kMc 
Phi, 1~ ph£ va cac khoan phai n()p khac 44.032.748 

258.847.491 1.200.907. 725 

sa phai ri{)p trong Sa da thlfC n(}p trong 
nam n!im 

VND VND 
6.896.771.547 7.122.801.346 

822.314.831 822.314.831 

2.876.400.359 3.603.129.126 

3.613.857.281 3.613.857.281 

5.000.000 5.000.000 

6.360.617 8.167.674 

14.220.704.635 15.175.270.258 

Bao cao tai chfnh rieng 

Cho nmn tai chfnh k6t thuc ngay 31/12/2021 

sa phai thu cu6i niim sa phai n¢p cu6i nl\m 

VND VND 

123.847.491 

204.116.411 
135.000.000 

42.225.691 

258.847.491 246.342.102 

QuyBt toan thuS clia C6ng ty s~ chiu Slf ki€m tra clia ca quan thuS. Do vi~c ap d1,1ng lu~t va cac quy dinh v~ thuS dBi v&i nhi~u 1o9-i giao dich khac nhau c6 thS dugc giiLi thich theo nhi~u 
each khac nhau, s6 thuS dugc trlnh bay tren Bao cao tai chfnh rieng c6 thS bj thay d6i theo quySt djnh ctia ca quan thuS . 

17 . PHAI TRA NGAN ~N KHAC 
31/12/2021 01/01/2021 

VND VND 

- Kinh phf cong doan 183.443.065 114.628.291 

- Nh~n kY quy, kY cuqc ng~n h9-n 20.000.000 92.000.000 

- cA tuc, IQ"i nhu~n phai tra 2.635.268.930 2.742.684.330 

- Cac khoan phai tra, phlli n{>p khac 73.221.775 171.904.775 

2.911.933.770 3.121.217.396 
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C6NG TY CO PHAN MAY- THIET BJ DAU KHi 

S6 08 Trang Thi, Phuang Hang Tr6ng, Qu~n Hoc\n Ki~m. Thanh ph6 Ha N¢i, VietNam 

18 • CACKHOANVAY 

- Ngan bAng TMCP D~i chUng Vi~t Nam 
(1) 

- Ngful hang TMCP Ngo~i thuong Vi~t 
Nam - Chi nhanh Thanh Cong (2) 

- Ngful hang TMCP BIDV Chi nMnh Hai 
Ba Tnmg (3) 

- Ngful hang TMCP Sai Gon Ha N9i Chi 
nMnhD6ngDo 

- Cong ty CP Chllng khoan Sai Gon- Ha 
N~i 

01/0112021 

Gia tri 

VND 
43.886.978.000 

37.890.439.310 

81.777.417.310 

SO c6 kha nling tra 
nQ' 

VND 

43.886.978.000 

37.890.439.310 

81.777.417.310 

Trongnl1m 

TAng Giam 

VND VND 

56.882.111.429 80.220.362.429 

22.826.332.529 

160.035.318.941 160.035.318.941 

8.655.165.990 8.655.165.990 

248.398.928.889 248.910.847.360 

Bao cao tai chinh rieng 

Cho nll.m tai chinh k8t tMc ngay 31/1212021 

31/12/2021 
s6 c6 khil nang tra 

Gia tri 

VND 

43.886.978.000 

14.552.188.310 

22.826.332.529 

81.265.498.839 

VND 
43.886.978.000 

14.552.188.310 

22.826.332.529 

81.265.498.839 



CONG TY CO PHAN MAY- THIET Bl DAU KHi 
S6 08 Trang Thi, Phu<mg Hang Tr6ng, 
Qu~n Hom Ki~m, Thanh phO Ha. N(>i, Vi~tNam 

ThOng tin chi ti~t lien quan d~n cac khoan vay ngh h~n: 

Bao cao tai chinh rieng 
Cho nam tai chfnh ket tMc ngay 31/12/2021 

(1)Khoan vay ~i Ngan hang TMCP D?i ch1lng Vi~t Nam theo hgp d6ng tfn dl,lilg s6 26/TDHM-NH/TDll, 
cong van 3137/TCDK-TTGDHO ngay 29/0512013 v~ vi~c thong bao lai suit va tra ng tru6c h~ v6i cac 
di~u khoan chi ti~t sau: 

+ H~ muc tfn d1,1Ilg: 250 tY d6ng; 
+ Mv.c dfch vay: B6 sung v6n luu d('>ng phv.c V\1 san xuftt kinh doanh; 
+ Thai h~ ctia hgp dAng: ThOi h~ vay ctia m6i IAn nh~ nQ' khong qua 06 thang va hi~n nay khoan vay 

nay da qua h\Ul thanh toan. 

+ Llii suftt cho vay: Chi ti~t theo tUng gidy nh~ nQ'. Tuy nhien, ngan hang khong xac nh~ c6 khoan Hii 
vay mio lien q uan; 

+ s6 du nq g6c vay t?i thOi di~m 31/12/2021: 43.886.978.000 dBng; 
+ Cac hlnh thuc dam bao ti~n vay: Th~ chdp hang h6a hinh thanh t\r v6n vay ho~c quy~n doi nq tuang 

frng v6i phuang an vay van tlrng IAn. Khoan vay nay duc;rc dam bao bfuig khoau pbai thu Cong ty C6 
phAn xu§t nh~p kh~u Tan Hang ( s6 du t?i 31/1212020 Ia 43.886.978.000 dang). 

• I 

(2) Khoan vay t?i Ngan himg TMCP Ngo?i thuong Vi~t Nam- Chi nhanh Thanh Cong theo Hgp dfmg cho 
vay theo h?JI muc s6 0 112021/HM/204 ngay 13/1012021, v6i cac di§u khoau chi tiet nhu sau: 
+ H?n muc tin d\lllg: 260 tY dang; 
+ M1.1c dich vay: B6 sung van luu d('>ng phv.c V\1 san xu§t kinh doanh; 
+ ThOi h?JI vay ctia m6i khoan nQ' tbi da la 6 thang k~ tU ngay ti~p theo ctia ngay gicU ngan v6n vay va 

duqc ghi tren tUng gi§y nh~ ng; 
+ Lai su§t cho vay: duqc xac dinh t?i thOi diSm gilii ngan v6n cho vay thee thong bao !iii suM cho vay 

cua Ngan hAng trong timg thai kY va duqc ghi tren timg giiy nh?n nq; 

+ s6 dung g6c vayt?i th<ridiem 31/12/2021: 14.552.188.310 dang; 
+ Cac hinh thuc bao dam ti~n vay: duqc dam bao theo cac bi~n phAp bao dam ho~c hqp dang bao dam 

q uy djnh t?i hgp dang dp tin d1,lilg; 

(3) Khoan vay t?i Ngan hang TMCP D~u tu va Phat triSn Vi~t Nam theo Hgp a6ng tin d1,lilg h\Ul muc sO 
01/2021/339/HDTD ngay 23/9/2021, v6i cac c1i~u khoan nhu sau: 

+ H\Ul roue tfn dv.ng: 120 tY ct6ng; 

+ M1.1c dfch vay: B6 sung v6n luu ct('>ng phvc V\1 san xuftt k.inh doanh; 
+ Lai su~t cho vay: chi ti~t theo tirng Iful vay, t~i thai ctiSm 31/1212021 la 5,5o/o/nrun; 

+ s6 dung g6c vay t?i thai c1i€m 31/12/2021: 22.826.332.529 dang; 

+ Cac hlnh thuc dam bao ti~n vay: Cac hqp ct6ng th~ ch~p/ dm c6/ kY quy/ bao lanh cua ben vay/ ben 
thu ba c6 ph~ vi bao <tam bao gAm hqp dang tin dl,lllg nay. 
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CONG TY CO PHAN MAY -THIET BJ nAu KHi 
Sd 08 Trang Thi, Phubng Hang Trdng, 
Qu~n Hoan Ki€m, Thanh phd Ha N()i, Vi~t N am 

Bao cao tai chfnh rieng 

Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31/12/2021 

19 . VON CHiJ SO HiJu 
a) Bang dBi chi~u bien dQng cua van chu scr hfru 

v 6n d~u tu cua Quy d~u tu phAt Lgi nhu~ chua 
chlisohfiu triSn Eh§.n Ehdi Cqng 

VND VND VND VND 
sa dtr diu nam 386.386.000.000 18.763.147.666 67.942.685.650 473.091.833.316 
trwc 

Lai trong nam 56.472.555.366 56.472.555.366 
tru&c 
Phfin phdi lgi (36.331.156.250) (36.33l.l56.250) 
nhu~ 

• z. So dtr cuoi nam 386.386.000.000 18.763.147.666 88.084.084.7 66 493.233.232.432 
trtr6'c 

s6 dtr dh nlim 386.386.000.000 18.763.147.666 88.084.084.766 493.233.232.432 
nay 
U:i trong nam 51.743.619.795 51.743.619.795 
nay 

Phan phdi lQ'i ( 45.111.494.322) (45.111.494.322) 
nhu~ 

sa dtr cu6i nlim 386.386.000.000 18.763.147.666 94.716.210.239 499.865.357.905 
nay 

(*) Theo Nghi quy~t cua E>~i H()i dflng c6 dong thuemg nien nam 2021 s6 0082/NQ/MTB-E>HE>CE> ngay 
27/04/2021, Cong ty cong bd vi~c phanph6i !Qi nhu~ nam 2020 nhu sau: 

s6 ti~n 
VND 

Trich Quy khen thuang, phUc !Qi, Quy khen thu6ng 6.472.894.322 . . . 
Chi tra c5 ttrc (bfutg 10% v6n di~u I~) 38.638.600.000 

b) Chi ti~t v6n dftu ttr cua chu sO' hfru 

Ttl~ cu6i nlim Tyl~ E>ftunam 

(%) VND (%) VND 
TOng Cong ty E>i~n h.rc Diu khi Vi~t 0,00% 51,58% 199.314.300.000 
Nam 

Cong ty c& ph§n Chling khoan Sai 0,00% 9,90% 38.269.100.000 
Gon-HaN()i 

Ba Nguy€n Anh Thu 16,91% 65.351.000.000 0,00% 

BaLe Thi KiSu Van 18,12% 70.000.000.000 0,00% 
' Cac c6 dong kbac 64,97% 251.035.000.000 38,52% 148.802.600.000 

100% 3 86.386.000.000 100% 386.386.000.000 
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CONG TY·co PHAN MAY- 'THIET BJ DAU KHi 
S5 08 Trang Thi, Phu(mg Hang Tr5ng, 
Qu~HoanK.i~m, Thanh ph6 Ha N(li, VietNam 

Bao cao tlti chfnh rieng 

Cho nam tAi chinh k~t thuc ngay 31/12/2021 

c) Cac giao djch v~ v6n v6i cac chii. s& hfru va ph3.n phBi cA tuc, chia lgi nhu~n 

V 6n dau tu clia chU so hfru 
- Vcfn g6p adu niim 
- van g6p cu&i niim 

ca tfrc, lQi nhu~: 
- cJ tuc, lr;i nhu{in phtii trti adu niim 

cJ !Uc, l(Ti nhu4n phtii trti trong nam 

+ ca tfrc, lQi nhu~ chia tren lQi nhl$. nrun tru&c 

cJ tUc, [(ri nhu~n eta chi trti bang tiin 

+ ca tfrc, lQi nhu~ chia tren lQi nhu~ nrun tru6c 
c6 tUc, lr;i nhu9n con phtii trti cutfi nam 

Na.m2021 

VND 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

2.742.684.330 

38.638.600.000 

38.638.600.000 

(38. 746.015.400} 

(38. 746.015.400) 

2.635.268.930 

Nam202o 

VND 
386.386.000.000 

386.386.000.000 

386.386.000.000 

3.113.390.437 

30.910.880.000 

30.910.880.000 

(31.281.586.107) 

(31.281.586.1072 

2. 742.684.330 

d) c5 phi~u 

e) 

sa 1u<;mg cA phieu dang kY pMt Mnh 

sa Iu<;mg ca phi~u da phat banh va g6p v6n dAy du 

• - cJ phitu ph& thOng 

s6 lugng c6 phi@u dang luu ha.nh 
- cJ phiiu pM thOng 

M~nh gia c6 phi~u dang 1uu banh (VND) 

Cac quy cong ty 

31/1212021 

38.638.600 

38.638.600 

38.638.600 

38.638.600 

38.638.600 

10.000 

31/12/2021 

VND 

18.763.147.666 

18.7 63.14 7.666 

01/01/2021 

38.638.600 

38.638.600 

38.638.600 

38.638.600 

38.638.600 

10.000 

01/01/2021 

VND 

18.763.147.666 

18.763.147.666 

20 . cAc KHOAN MVC NGo.iu BANG c.AN DOl Kt TOAN v A CAM KET TIIUE H04 T D(>NG 

a) Cam k~t thue ho~t d9ng 

b) 

c) 

COng ty dang sti d1,1D.g di~n tich d~t 1.202,5 m2 t~i s6 08 Trang Thi, PhuOng Hang TrAng, Qu~ Roan Ki~m, 
Thanh ph6 Ha N9i va 23.600 m2 dit t~i thon Dllc N9i, Xa Vi~t Himg, Huyen Dong Anh, Ha. NQi v6i 
phucrng thuc thue dAt tra ti~n hang nrun duqc sU: dllng voi IDllC dich kinh doanh, lam 1rll sa van phOng va 

dang lam thu t1,1c gia ~ hqp d6ng thue d~t v6i cac ben c6 lien quan. 

Ngo~i t~ cac lo~i 
31112/202 1 01/01/2021 

- D6ng do Ia My (USD) 985,58 1.193,48 

N9· kh6 doi da xi"r Iy 
31/12/2021 01/01/2021 

VND VND 
49.106.537.877 13.933.607.722 
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c6NG TY c6 PHAN MAY'- TmET Bl DAU KHi 
s6 08 Trang Thi, Phubng Hang Trang, 
Qu~ Roan Ki~m, Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t N am 

Bao cao t?ti chfnh rieng 

Cho nam tai chinh kSt thuc ngay 31/12/2021 

21 • T6NG DOANH THUBAN HANG VA CUNG cAP DJCH VV 

Doanh tlm ban hang 

Doanh thu cung dp dich V\1 

Doanh thu hQP d6ng xay d1p1g 

Trong d6: Doanh tlm d6i v61 cac ben lien quan 
(Xem than~ tin chi tiit t(li thuyit minh s6 33) 

22 . GIA. VON HANG BAN 

Gia van cua hang h6a da ban 

Gia v6n cua dich V\1 da cung d.p 

Gia v6n cua hQP dBng xay d1,11lg 

23 • DOANH THU HO~T D(>NG TAI CHiNH 

Uii tiSn gU:i, 1ai cho vay 

c6 rue, 1qi nhu~ dugc chia 

Lai chenh l~ch tY gia phat si.Oh trong nrun 

Uii chenh 1~ch tY gia do d<inh gia 1~ s6 du cu6i nam 

Doanh thu ho1;1t d9ng tai chinh khac 

Trong d6: Doanh tlm ho~t d()ng tai chinh nh~ ru cac ben lien 
quan 
(Xem than~ tin chi tiit tq.i thuyit minh s6 33) 

24 • CHI PHi TAI CHiNH 

Uti ti8n vay 

L5 chenh l~ch tY gia phat sinh trong nWI1 

L5 chenh l~ch tY gia do dcinh gh\1~ s6 du cuai nam 

Dv phOng giam gia chfulg khoan kinh doanh va t6n th~t d~u tu 

Nam2021 

VND 

411.542 .289.732 

17.347.900.306 

16.597.665.845 

445.487.855.883 

1.571.264.712 

Nrun202l 

VND 
404.738.562.787 

13.425.090.697 

15.575.302.342 

433.738.955.826 

Nrun2o21 

VND 
12.009.724.728 

59.654.875.395 

166.270.29 1 

23.424.200 

71.854.294.614 

836.336.000 

Nam 2021 

VND 

1.707.331.409 

249.202.459 

26.290.260 

1.754.719.061 

3. 737.543.189 

24.449.406 Trong d6: Chi phi ho1;1t d(lng tai chfnh tra cho cac ben lien quan 
(Xem than~ tin chi tiit tq.i thuyit minh sa 33) =============== 
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Nam2o2o 

VND 

154.076.243.093 

28.760.605.248 

26.549.518.826 

209.386.367.167 

47.296.678.363 

Nam2o2o 

VND 

149.763.079.431 

25.263.080.798 

25.403.872.642 

200.430.032.871 

NIDI12020 

VND 

11.655.569.132 

83.568.551.608 

35.006.414 

12.058.090 

66.507.823 

95.337.693.067 

627.252.000 

Nam2o2o 

VND 

328.535 .875 

293.093.213 

44.738358 

666.367.446 
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CONG TY CO PIIAN MAY- 'fHIET BJ DAU KHi 
Sfl 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~ Hoan Kiam, Thanh ph6 Ha NQi, Vi~t N am 

25 . CHI PHi BAN HANG 

Chi phf nguyen Ii~u, v~t li~u 

Chi phi nhan ctlng 

Chi phi dich V\1 mua ngoai 

chi phf kMc bang tien 

26 . CHI PHi QUAN LY DOANH NG~P 

Chi phi nguyen Ii~u, v~t li~u 

Chi phi nhan cong 

Chi phi lch§u hao tai· san c6 dinh 
Thu€, phi, 1~ phi 

Chi phi d\f phOng 

Chi phi dich V\1 mua ngoili 

Chi phi khac bfutg ti~n 

21 . THUNJI4P KIIAc · 

Thu nh~p tU: nhugng ban, thanh ly tai san c6 djnh 

Xu ly tai chinh nQ' phai tra khong phai tni (*) 

Thu nh~p khac 

Bao cao tai chfnh rieng 
Cho nam tai cbinh k~t thuc ngay 31/12/2021 

Nam2021 Nam202o 

VND VND 
31.394.198 57.745.246 

4.061.308.621 6.331.405.329 

2.172.571.255 2.964.604.346 

932.172.933 1.040.744.056 

7.197.447.007 10.394.498.977 

Nmt 2021 Nam2o2o 

VND VND 
435.101.431 534.259.106 

12.218.292.856 18.423.071.233 

312.407.203 317.825.166 

20.364.617 . 124.854.264 

(5.152.731.975) 

11.921.306.873 11.542.864.872 

1.512.497.473 10.898.743.872 

26.419.970.453 36.688.886.538 

Nam2o21 Nam2o2o 

VND VND 
73.639.292 454.545 

6.032.826.765 

140.863.637 38.775.010 

. 6.247.329.694 39.229.555 

(*) Theo bien ban hQp ban thu h5i c5ng llQ' ngay 20 thang 12 nam 2021 k€t lu~ xU ly cac khoan DQ' phai tra 
h1u ngay khong ai doi s6 tien 6.032.826.765 d5ng. Trong d6, bao gam 135.347.162 <16ng phat sinh tru6c 
thai di~m cb phfuJ h6a, 5.897.479.603 d6ng phcit'sinh chu yeu trong giai do~ 2010-2012 va da s6 nh~ k~ 
thira tU: Cong ty TNHH MTV May - Thiet bj d§.u khf Vi~t N am dii gilli thS. .. 

28 • em PHi KIIAc 

Cac khoan bi phiiit 

Chiphikhac ' 

29 · . em PHi TRUE THU ~ DOANH NGIIltP Hq:N IIANH 

· T6ng 1gi nh.l$1 k! toan trucrc thu! 

· Cac khoan di€u chinh giam 

- CJ tUc, fr;ri nhu~n auflC chia 
Thu nh~p chju thu€ TNDN 

Chi phi thu~ thu nh~p doanb nghi~p hi~n hanb 
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Nam2021 

VND 

740.443.920 

11.500.001 

751.943.921 

N~2021 

VND 
51.743.619.795 

(59.654.875.395) 

(59.654.875.395) 

(7.911255.600) 

Nrun 2020 

VND 

110.908.600 

39.991 

110.948.591 

N~2020 

VND 
56.472.555.366 

(83.568.551.608) 

(83.568.551.608) 

(27.095.996.242) 
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CONG TY CO PHAN MAY- THrET Bl DAU KHi 

SO 08 Trang Thi, Phubng Hang Tr6ng, 
Qu~ Haan Ki~m, Thanh phO Ha N()i, Vi~t Nam 

30 • CHI PHi SAN XUAT KINH DOANH THEO YEU TO 

Bao cao t~li chinh rieng 

Cha nam tid chfnh k~t thuc ngay 31/12/2021 

Ha1:1t d()ng cua Cong ty trong nam chU y~u la ha1:1t d()ng thuang m~i. chi~m han 90% doanh thu ha~t di,lng 
cua Cong ty. Vi v~y, Cong ty khong thuy~t minh chi phi san xu~t kinh doanh thee y~u tO, do da thuy~t minh 
cac y~u t5 cua chi phi ban hang va chi phi quim ly doanh nghi~p t~.i Thuy~t minh s6 25 va Thuy~t minh sO 

26. 

31 . CONG Cl} TAl cHiNH 
Cac lo1:1i cong C\1 tai chinh cua Cong ty baa g6m: 

Gia tri s5 ke toan 

31/1212021 01/0112021 

Tai san tai chinh 

Ti~n va cac 
khoan tuang 
duangti~n 

Phai thu kMch 
hang, pMi thu 
khac 

Gia g6c 

VND 

61.633.670.076 

395.337.576.915 

Cac khaan cho 108.000.000.000 
vay 

~ ' h Dau tu ng~n C:1U 24.980.781.305 

589.952.028.296 

Ncy phiii tra titi chinh 

Vay vii. UQ' 

PMi tra ngubi ban, phai tra khac 

Chi phf phii.i trii. 

D\Iphong 

VND 

(167.905.619.191) 

(1.730.781.305) 

(169.636.400.496) 

Giag6c 

VND 

55.517.250.501 

250.142.612.880 

198.000.000.000 

503.659.863.381 

3111212021 

VND 

81.265.498.839 

145.918.110.395 

24.774.693 

227.208.383.927 

Dgphong 

VND 

(202.159.653.682) 

(202.159.653.682) 

01/011'2021 

VND 

81.777.417.310 

35.197.412.670 

222.965.719 

117.197.795.699 

Tii.i san tai chinh va nQ' phai tni tai chinh chua duqc danb gia l1:1i thea gia tri hqp ly tC:li ngay k~t thuc n~m tili 
chinh do ThOng tu 210/2009m-BTC va cac quy d!nh hi~n Mnh yeu du trinh bay Bao cao tai chinh va 
thuy~t minh thong tin d6i vcri cong C\l tai chinh nhung khong dua ra cac huang dfuJ. tuong duang cho vi~c 
danb gia va ghi nh~ gi!i trj hqp ly cua cac tai san tai chinh va UQ' phai tra tEti chinh, ngo1:1i trir cac khoan trich 
l~p dg phOng nQ' phili thu kho doi va d\I phbng giam gia chfrng khoan kinh doanh da duqc neu chi ti~t ~ cac 
Thuy~t rninh lien quan. ' 

Quan ly rui ro tai chinh 

Rui ro tai chinh cua Cong ty bao g6m rUi ro thi trubng, nii ro tin d\lllg va nii ro thanh khoan. Cong ty da xay 
d\Iflg h~ thOng ki~m scat nhkl dam bao S\I can b~g a roue hgp ly gifra chi phi nii ro phat sinh va chi phi 
quan ly nii ro. Ban Tfmg Giam d6c Cong ty c6 trach nhi~m thea doi quy trinh quan ly rui rode dam bao S\I 
c§n bing hgp ly gicta rill ro va kiSm so at nii ro. 
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CONG TY CO PliAN MAY- THIET BJ DAU KHi 
Sfi 08 Trang Thi, Phubng Hang Trfing, 
Qu~ Roan K.i@m, Thanh ph6 Ha N(?i, Vi~t Nam 

Rui ro thi tndmg 

Bao cao tai chfnh rieng 
Cho nihn tai chinh k@t thuc ngay 31/12/2021 

Ho11t dqng kinh doanh cua C.ong ty se chU y@u chiu nii ro khi c6 sv thay dlii vS gill, tY gia h6i doai va lai 
suk 

Rui ro v€ gia: 

Cong ty cbiu rUi ro v€ gia cila cac cong c1,1 v6n phat sinh tir ca.c khoan d!u tu eli phi@u ngfu b~ do tinh 
khong ch~c ch~ vS gia tuong lai clia c6 phi€u d~u tu. 

T!}i ngay 31/1212021 

Th 1 nrun 
troxu6ng 

VND 

El~u tu ngin. h11n 23.250.000.000 

23.250.000.000 

Rlii ro v€ tY gia h6i doai: 

Tren 1 nam 
den 5 nam 

VND 

Tren 5 nrun C()ng 
VND VND 

23.250.000.000 

23.250.000.000 

Cong ty chiu nii ro v~ tY ghi do ghi tri hQP ly clia cac luflng ti€n trong tuong lai clia m9t cong C\1 tai chinh se 
bi@n d()ng theo nhiing thay d&i clia tY gia ngo11i t? khi cac khoan vay, doanh thu va chi phi cua Cong ty dugc 
thvc hi?n bfutg don vi ti€n t~ khac v6i d6ng Vi~t Nam. 

Rill ro v€ Hii s~t: 

Cong ty cbju rUi ro v€ lai suAt do gia trj hQP ly cua cac Iufing ti€n trong tuong lai cua m()t cong c1,1 tai cbinh 
se bi€n d()ng theo nhiing thay dlii cua liii suAt thi trubng khi Cong ty c6 phat sinh cac khoim ti8n girl c6 ho~c 
khong c6 leY h\111, cac khoim vay va ng chiu lai suit tM n&i. Cong ty qufm ly rill ro lai suat bfutg each phful 
tich tlnh hlnh canh tranh tren thj truemg d€ c6 dugc cac Hii su~t c6 lgi cho m1,1c dicb cua Cong ty. 

Rui ro tin df!ng 

Rill ro tin d\lilg Ia rill ro rna mi)t ben tbam gia trong mQt cong C\1 tai chinh ho~c hgp dbng khong c6 kha. nang 
tlwc hi~n duqc ngbia Y\1 clia minh di!n d@n tan that v~ tai chinh cho Cong ty. Cong ty c6 cac ni.i ro tin d1,1ng 
tir h011t dqng san xu§.t kinh doanh (cbu y€).1 dBi voi cac khoan phai thu khach hflng) va h011t d(ing tai chfnh 
(bao gBm ti!n girl ngan bang, cbo vay va cac cong cv tai chfnb khac ). 

Tu 1 nam 
tro xu6ng 

VND 
n.i ngay 31/12/2021 

Tien va cac 61.633.670.076 
khoan tuong 
duang ti~n 
Phai thu kbach 215.554.957.724 
hang, phai thu 
khac 
Cac khoan cho 
vay 

108.000.000.000 

385.188.627.800 

Tren 1 n8nl 
den 5 nihn 

VND 

11.877.000.000 

11.877.000.000 
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Tren 5 nrun 

VND 
C9ng 
VND 

61.633.670.076 
' 

227.431.957.724 

108.000.000.000 

397.065.627.800 



CONG TY co PHAN MAY- THIET Bl DAU KHi 
so 08 Trang Thi, Phuang Hang Tr6ng, 
Qu~ Roan Ki~m, Thanh ph6 Ha N9i, Vi~t Nam 

Tli 1 nam 
trcrxuOng 

VND 
T~i ngay 0110112021 
Ti~n va cac 55.517.250.501 
khoan tuong 
duang ti~n 
Phai thukhach 45.714.518.404 
hang, phai thu 
khac 

Cac khoim cho 
vay 

198.000.000.000 

299.231.768.905 

R.Ui ro thanh khoan 

Tren 1 nam 
d~n 5 nam 

VND 

2.268.440.794 

2.268.440. 794 

Bao cao tai chinh rieng 

Cho nful ta.i chinh k~t thuc ngay 31/12/2021 

TTen 5 nam C{)ng 

VND VND 

55.517.250.501 

47.982.959.198 

198.000.000.000 

301.500.209.699 

Rui To thanh khoim 1a rui To Cong ty g~p kh6 khan khi th\l'c hi~n cac nghl'a Y\1 tai chinh do thi8u vOn. Rtii ro 
thanh khoan cua Cong ty chll y~u phat sinh ru vi~c cac tai san t?li chinh va ng phai tra tai chlnh c6 cac thiri 
diam dao h~ khac nhau. 

Thcri h~ thanh toim cua cac khoan nQ' pMi tra. tai chinh d\fa tn!n cac khoan thanh toan dv ki~n theo hgp 
dOng (tren co scr dong ti~n cua cac khoan gOc) nhu sau: 

Tli 1 nam Tren 1 nrun 
troxu6n~ dSn 5 nrun TTen 5 nrun C<)ng 

VND VND VND VND 
T~i ngay 31/1212021 
Vay va OQ' 81.265.498.839 81.265.498.839 

Phai tra nguOi 145.918.110.395 145.918.110.395 
ban, plili tra 
khac 

Chi phi phai tra 24.774.693 24.774.693 

227.208.383.927 227.208.383.927 

T~i ngay 0110112021 

Vay vang 81.777.417.310 81.777.417.310 

Phai tra nguCri 35.197.412.670 3 5.197.412.670 
ban, phai tra 
khac 

Chiphiphaitra 222.965.719 222.965.719 

117.197.795.699 117.197.79 5.699 

Cong ty cho ~g mire d¢ t?p trung nii To dOi vm vi~c tra. ng Ia c6 th~ ki~m soat dugc. Cong ty c6 kha nang 
thanh toan cac khoim OQ' dSn h~ ru dong ti~n ru ho~t d¢ng kinh doanh va ti~n thu ru cac tai san ta.i chinh 
daoh~. 

32 • NHUNG Slj ~N PHAT SINH SAU NGAY KET Tlf(}c NAM TAl CHiNH 

Khong c6 sv ki~n trc;mg ySu nao xay ra sau ngay kSt thuc nrun tai chinh doi hoi duqc c1i.Au chinh hay cong bO 
tren Bao cao tai chinh rieng nay. 
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CONG TY CO PHAN MAY- TmET Bl DAU KHi 
s6 0 8 Trang Thi, PhuCm.g Hang Trbng, Bao cao tai chinh rieng 
Qu~n Hoan Ki~m, Thanh phB HA N~i, Vi~t Nam Cho nam tai chinh k~t thuc ngay 31/12/2021 

33 • NG~P VV VA s6 DU v61 CAC BEN LIEN QUAN 

Cong ty c6 cac giao djch phat sinh trong nam va s6 du t~i ngay k~t thuc nrun tai chfnh v6i cac b~n li~n quan 
nhu sau: 

Giao djch phat sinh trong nrun: 
MMguanM Nrun 2021 Nam2o2o 

VND VND 
Ban hang 1.571.264. 712 47.296.678.363 
Cong ty C6 ph§n May - Thi~t bi Ddu Cong ty li~n kSt 3.782.961 
khi Mi~n b~c Vi~t Nam 

Cong ty TNIDI MTV May- Thi~t bi Cong ty con 1.571.264.712 1.816.714.672 
D~u khi Sai Gon 

Cong ty Eli~n ltJc Ddu khi Ha Tmh - Chi Cong tym~ 45.476.180.730 
nhanh TAng Cong ty Di~n h,rc Ddu khi 
vietNam(*) 
Mua hang h6a, djch VI} 760.386.652 72~.489.734 

Cong ty TNHH MTV May - Thi~t bi COngtycon 610.386.652 726.489.734 
o§u khf Sai Gon 

Cong ty cA phk Chti:ng khoan Sai Gon- CUngthfmh 150.000.000 
HaN¢i vienHDQT 

·?,- c6 tl!c, IQ'i nhu~n dUQ'C chia 836.336.000 627.252.000 
Cong ty ca ph§n May - Thi~t bj D§u Cong ty con 836.336.000 627.252.000 
khi ElaNing 

Clic khoan vay 8.655.165.990 
Cong ty ca ph§n Chling khoan Sai Gon- Cimg thc\nh 8.655.165.990 
HaN9i vienHDQT 

Chi phi Hi.i vay 24.449.406 

Cong ty d phk Chti:ng khoan Sai Gon- Cllng thc\nh 24.449.406 
HaN9i vien HElQT 

s6 du t~i ngay kSt thuc nrun tai chinh: 
... 

Mfli guanM 31/1212021 01/01/2021 '· 
VND VND 

Phai thu khlich hang '27.210.639.650 20.289.611.510 :~ 

Cong ty TNHH MTV May- ThiSt bj Cong ty con 27.018.815.901 20.121.771.510 
oau khi Sai Gon 

Cong ty c6 phk May- Thi!t bi Ddu Cong ty lien k~t 191.823.749 167.840.000 ; 

khf Mi~n b~c Vi~t ~am 

Ti~n gfri khong ky h:].n 44.744.996 

~ 
COng ty cA phk Chti:ng khoan SAi Gon- Cllngthanh 44.744.996 
HaNQi vi~n HElQT 

Phii thu khac 6.578.623.473 

Cong ty TNHH MTV May - ThiSt bi Congty con 6.554.639.724 
Dftu khi Sai Gon 

Cong· ty ca phk Mciy - ThiSt bi D~u Cong ty li~n k€t 23.983.749 
khiMi~n bic Vi~tNam .. 
T~m ling 9.000.000.000 354.000.000 
6ng Ph~ Van Hi~p TAng Giam d6c 3.000.000.000 

Ong Phan Trung Nghia Ph6 Tang Giam 3.000.000.000 
dBc 

6ng Le NgQc DUng Ph6 Tflng Gi.a.m 3.000.000.000 354.000.000 
d6c 
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c6NG TY c6 PHAN MAY- TIIIET Bl DAU KBi 
sA 08 Trang Thi, Phu<mg HAng Tr6ng, 
Qu~ Hoan Ki~m. Thanh ph6 Ha N()i, Vi~t N am 

Bao Clio tai chfnh. rieng 

Cho nam tai chinh ket thuc ngay 31/12/2021 

sa du ~ ngay k€t thtic nam tai chinh (ti€p theo ): 

M6iquanM 

Phai tra nguiri ban 

Cong ty TNHH M1V May - Thi€t bi Cong ty con 
Dau khi Sai Gon · 

NguOi mua tra ti~n tru6'c 
Cong ty Di~n 1'\I'c D!u khf Ha Tmh - Chi Cong ty met 
nhanh TAng Cong ty Di~n 1'\I'c D§u khi Vi~t 
Nam (•') 

Tra trU'6'c cho ngu·eri ban 

Cong ty cb phk ChiiDg khoan Sai Gon­
HaN()i 

CtmgthAnh 
vien IIDQT 

31/12/2021 

VND 

130.147.763 

130.147.763 

50.000.000 

50.000.000 

01/01/2021 

VND 

4.399.999 

4.399.999 

734.621.000 

734.621.000 

(*)TAng Cong ty Di~n l'\fc D!u khi Vi~t Nam- CTCP da thoai toan b9 v6n t~i Cong ty tir ngay 17/03/2021 
d€n ngay 19/03/2021 va k~ tir ngay 20/0312021, Cong ty khong con Ia cong ty con ctia TAng Cong ty E>i~n 
ll,rc D!u khi Viet Nam- CTCP. 

Giao dich v61 cac ben lien quan khac nhu sau: 

Thu nMp cua HQi tt6ng quan trj 

Vii Due Ti8n - Chu tich HE>QT 

Tdn Van Long - Uy vi en IIDQT 

va E>lnh Dong- Uy vien HE>QT 

Nguyen Minh Tuful- Uy vi en HDQT 
Nguyen TiSn H!H- Uy vien HDQT (Mien nhi~m ngay 
27/04/2021) 

Thu nh~p cua Ban TAng Giam a6c va cac thanh vien 
quan ly khac 

Ph~ Van Hi~p -Tlmg Giam d6c (BB nhi~m ngay 27/04/2021) 

Le NgQc Son - Giam d6c (Mien nhi~m 27/0412 021) 

Nguyen Dinh Trung- Giam dOc (Mien nhi~m ngay 07/04/2020) 
Le NgQc Diing- Ph6 TAng Giam dOc 

Phan Trung Nghia- Ph6 TAng Giam d6c 

Nguyen Hang Ha- Ph6 TAng Giam d6c 

Chu Thanh Nam- Ph6 TAng Giarn d6c 

Truong Van Th1,1c - Ph6 TOng Giam d6c (Mi@n nhi~m ngay 
19/5/2021) 

Phan Xuan Th~g - Ph6 Giam d6c (Mien nhi~m ngay 
08/04/2021) 

Bui Hiiu L~c - Ph6 Giam d6c (Nghi huu ttr o 1111/2020) 

Hoang Minh E>uc- K€ toan tru6ng 

Thu nh~p cua Ban ki~m soat 

Le Thi Ki~u Van- Tru6ng ban kiem soat (B6 nhi~m ngay 
27/04/2021) 

Ly Thu Van- Tru6ng ban ki~ro so at (Mi6n nhi~m ngay 
27/04/2021) 

Ph~ thi Hili An - ThAnh vien Ban ki~m soat (B6 nhi~m ngay 
27/04/2021) 

Ha Thi Thanh H~u - ThB.nh vien Ban kiem soat 
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Nam2o21 

VND 
911.062.057 

122.000.000 

44.000.000 

44.000.000 

701.062.057 

3.971.212.888 

893.327.512 

330.501.887 

688.303.34 1 

692.765.838 

52.333.287 

30.000.000 

355.305.962 

285.047.712 

643.627.349 

372.206.762 

38 .000.000 

284.206.762 

26.000.000 

24 .000.000 

Niim 2020 

VND 
744.845.167 

22.000.000 

704.845.167 
18.000.000' 

5.753.087.074 

861.050.924 

429.347.005 

389.509.111 

690.494.574 

701.163.315 

697.224.953 

697.644.950 

632.363.339 

654.288.903 

691.234.260 

667.234.260 

24.000.000 

} 



_I 

- CONG TY co PHAN MAY - TIIIET B! DAU KIIi 
s6 08 Trang Thi, Phubng Hang Trang, 
Qu?n Hoan Kiem, Thanh pha Ha. Noi, Vi~t Nam 

34 • so LJ¥U so sANH 

Bao cao tai chfnh rieng 
Cho nam tai chinh k~t thtic ngay 31/12/2021 

sa li~u so sanh hi s6 li~u tren Bao cao tai chinh rieng cho nam tai chinh k~t thtic ngay 31 thang 12 nam 
2020 da drrqc Cong ty TNID-l Hang Ki€m to an AASC ki€m toan. 

Tdn Thanh Tung 

Ngrrm I~p K~ toan tru6ng 

Ha Nlji, ngay 25 thang 03 nam 2022 
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CONG TY c6 PHAN CQNG HOA xA HQI cmJ NGHiA ~T NAM 

MAY-TmETBl DAU KHi BQc l~p- Tv do- H~nh phuc 

S6 0 0 2 7 /MTB ~ HDQT Ha NQi, ngay J~thang 1 nam 2022 

TO TRiNH 
v~ vi~c thong qua K~ ho,ch san xuAt kinh doanh nam 2022 

Kinh gui: Quy cb dong Cong ty CB phb May ~ ThiBt bi Ddu khi 

Can cu Lu~t doanh nghi~p nam 2020 da duqc Qu6c h9i thong qua ngay 
17/6/2020; 

Can cu BiSu 1~ Cong ty c6 phful May - ThiBt bi Dau khl duqc BIIDCB 
thong qua ngay 27/4/~021. 

H9i dBng quan tri Cong ty c6 phful May - ThiBt bi Dfiu khl kinh trinh D~ 
h9i dBng c6 dong thong qua KB holilch SXKD nam 2022 nhu sau: 

1. Nhi~m vy trQng tam. 

Cung cAp v~t tu cho cac nha may. di~n, dl,l' an, cong trinh dfiu khi thu9c T~p 
doan Dfiu khi Vi~t Nam, TAng Cong ty Bi~n h;tc D~u khi Vi~t Nam, c~c 
dan vi thrum vien va cac nha may di~n khac. 

Tri6n khai dinh hu6ng phat tri~n thuang m~i, phan ph6i n9i khBi cho cac 
dv an cua T~p doan T&T va cac dan vi thanh vien. Xay dvng h~ thBng d~ 
ly pharr phBi san phb cho cac hang c6 uy tin trong linh V\IC v~t tu, thiBt bi, 
d~c bi~t la v~t tu, thiSt bi nganh di~n nhu Siemens, Di~n ca ThBng 
Nhdt. .. tham gia vao chu6i cung 1Ing cua cac doanh nghi~p nuac ngoru dAu 

tu tnrc tiSp t~ Vi~t Nam (FDn. 

Tri6n khai dAy ~ linh vvc thuang m~ dich V\1, cac nganh hang la thS 
m~ va phu hgp v6i nang lvc cua Cong ty d~ tang tru6ng doanh thu, lgi 
nhu~ t6i da h6a hi~u qua kinh doanh. 

Ma r9ng hqp tac dAu tu, kinh doanh trong linh V\IC bdt d9ng san, C\lffi cong 
nghi~p, cac dv {m nha may xU ly rae thai va cung cdp nu&c sinh ho~t, dv an 
di~n gi6 va nang luqng tai t~o .. . nhfun dam bao S\I phat tri8n An dinh, b~n 
vimg cua Cong ty. 

Phat tri~n linh vvc v~ tai, logistis, v~ tai duemg song, v~ tru duOn.g bi~n. 



2. Cac chi tieu k~ ho~ch. 

STT Cac chi tieu Donvj 

1 Tang daanh thu Ty alJng 

Trang <16: Cong ty my Nt 

2 LQ'i nhu~ tru&c thu~ Nt 

Trang <16: Cong ty mtt Nt 

3 Lqi nhu~ sau thu~ Nt 

Trang <16: Cong ty mt;: Nt 

4 K6 ha;;tch baa duang sua chua, 
D~u tu mua sb trang thi6t bi Nt 

Kinh trlnh D~ h9i ddng c6 dong xem xet, thong qua. 

NO'i nhfin: 

- Nhtr tr~n; 
- Ltru: VT, HDQT. 

K~ ho~ch 
nam 2022 

1.200,00 

635,00 

60,00 

55,00 

57,00 

55,00 

10,94 



CONG TY co PKAN 
MAY -THIET BI nAu KHi 

CQNG HOA xA HOI CHU NGHiA VIST NAM 
ll()c l'p -Tv do - H,nh ph tic 

86:0 0 2- 8 -IMTB-HBQT Ha n9i, ngay ,/ .9thang 'f ·ham 2022 

TO TRiNH 
V~ vi~c: Phuong an phan ph6i 1¢ nhu~ nam 2021 

Kinh giri: Quy cb dong Cong ty cA ph§n May - ThiBt hi Dau khi 

Can cu 1u~t doanh nghi~p s6 59/2020/QH14 da dugc Qu3c hQi thong qua 
ngay 17 /6/2020; 

Can cu Bieri 1~ cua Cong ty c6 ph!n May - Thi~t bi Ddu khi; 

Can cir Nghi quy8t I>~ h9i df>ng c6 dong thu(mg nien nam 2021; 

Can cu Bao cao tai chinh rieng nam 2021 va Bao cao tai chfnh hgp nhdt nam 
2021 da dugc ki8m toan. 

HQi dfing quim tri kinh trinh I>~ h9i df>ng c6 dong Phucmg an phfui ph6i lqi 
nhl$1 nam 2021 nhu sau: 

Stt N{)idung sa ti@n ( ct3ng) 

I van diu tU' ciia chii s{r bll'u 386.386.000.000 

n T6ng 1¢ nhuin sau. thuS chua philn pb3i tren BCTC di 
94.716.210.239 

ki~m toan nam 2021 cua Cong ty m~ (=2.1 + 2.2) 

2.1 LNST chua ph§n phoi liiy ke d@n cuoi nam 2020 42.972.590.444 

2.2 LNST chua phan phoi nam 2021 51.743.619.795 

m Trich li-p cac quy va chi tra c6 nrc nim 2021 31.547.020.000 

3.1 Quy khen thucrng 500.000.000 

3.2 QuYphuclqi 2.500.000.000 

3.3 Qey thu(rng Ban diBu hanh 1.500.000.000 

3.4 Chi tril c6 nrc bfulg tien (cy l~ 7%) 27.047.020.000 

IV 
Lqi nhu'n nim 2021 con ltd san khi trlch lip cac quy va 
chi tra c6 me _(=2.2 - Ill) . 

20.196.599.795 

v Lqi nhu3n liiy k~ con ~i san khi trlcb li-p cac quy vA chi 
tri c6 t1i'c (= n -lll) 

63.169.190.239 



f)~i h()i d6ng c6 dong uy quyen cho H()i d6ng quan tJi Cong ty xem xet 

quy6t dtnh Iva chQn thai gian va dia di~m tra c6 tUc phu hgp v&i tinh hlnh ho~t 

d()ng san xu~t kinh doanh Cong ty va lgi ich cua c6 dong. 

Kinh trlnh f)~ h()i d6ng c6 dong xem xet, thong qua. 

Tran trQng./. 

TM. HQI BONG QUAN TRl 

Noi nhan: /1 / 

-Nhutren; ~ 
- Luu VT, HBQT. 



CONG TY CO PHAN 
MAY -THIET BlDAUKHi 

S6:0 1 1 irMTB -BKS 

C<)NG HOA xA H(H CHU NGHiA VI~T NAM 
D(}c l~p- Tl! do- H~nh phuc 

Ha N9i, ngay 19 thang f nam 2022 

TO TRiNH 
v~ vi~c I.,a chQD dO'n vi ki~m tmin 

bao cao tai chinh nam 2022 cua Cong ty 

Kinh gui: BAI H(>I DONG CO DONG CONG TY 

Can cu: 

Lu~t doanh nghi~p s6 59/2020/QH14 da duqc Qu6c h9i thong qua ngay 

17/6/2020;, 

Lu~t' chtmg khoan 54/2019/QH14 duqc Qu6c h9i thong qua ngay 

26/11/20 19; 

Ngh! dinh 155/2020/ND-CP ngay 31112/2020 cua Chinh phu v/v quy d!nh 

chi ti~t thi hanh m9t s6 dieu cua Lu~t Chtmg khoan; 

Bi@u 1~ cua Cong ty c6 ph§.n May - Thi~t bi Dfru khi. 

f)~ thvc hi~n Ki€m toan Bao cao Tai chinh nam 2022 cua Cong ty C6 

phfui May - Thiet bj Dfru khi theo quy dinh cua phap 1u~t va Bi~u 1~ Cong ty, 

Ban Ki€m soat xin d~ xu~t v&i B<;ii h9i d6ng c6 dong va H9i d6ng quan tri 

Phuang an lva chQn don vi Ki~m toan d9c 1~p thvc hi~n ki€m toan va soat xet 

Bao cao tai chinh trong nfun 2022 nhu sau: 

1. Bon v! ki€m toan d9c l~p duqc Cong ty CP May - Thi~t bi Dfru khi h,ra 

chQn phai nk trong danh sach duqc Uy ban Chtmg khoan Nha nu&c ho~c Ca 

quan Quan ly nha nu&c lien quan ch~p thu~n; 

2. La dan vi Ki€m toan co uy tin, co muc phi ki€m toan hqp ly, phu hqp 

v&i n9i dung, ph~ vi va ti~n d9 ki€m toan do Cong ty CP May - Thi~t bi D~u 
khi yeu c~u. 

v &i cac tieu chi tren, Ban Ki€m soat kinh trinh D<;ii h9i dang c6 thong qua 

vi~c h,ra chQn Ban vi ki€m toan d9c l~p dS thvc hi~n KiSm toan Bao cao Tai 

chinh nfun 2022 cua Cong ty c6 phftn May- Thi~t bi Dfru khi nhu sau: 

1. Thong qua vi~c h,ra chQn m(>t trong ba Cong ty KiSm toan d(>c l~p duqc 

thvc hi~n Ki€m toan Bao cao tai chinh nam tai chinh 2022 bao g6m cac Cong ty: 



- Cong ty TNiffi Hang ki~m toan AASC; 

- Cong ty TNHH Ki~m toan vaTu vfin A&C; 

- Cong ty TNiffi KiSm toan va Thfun dinh gia Vi~t Nam. 

2. Uy quy@n cho H9i d6ng quan tri ch9n m9t trong ba Cong ty neu trendS 

kiSm toan Bao cao Tai chinh, bai miSn KiSm toan vien duqc chfip thu~ khi xet 

th~y cfin thi~t tren co sa d@ xu~t cua Ban KiSm soat Cong ty dS thvc hi~n kiSm 

toan Bao cao Tai chinh cua Cong ty CP May - Thi€t bi D~u khi. 

Kinh trinh D9-i h9i d6ng c6 dong xem xet, thong qua. 

NO'i nh~n : 

- Nhtr tren; 
- Ltru VT, BKS. 

EMSOAT 
AN 



CONG TY C6 PIIAN 
MAY -TmETBIDAUKHi 

S6: 0 0 2 9/MTB ~ HBQT 

CQNG BOA xA HQI CHiJ NGHiA ~T NAM 
l>9c l~p -Tv do-H~nh phuc 

Ha N9i, ngay ~9thang 1 nfun 2022 

TO TRiNH 
V/v: BB sung ngimb ngh~ dang kY kinh doanh va sli'a oBi Di~u I~ 

Cong ty CB ph in May- Thi~t bj Diu khi 

Kinh gui: Quy cfi dong Cong ty c6 phfuJ. May - ThiSt bi Ddu khi 

Can cu Lu~t Doanh nghlep s6 59/2020/QH14 ban hanh ngay 17 /6/2020; 
' . ' , ' 

Can cu Dieu 1e Cong ty Co pharr May - Thiet bi Dau khi dugc DI-IDCD thong 
quangay 27/4/2021; , 

Can cu GiAy cht'mg nh~ dang kY doanhnghi~p sa 790874/20 ngay 18/12/2020 
cua Cong ty Cb phful May- Thi€t bi Ddu khi; 

Can cu Nghi Quy€t sa 0024/NQ/MTB~IIDQT ngay 24/3/2022 thong qua vi~c 
di8u chinh bB sung ngfmh nghS kinh doanh va sua dbi BiSu I~ Cong ty. 

H9i dBng Quan tri kinh trinh B~ h9i dBng cb dong thong qua vi~c bB sung 
. nganh ngh8 kinh doanh va sua dBi ba sung DiSu 1~ Cong ty (Chi ti6t n9i dung theo 
bang dinh kern). 

Kfnh trinh D?-i h9i dBng c6 dong xem xet, thong qua. 

Ntrinh6n~ 
- Nhrrtren; 
- Ltru: IIDQT, VT. 



BO SUNG NGANH NGHE KINH DOANH VA SUA DOl DIEU L~ 

CONG TY c6 PHAN MAY- TIDET B! DAU KHi 

(Kem theo ta trinh s6: ':: 0 2. '3 IMJ'B - HDQT ngay 19 thong 4 nam 2022) 

1. B5 sung nganh ngh~ kinh doanh sau: 

STT Ten nganh Ma nganh Ghi chu 

Ch~ bi~n, bf10 quan thit va cac san ph§.m tu thit 

1 Chi ti~t: Gi~t rn6 gia sue, gia drn; ch~ biBn va bf10 1010 

quan thit; ch~ bi~n va bao qmin cac san ph§.m tir thit 

Ch~ bi~n, bao quan thuy san va cac san phArn tir thuy 
san 

2 Chi tiSt: Ch~ bi~n va bao qufm thuy san dong l~mh; 1020 

cbs bi~n va bao quan thuy san kho; ch€ bi~n va bao 
quan cac san phb khac tu thuy san khac 

Ban buon·th\Ic ph§.m 

3 Chi ti~t: Ban buon thit va cac sfm ph§.m tir thit; ban .4632 

huon thuy sim 

4 San xuftt phan b6n va hqp chftt ni ta 2012 

5 San xuftt san phk tir plastic 2220 

6 San xuftt s~t, thep, gang 2410 

7 San xuftt kim lo<;ti quy va kim lo?i rnau 2420 

8 f)uc kim lo?i mau 2432 

9 San xuftt n6i hai (trir n6i hoi trung tam) 2513 

10 Ren, d~p, ep va can kim lo<;ti; luy~n b9t kim lo?i 2591 

11 Gia cong CO' khi; xu ly va trang phu kim 1o?i 2592 

12 
San xuftt dao keo, dl,l!lg C\1 d.m tay va d6 kim lo?i 

2593 
thong dl,lng 

San xuftt san ph§.m khac b~ng kim 1o?i chua dugc 

13 
phan cong vao dau 

2599 
Chi g6m c6 cac nganh ngh€ sau: San xuftt d6 dting 
bkg kim lo?i cho nha b~p, nha v~ sinh va nha an 

14 San xuftt linh ki~n di~n tu 2610 

15 San xuftt may vi tinh va thi~t bi ngo?i vi cua may tinh 2620 

16 San xuftt thi~t bi truy€n thong 2630 

17 San xuftt san ph§.m di~n tu dan dvng 2640 

18 
San xuftt thi€t bi do luang, ki€m djnh, dinh hu6ng va 

265 1 
di€u khi€n 



STT Ten nganh Ma nganh Ghi chu 

19 San xu~t d6ng h6 2652 

San xu~t mo ta, may phat, bi~n th~ di~n. thiSt bi phan 

20 
ph6i va di~u khi~n di~n 

2710 
Chi tiSt: San x~t mo to, may phat; San xu~t bi~n th€ 
di~n, thi~t bi phan ph6i va di~u khi~n di~n. 

21 San xufit pin va ~c quy 2720 

22 San xu~t day cap, sgi cap quang h<;>c 2731 

23 San xu~t thi~t bi day dk di~n cac lot,J.i · 2733 

24 San xu~t thiSt bi di~n khac 2790 

25 
San xu~t d()ng co, tua bin (trit d()ng CO' may bat, 0 to, 

2811 
mo to va xe may) 

26 San xu~t may barn, may nen, v6i va van khac 2813 

27 
San xu~t bi, banb rang, h9p s6, cac b9 ph~n di~u khi~n 

2814 
va chuySn d9ng 

28 San xufit 16 nu6ng, 16 1uy~n va 16 nung 2815 

29 San xu~t cac thiSt bi nang, hc;t va b6c xSp 2816 

30 
San xufit may m6c, thiSt bi van ph6ng (trir may vi tinh 

2817 
va thi~t bi ngo(;li vi cua may vi tinh 

31 
San xu~t d\lllg C\1 dm tay ch(;ly bfulg mo ta ho~c khi 

2818 
nen 

32 San xu~t may thong d\ll1g khac 2819 

33 San xufit may nong nghi~p va lam nghi~p 2821 

34 San xufit may cong Cl,l va may tc;to hinh kim 1oc;ti 2822 

35 San xufrt may luy~n kim 2823 

36 San xu§t may khai thac m6 va xay dlJng 2824 

37 
San xu~t may ch€ biSn thlJc ph~m, d6 u6ng va thu6c 

2825 
1a 

38 San xuftt may cho nganh d~t. may va da 2826 

San xufit may chuyen d1,1ng khac 

39 Chi ti€t: San xuftt may san xu~t v~t 1i~u xay dlJng; san 2829 
xuftt may chuyen d\illg khac chua dugc phan vao dau 

San xuftt di~n: 
40 Chi tiSt: Thuy di~n. nhi~t di~n than; nhi~t di~n khi; 3511 

di~n gi6; di~n m~t treri; di~n khac (di~n nic). 

41 Khai thac, xu ly va cung cftp nuac 3600 

42 Thoat nu6c va xu ly nu6c th:ii 3700 



STT Ten ngimh Ma ngimh Ghi chu 

43 Thu gorn rae thai khang d9e h~i 3811 

44 Thu gorn rae thai d9e h<;ii 3812 

45 Xu Iy va tieu huy nic thai khang d9c h<;ii 3821 

46 Xu ly va tieu huy nk tha.i d9e h<;ii 3822 

47 T<ii eh€ ph€ li~u 3830 

48 Xay dvng e6ng trinh che bien, ehe t(,lO 4293 I 
49 Phada 4311 

50 Chu~n bi rn?.t b~ng 43 12 

L~p d~t h~ th6ng xay dvng khac b6 sung 

Chi ti6t: L~p d?.t h~ th6ng thi6t bj eang nghi~p trong chi ti6t 
51 

ngB.nh xay dlJilg va xay d\Illg dan d\mg; l~p d?.t, bao 
4329 

rna nganh 

du5ng, bao tri h~ th6ng phong chay chua chay 

52 Roan thi~n cang trinh xay dvng 4330 

Ban buan nang, lam san nguyen li~u (trir g6, tre, nua) va 

53 
d9ng v~t s6ng 

4620 
Chi ti€t: Ban buan nang san nguyen li~u; ban buan 

' diy giang 

Ban buan d6 dung khac cho gia dinh b6sung 

Chi ti6t: chi ti6t 

- Ban buan xe may di~n, xe d<;ip di~n, ban buan pin va rna nganh 

54 
ac quy cho xe d<;ip di~n; 

4649 
- Ban buan nu&e hoa, hang my ph!rn va ch€ ph!rn v~ 
sinh; -
- Ban buan den va b9 den di$n; 

-Ban buan cae d6 dung khac eho gia dinh. 

55 Kinh doanh, ban buan than da va nhien li~u r~n khac 4661 

Bfm buan chuyen doanh khac chua duqc phan vao .... b6 sung 
dau chi ti€t 56 
Chi ti6t: Ban buan thiSt b! phong chay, chua chay 

4669 
rna nganh 

phan bon, thu6c trir sau; san phk nang h6a. 

Ban le hang h6a khac rn&i trong cac cua hang ehuyen 
doanh 

Chi ti~t: 
57 

-Ban le thi6t b! phong chay, chua ehay 
4773 

-Ban le thling d\Illg nic 

- Ban le nang san nguyen li~u . 
' 



STT Ten ngfmh Ma nganh Ghi chu 

- Ban le xe d~p va phv rung trong cac ctia hang 
chuyen doanh 

- Ban le cay gi6ng 

- Ban le phan bon, san ph~m nong h6a. 

58 v~ tc:ii hanh khach ven bi€n va vi~n duong 5011 

59 V~n tai hang h6a ven bi€n va vi~n duong 5012 

60 V~n tai himh khach duemg thuy n9i d!a 5021 

61 V~n tfti hang h6a duang thuy n9i dja 5022 

62 
Ho~t d9ng djch Vl,l h6 trq trl!c tiSp cho v~ tai duang 5222 
thuy 

Ho~t d<)ng dich Vl,l h6 trq kinh doanh khac con l~i 

63 
chua duqc phan vao dau 

8299 
Chi ti~t: Ho~t d<)ng xuftt, nh~p kh~u cac m~t hang 
cong ty kinh doanh. 

Tu vftn, m6i gi6i, d~u gia bftt d<)ng san, dftu gia quy~n Di~u 

su dvng dftt 60,62,68, 

Chi ti~t: 69,74,75 
- D!ch V\1 moi gi6i bftt d9ng san; 6820 

Lu~t 

64 - Dich V\1 tu vftn bAt d9ng san; Kinh 
- Dich V\1 quan ly bftt d9ng san; doanh b~t 
- Dich V\1 san giao djch bftt d9ng san. d9ng san 
(kh6ng bao gbm hoc;~t d<)ng d~u gia bftt d<)ng san, d~u nam 
gia quy~n sti d1,mg d~t) 2014 

65 Ban le luang thvc trong cac cua hang chuyen doanh 4721 

Ban le db ngu kim, son, kfnh va thi~t bi l&p d~t khac 
trong xay dvng trong cac ctia hang chuyen doanh 

Chi tiSt: 

- Ban le db ngu kim trong cac cua hang chuyen 
doanh; 

- Ban le son, mau, vee ni trong cac cua hang chuyen 

66 
doanh; 4752 
- Ban le kinh xay d1,mg trong cac cua hang chuyen 
doanh; 

-Ban le xi mang, g~ch xay, ng6i, da, cat soi, sit thep 
va v~t li~u xay dvng khac trong cac cua hang chuyen 
doanh; 

- Ban le g~ch 6p lat, thi~t b! v~ sinh trong cac ctia 
hang chuyen doanh 



Sua d6i, b6 sung khmin I, Di~u 4, Di~u 1~ C6ng ty do b6 sung ngfmh ngh~ kinh 

doanh tn~n. 

2. Sfra d6i, b6 sung mQt sB di~u khofm trong I>i~u I~ Cong ty 

STT N(}i dung DiBu I~ hi~n h~mh N(_)i dung sifa dBi, bB sung Ly do, din err 

1 

2 

1. Ngh! quy~t v€ n()i dung sau 1. Nghi quy~t v€ n()i dung sau 

day dugc thong qua n~u dugc s6 day dugc thong qua n~u duqc 
Di€u 7- Lu~t 

c6 dong d~i di~n tu 65% t6ng s6 s6 c6 dong d~i di~n ru 65% , 
so 

phi~u bi8u quy~t tra len cua t~t t6ng s6 phi~u bi~u quy~t tro 
3/2022/QH15 

d. c6 dong dlJ hQp tan thanh, trlr len cua t~t d. c6 dong tham dv ngay 
truang hgp quy d!nh t~i cac va bi~u quy~t tq.i CUQC hQp tan 11/1/2022 
khoan 3, 4 va 6 Di€u 148 Lu~t thanh trir truang hqp quy d!nh 

Doanh nghi~p: t~i cac khoan 3, 4 va 6 Di8u 

148 Lu~t Doanh nghi~p: 

DiSu 42 . Trach nhi~m trung Di€u 42. Trach nhi~m trung 

thvc va tranh cac xung d()t v€ thvc va tranh cac xung d()t v€ 

quy8n lgi. quy€n lgi. 

Di~m a Khoan 6: D6i v&i giao DiSm a Khoan 6: D6i v&i giao 

d!ch c6 gia tri nho bon ho~c d!ch c6 gia tri nho hon ba Uim 

bfuJg hai muai phful tram (20%) phful tram (35%) t6ng gia tr! 

tong gia tr! tai san dugc ghi tai san dugc ghi trong bao cao 

trong bao cao tai chinh gan tai chinh g~n nh~t, nhfrng n9i 

nh~t, nhfrng n9i dung quan dung quan trQng cua hc;p 

trQng cua hgp d6ng ho~c giao d6ng ho~c giao dich cilng nhu 

d!ch cilng nhu cac m6i quan h~ cac m6i quan hi; va lgi ich cua 

va lgi ich cua thanh vien H()i thanh vi en H9i d6ng quim tri, Khoan 2 DiSu 
d6ng quan tri, thanh vien I3q.n thanh vien B~n Ki~m soat, 

Ki~m soat, T6ng Giam d6c, T6ng Giam d6c, nguai di~u 
nguai di€u hanh khac da dugc ha.nh khac da duc;c bao cao 

bao cao H<)i d6ng quan tri va H<)i d6ng quan tri va duc;c 

dugc H<)i d6ng qmin tri thong H9i d6ng quan tri thong qua 

qua b~ng da s6 phi~u tan thanh b~g da s6 phi~u tan thanh 

cua nhfrng thanh vien H()i d6ng cua nhung thanh vien H<)i 

quan tri khong c6 lc;i ich lien d6ng quan tri kh6ng c6 lgi ich 

quan; lien quan; 

Di~m b Khoan 6: D6i v&i giao DiSm b Khoan 6: D6i v6i 

djch c6 gia tri 16n han 20% giao dich c6 gia td 16n han 

ho~c giao dich d~n d~n gia tri ho~c b~ng ba Him phful tram 

giao dich phat sinh trong vong (35%) ho~c giao dich din dsn 

167 Lu~t ON 



3 

12 thang k~ ru ngay th~,tc hi~n gia td gmo d!ch phat sinh 

giao dich dfru tien c6 gia tri tu trong vong 12 thang k~ tir 

20% tra len t6ng gia tri tai sfm ngay thvc hi~n giao dich d§.u 

duqc ghi trong bao cao tai tien c6 gia tri ru 3 5% tra H~n 
chinh gfrn nh~t, nhfrng n9i dung t6ng gia tri tai san duqc ghi 

quan tr<?ng cua giao dich nay trong bao cao tai chinh gfrn 

cilng nhu m6i quan M va IQ'i ich nh~t, nhung n9i dung quan 

cua thanh vien H9i d6ng qw'm tr9ng cua giao dich nay ding 

tri, thanh vien Ban ki~m soat, nhu m6i quan M va lgi ich 

T6ng Giam dBc, nguai di~u cua thanh vien H9i d6ng quan 

hanh khac da dugc cong bB cho tri, thanh vien Ban ki~m soat, 

de c6 dong va duqc D~i h9i TcSng Giam dBc, ngum di~u 
d6ng c6 dong thong qua bing hanh khac da dugc cong bB 

phi~u bi~u quySt cua cac c6 cho cac c6 dong va duc;rc D~i 
dong khong c6 1gi ich lien h9i d6ng c6 dong thong qua 

quan; b~ng phi~u bi~u quy~t cua cac 

c6 dong khong c6 lqi ich lien 

quan; 

Di~u 59. Ngay hi~u 1~,tc Di~u 59. Ngay hi~u lvc 

1. Ban di~u 1~ nay g6m 21 ffil,lC 1. Ban di~u 1~ nay g6m 21 

59 di~u dugc B~i h9i d6ng c6 Ml,lc 59 Di~u dugc D~i h9i 

dong Cong ty c6 ph§.n May - d6ng c6 dong Cong ty nh~t tri 
Thi~t bi Dfru khi nh~t tri thong thong qua ngay ... ./04/2022 

qua ngay 27 thang 4 nam 2021 ~i D~i h9i va cling ch~p thu~ 

t~i D~i h9i va cling ch~p thu~n hi~u lvc toan van cua Di€u 1~ 
hi~u l~,tc toan van cua Di~u 1~ nay. 

nay. 2. Di€u 1~ nay nay dugc l~p 
· Can cu Thong 2. Dieu 1~ duqc l~p thanh mum thanh 03 ban c6 gia tri nhu 

(10) ban, c6 gia tri nhu nhau, nhau va phai dugc luu gili tC;ti 

trong d6: tr1,1 sa chinh Cong ty. 

a. M9t (0 1) ban n9p ~i Phong 3 ... . 

cong chung Nha nu&c cua dia 4 ... . 

phuang; H9, ten, chii ky cua nguai dC;ti 
b. Nam (05) ban dang ky t~i co di~n theo phap lu~t 
quan chinh quy~n theo guy dinh 

cua Uy ban nhan dan Tinh, 

Thanh ph6; 

c. B6n (04) ban luu giu t~i tf\1 

sa chinh cua Cong ty. 

tu so 

116/2020/TT­

BTC 



CONG TY CO PI-IAN CQNG HOA xA HQI CHU NGHiA Vl~T NAM 

MAY-THIET Bl DAU Iilli D<)c l~p- T\1' do - H:;mh phuc 

S6 0 0 3 0 IMTB- I-IDQT Ha N9i, ngay19thang 9nam 2022 

TO TRiNH 

V~ vi~c niem y~t cB phi~u PVM tren S& giao djch ch-frng kboan 

Kinh gui: B~i h9i d6ng cb dong Cong ty C6 phk May - ThiSt bi D~u khi 

Can cu Lu~t doanh nghi~p s6 59/2020/QH14 ban himh ngay 17/6/2020; 

Can cu Lu~t Chung khoan s6 54/20 19/QH14 ban harm ngay 26111120 19; 

Can cu Nghi dinh 155/2020/NB-CP ngay 31/12/2020 ·Quy dinh chi tiSt thi 

harm m9t s6 dieu cua Lu~t chtmg khoan; 

Can cu Thong tu s6 116/2020/TI-BTC ngay 31/12/2020 huang d§.n m9t s6 
dieu ve quan tri ap d1,1ng v6i Cong ty d~i chung; 

Can cu Bieu 1~ Cong ty c6 ph~ May - ThiSt bi n§u khi, 

H9i c16ng quan tri Cong ty kinh trinh f)~i h9i d6ng c6 dong thong qua k~ 
ho~ch niem y§t c6 phi~u Cong ty C6 ph~ May - Thi~t b! D~u khi (PVM) nhu 

sau: 

- s6 1uQTig c6 phisu niem yst: toan b9 s6 h.rQng c6 phiSu dang luu h~mh 
cua Cong ty t~i thai diSm n9p h6 so dang ky niem y~t 

- Dia di@m niem ySt: So Giao dich chung khoan thanh ph6 H6 Chi Minh 

(HOSE) 

- Thai gian niem ySt c6 phiSu: Nam 2022 

Cimg v6i do, H(}i dBng quan tri kinh trinh D~i h(}i dl>ng cA dong xcm 

xet va thong qua vi~c uy quy~n cho H(}i dBng quan tri Cong ty thl}·c hi~n die 

n(}i dung cong vi~c sau: 

- TriBn khai cac thu t\IC c~ thiSt theo quy dinh Ctla phap lu~t hi~n hanh 

d~ thgc hi~n vi~c niem ySt c6 phiSu cua Cong ty; 

- QuySt dinh thay d6i va h,ra chQn dia diSm niem y~t dS phu hQ·p v6i quy 
dinh cua phap lu~t, di~u ki~n, tinh hinh thvc tS t~ thm di~m n9p hB sa 
dang ky niem ySt; 



- Cac n9i dung cong vi~c khac dS dam bao thgc hi~n tha.nh cong vi~c 
niem y~t c6 phi~u cua Cong ty. 

K.inh trinh B~ h<)i d6ng c6 dong xem xet thong qua. 

NO'i nhlin: 

- Nhu tren; 
- LtrU: VT, HBQT. 

Vii f>u·c Ti~n 

212 



CONG TY CO PliAN 
MAY- TmET lJl DAU KHi 

CQNG HOA xA HQI CHU NGHiA VIIJ;T N~ 
D9c I~p- T\1' do- H~nh phuc 

sa: 0 0 3 1/MTB-HBQT .. . Ha N9i, ngay -1 J thang 'f nam 2022 

TO TRiNH 
V/v: Quy~t tmin thu lao ciia HDQT, BKS nam 2021 

va .Phuong an chi tra thu lao HDQT, BKS nam 2022 

Kinh glii: Quy ca dong Cong ty ca ph~ May - ThiSt bi Dfiu khl 

Can cu Lu~t Doanh nghi~p sB 59/2020/QH 14 ban hanh ngay 17/6/2020; 
Can cu Di~u 1~ Cong ty c6 phfui May - ThiSt bi DAu khi; 
Can cu co c~u HDQT va BKS duqc DHDCD phe chufui; 
Can cu K~ ho~ch kinh doanh nam 2022; 
Can cu yeu cAu v~ cong tac quan tii va giam sat trong nam 2022. 
H9i d6ng quan tii Cong ty trinh D~i h9i d6ng c6 dong thong qua quy~t to an 

thu lao ctia H9i dang quan tri, ~an kiSm soat nam 2021 va phuang an chi tra nam 
2022 nhu sau: 

1. vs vi~c chi thii lao nam 2.021 
H()i ·d6ng Quan 1li bao cao £>fili h()i dang c6 dong vS vi~c thong qua quySt 

to an thu lao nam 2021 cho HDQT va Ban KiSm soat Idem nhi~m nhu sau: 
- Ca c~u thanb. vien HDQT va Ban KiSm soat gbm: 05 (nam) Thanh vien 

HflQT, 03 (ba) Thanh vienBKS; 
- Thu lao da chi ctia H9i d6ng quan t:Ii: 
- Thu lao da chi cua Ban kiSm soat: 
2. K~ ho~ch chi thu lao nam 2022 

124.000.000 dbng. 
72.000.000 dbng. 

H(li d6ng Quan tii dS nghi D~ h9i dang c6 dong phe chub muc chi thu lao 
kiem nhi~m cho H(li d6ng quan tti va Ban KiSm soat, Thu kY H(li d6ng quan 1li 
nam 2022 la 2% lqi nhu~ sau thuS va khong th~p hon 1,1 tY dBng. 

Muc phan b6 C\1 thS cho timg thrum vi en se giao cho H9i dBng Quan tri quySt 
dW1 phu hgp v&i kSt qua kinh doanh nam 2022 cua Cong ty. 

Kinh trinh D~ h9i xem xet thong qua. 
Tran trQng cam on. 

Nrrinh9Jt:~ 
-Nhutren; 
.. Luu: IIDQT, VT. 
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